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5411 sayılı Bankacılık Kanununun 97 ve 101 inci maddeleri çerçevesinde, Bankacılık Düzenleme 
ve Denetleme Kurumunun faaliyetleri hakkında hazırlanan Yıllık Faaliyet Raporu, Türkiye Büyük 
Millet Meclisine ve Bakanlar Kuruluna sunulmakta, Kurum faaliyetleri hakkında Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu yılda bir defa bilgilendirilmektedir. Rapor, ayrıca Kurum 
internet sayfasında kamuoyuna açıklanmaktadır. 

Bu çerçevede hazırlanan Yıllık Faaliyet Raporu 2010, dört ana bölümden oluşmaktadır: 

Á Birinci bölüm, Kuruma ilişkin genel bilgileri içermekte,  

Á İkinci bölüm, fonksiyonel bazda olmak üzere BDDK’nın 2010 yılında yürüttüğü 
faaliyetleri kapsamakta, 

Á Üçüncü bölüm, Kurumun mali bilgilerini değerlendirmekte, 

Á Dördüncü bölüm ise kurumsal kapasiteyi değerlendirmektedir. 
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2010 yılında küresel ekonomik krizin etkilerini gidermeye, sistemik risklerin tespitine ve 
önlenmesine yönelik ulusal ve uluslararası çabalar ivme kazanmıştır. Başta G-20 
platformu olmak üzere uluslararası oluşumlar; uluslararası ilke ve standart koyucu 
kuruluşları, yaşanan tecrübelerden yararlanarak finansal sistemin düzenlenmesine ve 
denetimine yönelik ilke ve standartları gözden geçirmeleri yönünde teşvik etmiştir. Diğer 
yandan, düzenleme ve denetim sistemlerinin yeni gelişmeler ışığında güçlendirilmesi, 
daha yakın iş birliklerine gidilmesi konularında ulusal otoriteler cesaretlendirilmiştir. 
BDDK bu sürece aktif katılım sağlarken, Türk bankacılık sektörü güçlü sermaye ve kârlılık 
yapısı, yönetilebilir düzeylerde seyreden risk profili ve istikrarlı büyümesi ile örnek teşkil 
etmeye devam etmiştir.  

Bankacılık Kanunu uyarınca BDDK’nın düzenleme ve denetimi kapsamında; 2010 yılsonu 
itibarıyla 49 banka, 40 yabancı banka temsilciliği, 35 finansal kiralama şirketi, 76 
faktoring şirketi ve 11 finansman şirketi olmak üzere toplam 211 adet finansal kuruluş 
bulunmaktadır. Söz konusu kuruluşların toplam bilanço değeri, önceki yıla göre %21 
oranında artarak Aralık 2010 itibarıyla 1.043 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Bu düzey,  
gayri safi yurt içi hasılanın %94’üne tekabül etmektedir. Ayrıca, altı varlık yönetim şirketi,  
üç finansal holding şirketi, 40 bağımsız denetim kuruluşu, üç derecelendirme, 14 
değerleme, bir kredi referans kuruluşu ile banka kartı ve kredi kartı alanında faaliyet 
gösteren üç kuruluş da dikkate alındığında BDDK’nın denetimi altında 281 kuruluş yer 
almaktadır. 

Kurum, 2010 yılında uluslararası, ulusal ve kurumsal bazda bir çok faaliyet yürütmüştür.  
AB ile uluslararası bankacılık kuralları ve uygulamalarına uyumun sağlanması amacıyla; 
bankacılık mevzuatı gözden geçirilmiş, bankacılık sektörünün Basel 2’ye geçiş sürecine 
ilişkin hazırlıklar yapılmış, İstanbul Uluslararası Finans Merkezi (İFM) Projesi çalışmalarına 
katkı sağlanmış ve banka dışı mali kuruluşlar yeni mevzuat hükümlerine intibak 
ettirilmiştir. Küresel ekonomik kriz karşısında G-20 ülkeleri arasında iş birliğinin 
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artırılmasına yönelik, uluslararası finansal sistem ile uluslararası finansal kuruluşların 
güçlendirilmesi faaliyetlerine iştirak edilmiştir. Ayrıca, 2010–2012 dönemine ilişkin 
Kurum Stratejik Planı yürürlüğe konulmuştur.  

Kurumumuzun 2011 yılındaki başlıca gündemini; Basel 2’ye yönelik düzenleme 
çalışmalarının tamamlanması ve uygulamaya konulması, İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezi Projesine katkı sağlanması, Türkiye için ikinci Finansal Sektör Değerlendirme 
Programının gerçekleştirilmesi ve sonuçlarının değerlendirilmesi ile Stratejik Planın 
(2010-2012) tüm unsurlarıyla hayata geçirilmesi teşkil etmektedir.  

Kurum olarak Yıllık Faaliyet Raporlarını, şeffaflığın ve hesap verebilirliğin etkili bir aracı 
olarak görmekteyiz. Bu anlayışla hazırlanan BDDK 2010 Yılı Faaliyet Raporunu herkes için 
faydalı olması temennisiyle kamuoyunun bilgisine sunar, gayretli çalışmalarından dolayı 
mesai arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

 

 

 
Tevfik BTLGTN 
.ŀǒƪŀƴ 
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SPK 3ÅÒÍÁÙÅ 0ÉÙÁÓÁÓą +ÕÒÕÌÕ 

SSRN 3ÏÓÙÁÌ "ÉÌÉÍÌÅÒ !ÒÁĥÔąÒÍÁ !øą 

TAIEX 4ÅËÎÉË $ÅÓÔÅË ÖÅ "ÉÌÇÉ $ÅøÉĥÉÍ /ÆÉÓÉ   

TC 4İÒËÉÙÅ #ÕÍÈÕÒÉÙÅÔÉ 

TCMB 4İÒËÉÙÅ #ÕÍÈÕÒÉÙÅÔ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą  

TFRS 4İÒËÉÙÅ &ÉÎÁÎÓÁÌ 2ÁÐÏÒÌÁÍÁ 3ÔÁÎÄÁÒÔÌÁÒą 

TL 4İÒË ,ÉÒÁÓą 

TMS 4İÒËÉÙÅ -ÕÈÁÓÅÂÅ 3ÔÁÎÄÁÒÔÌÁÒą 

TMSF Tasarruf -ÅÖÄÕÁÔą 3ÉÇÏÒÔÁ &ÏÎÕ 

TMSK 4İÒËÉÙÅ -ÕÈÁÓÅÂÅ 3ÔÁÎÄÁÒÔÌÁÒą Kurulu 

4­"d4!+ 4İÒËÉÙÅ "ÉÌÉÍÓÅÌ ÖÅ 4ÅËÎÏÌÏÊÉË !ÒÁĥÔąÒÍÁ +ÕÒÕÍÕ 

UEKAE 5ÌÕÓÁÌ %ÌÅËÔÒÏÎÉË ÖÅ +ÒÉÐÔÏÌÏÊÉ !ÒÁĥÔąÒÍÁ %ÎÓÔÉÔİÓİ 

WB $İÎÙÁ "ÁÎËÁÓą 
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1.1 Misyon ve Vizyon 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun (Kurum) misyonu; görev ve yetkileri 
çerçevesinde, finansal piyasalarda güven ve istikrarı sağlamak, kredi sisteminin etkin 
bir şekilde çalışmasını temin etmek, tasarruf sahiplerinin hak ve menfaatlerini 
korumak, denetime tabi kuruluşların piyasa disiplini içerisinde sağlıklı, düzenli ve emin 
bir şekilde çalışmasını sağlamak ve finansal hizmetler sektörünün geliştirilmesi için 
stratejiler belirlemektir. 

Kurumun vizyonu; finansal piyasalarda iyi düzenleme ve etkili denetimi, etkin risk 
yönetimini, uluslararası ölçekte rekabetçiliği ve etkinliği, Avrupa Birliğine yönelişi, 
şeffaflık ve hesap verebilirliği, yenilikçiliği ve mükemmelliği esas alan, taraflar arası 
dengeyi gözeten, güven duyulan ve organizasyonel bütünlüğe sahip dünya 
standartlarında ve bölgesel liderliği haiz bir idari otorite olmaktır. 

 

1.2 4ÅÍÅÌ $ÅøÅÒÌÅr 

Kurumun, üstlendiği misyonu yerine getirmek ve vizyonunu gerçekleştirmek amacıyla, 
gerekli düzenleyici ve denetleyici çerçeveyi oluşturup uygularken gözeteceği temel 
değerler şunlardır: 

DǸǾŜƴƛƭƛǊƭƛƪΣ Kurum faaliyetlerinin kamu yararı gözetilerek ilgili tüm taraflar açısından 
eşit, adil, tutarlı, öngörülebilir ve bağımsız bir şekilde yürütülmesi, kamuoyunun 
düzenli olarak bilgilendirilmesi yoluyla şeffaflığın sağlanması, kamusal değerlendirme 
ve denetime her zaman açık ve hazır olunması suretiyle hesap verebilir olunmasıdır.  

.ŀƐƤƳǎƤȊƭƤƪΣ idari ve mali özerkliğe sahip bir kamu tüzel kişisi olarak Kurumun 
mevzuatla kendisine verilen görev ve yetkilerini; hiçbir organ, makam, merci veya 
kişiden emir ve talimat almaksızın kendi sorumluluğu altında bağımsız olarak yerine 
getirmesi ve kullanması, kendisine tahsis edilen malî kaynakları görev ve yetkilerinin 
gerektirdiği ölçüde, kendi bütçesinde belirlenen usûl ve esaslar dâhilinde serbestçe 
kullanması, görev ve yetkilerini etkin şekilde yerine getirmek amacıyla yeterli sayı ve 
nitelikte personeli istihdam etmesi ve kararlarının yerindelik denetimine tâbi 
tutulamamasıdır. 

¢ŀǊŀŦǎƤȊƭƤƪΣ Kurumun görevlerini yerine getirirken ve yetkilerini kullanırken herhangi 
bir ayrım yapmaksızın tüm taraflara eşit mesafede yer alması, nesnel ve eşit 
muamelede bulunmasıdır. 

Etkinlik, Kurum faaliyetlerinin nitelikli uzman personel eliyle fayda/maliyet yaklaşımı 
ve vaktindelik esasına dayalı, risk ve kalite odaklı olarak, finansal sistemin rekabet 
gücünü artırıcı ve yeniliğe açık şekilde yürütülmesidir. 

TǒōƛǊƭƛƐƛ ǾŜ YŀǘƤƭƤƳŎƤƭƤƪΣ Kurum faaliyetlerinin ilgili ulusal ve uluslararası 
kurum/kuruluşlarla aktif iş birliği ve dayanışma içerisinde, alınan görüşler de göz 
önünde bulundurularak yürütülmesidir. 
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5ǳȅŀǊƭƤƭƤƪΣ Kurum tarafından küresel ve yerel finansal sistemdeki gelişmelerin ve 
ilgililerden gelen makul talep, öneri ve şikâyetlerin zamanında, etkin bir şekilde 
değerlendirilerek hızlıca cevaplandırılması, lüzumu halinde düzenleme ve uygulamaya 
konu edilmesidir. 

 

1.3 'ĘÒÅÖ, Yetki ve Sorumluluklar 

5411 sayılı Bankacılık Kanunu, 5464 sayılı Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu, 
3226 sayılı Finansal Kiralama Kanunu ve 90 sayılı Ödünç Para Verme İşleri Hakkında  
Kanun  Hükmünde Kararnamenin ilgili hükümlerine göre; finansal piyasalarda güven 
ve istikrarın sağlanmasına, kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışmasına ve tasarruf 
sahiplerinin hak ve menfaatlerinin korunmasına yönelik olarak Kurumun başlıca 
görev, yetki ve sorumlulukları şunlardır: 

¶ Bankalar ve finansal holding şirketleri ile diğer kanunlarda ve ilgili mevzuatta yer 
alan hükümler saklı kalmak kaydıyla finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinin; kuruluş ve faaliyetlerini, yönetim ve teşkilat yapısını, birleşme, 
bölünme, hisse değişimi ve tasfiyelerini düzenlemek, uygulamak, uygulanmasını 
sağlamak, uygulamayı izlemek ve denetlemek, 

¶ Mevzuatla kendisine verilen yetkilerini, Kurulca tesis edilecek düzenleyici işlemler 
veya alınacak özel nitelikli kararlar ile kullanmak, Kurul kararıyla Kanunun 
uygulanmasına ilişkin yönetmelikler ve tebliğler çıkarmak, 

¶ Yurt içi ve yurt dışı muadil kurumların katıldığı uluslararası malî, iktisadî ve meslekî 
teşekküllere üye olmak, bu çerçevede Finansal İstikrar Kurulu ve Basel 
Komitelerinin faaliyetlerine aktif iştirak etmek, görev alanına giren hususlarda 
yabancı ülkelerin yetkili mercileri ile mutabakat zaptı imzalamak, 

¶ Tasarruf sahiplerinin haklarını ve bankaların düzenli ve emin bir şekilde çalışmasını 
tehlikeye sokabilecek ve ekonomide önemli zararlar doğurabilecek her türlü işlem 
ve uygulamaları önlemek, kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışmasını sağlamak 
üzere gerekli karar ve tedbirleri almak ve uygulamak, 

¶ Finansal hizmetler sektörünün geliştirilmesi amacıyla stratejiler belirlemek, 

¶ Bankacılık Kanunu kapsamındaki kuruluşlar hakkında mevzuatta yer alan 
hükümlerin uygulanmasının ve bu kuruluşların her türlü işlemlerinin ve malî 
bünyelerini etkileyen tüm unsurların gözetimini, yerinde denetimini ve tahlilini 
yapmak, 

¶ Bankacılık Kanunu ve ilgili diğer kanunlarda öngörülen izin işlemlerini yürütmek, 

¶ Mevzuatın uygulanması ile ilgili olarak, denetim kapsamındaki kuruluşlar ile 
bunların ortaklıklarından her türlü bilgi ve belgeyi istemek, 

¶ Kendi faaliyet ve stratejilerine, ilgili sektörlerde yaşanan önemli gelişmelere ve 
denetim kapsamındaki kuruluşların performanslarına ilişkin raporlar yayımlamak, 
Sayıştay denetimi için gereken ortamı hazırlamak, TBMM’ye bilgi vermek ve kesin 
hesaplarını kamuoyuna açıklamak suretiyle şeffaflığı ve hesap verebilirliği 
sağlamak,  
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¶ Para, kredi ve bankacılık politikalarının yürütülmesi, denetim, bilgi paylaşımı ve 
diğer hususlarda yurt içi ve yurt dışı yetkili mercilerle iş birliğini sağlamak,  

¶ Sistemik Risk Koordinasyon Komitesi, Finansal Sektör Komisyonu ve Eşgüdüm 
Komitesi çalışmaları ile bunlara ilişkin sekretarya faaliyetlerini yürütmek, 

¶ Banka kartları ve kredi kartlarının çıkarılmasına, kullanımına, takas ve mahsup 
işlemlerine ilişkin usul ve esasları düzenlemek suretiyle kartlı ödemeler sisteminin 
etkin çalışmasını sağlamak, 

¶ Kartlı sistem kurma, kart çıkarma, üye işyerleri ile anlaşma yapma, bilgi alışverişi, 
takas ve mahsuplaşma faaliyetinde bulunmak isteyen kuruluşlara ilişkin izin 
işlemlerini yürütmek, bu kuruluşların faaliyetlerinin gözetim ve denetimini 
sağlamak. 

 

1.4 AÍÁë ÖÅ Hedefler 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 06/05/2010 tarihli ve 3657 sayılı 
Kararı ile 01/01/2010 tarihinden itibaren yürürlüğe giren BDDK Stratejik Planı (2010-
2012) çerçevesinde, Kurumun temel amaçları: (1) İdari kapasitenin geliştirilmesi, (2) 
Esnek, etkili ve kapsamlı bir düzenleyici çerçevenin oluşturulması, (3) Finansal 
piyasalarda güven ve istikrarın artırılması, (4) Finansal sektörün geliştirilmesi ve (5) 
Tüketici / müşteri haklarının gözetilmesi olarak belirlenmiştir.  

Kurumun hedefleri ise ilişkili oldukları amaçlar itibarıyla aşağıdaki şekildedir:  

TŘŀǊƛ ƪŀǇŀǎƛǘŜƴƛƴ ƎŜƭƛǒǘƛǊƛƭƳŜǎƛ; 

¶ Değişen finansal ve ekonomik çevre ile uyumlu insan kaynağının geliştirilmesi, 

¶ Kurumsal yönetimin iyileştirilmesi, 

¶ Araştırma ve analiz kapasitesinin artırılması, 

¶ Fiziki kaynakların iyileştirilmesi, 

¶ Kurum faaliyetlerinde maliyet etkinliğinin artırılması, 

¶ Kurumsal kültürün geliştirilmesi, 

¶ Kamuoyu ile iletişimin güçlendirilmesi, 

¶ Kurumun mali ve sosyal imkânlarının iyileştirilmesi, 

9ǎƴŜƪΣ Ŝǘƪƛƭƛ ǾŜ ƪŀǇǎŀƳƭƤ ōƛǊ ŘǸȊŜƴƭŜȅƛŎƛ œŜǊœŜǾŜƴƛƴ ƻƭǳǒǘǳǊǳƭƳŀǎƤ; 

¶ İyi düzenleme ilkesi çerçevesinde düzenlemelerin günün koşullarına göre gözden 
geçirilmesi, 

¶ Kurumun yetkisi kapsamında bulunan tüm kuruluş, piyasa ve araçların ihtiyatlı 
yaklaşımla düzenleme ve denetime konu edilmesi, 

¶ Yeni yaklaşım ve araçlar ışığında denetimin etkinliğinin ve etkililiğinin artırılması, 

¶ Uygulama süreçlerinin etkinliğinin artırılması, 
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Cƛƴŀƴǎŀƭ ǇƛȅŀǎŀƭŀǊŘŀ ƎǸǾŜƴ ǾŜ ƛǎǘƛƪǊŀǊƤƴ ŀǊǘƤǊƤƭƳŀǎƤ; 

¶ Hanehalkı ve şirketler kesimi ile varlık piyasalarındaki risklerin izlenmesi, 

¶ Finansal piyasaların daha etkin izlenmesi, 

¶ Finansal piyasalara ilişkin politikaların izlenmesi, 

¶ Sistemik risk yönetiminin etkinliğinin artırılması, 

¶ Yurt içi ve yurt dışı ilgili mercilerle iş birliğinin artırılması, 

Cƛƴŀƴǎŀƭ ǎŜƪǘǀǊǸƴ ƎŜƭƛǒǘƛǊƛƭƳŜǎƛ; 

¶ Finansal sistemin rekabet gücünün artırılması, 

¶ İşlem ve aracılık maliyetlerinde etkinliğin düzenli olarak değerlendirilmesi, 

¶ Finansal sektörün ilgili tarafları arasında iş birliği ve diyaloğun artırılarak 
sürdürülmesi, 

¶ Denetim kapsamındaki kuruluşlar arasında ortak projelerin desteklenmesi, 

¶ Finansal sektörün kapasitesinin artırılması, 

¢ǸƪŜǘƛŎƛ κ ƳǸǒǘŜǊƛ ƘŀƪƭŀǊƤƴƤƴ ƎǀȊŜǘƛƭƳŜǎƛ; 

¶ Tüketicilerin/müşterilerin bilinçlendirilmesi programlarına ağırlık verilmesi, 

¶ Tüketicilerin/müşterilerin finansal hizmetlerden adil bir şekilde yararlanmasının ve 
eşit muamele görmesinin gözetilmesi, 

¶ Tüketici/müşteri bilgilerinin korunmasında duyarlılığın artırılması, 

¶ Tüketici ihbar ve şikâyetlerinin çözümlenme sürecinin iyileştirilmesi, 

¶ Meslek ilkelerinin yaygınlaştırılması. 

 

1.5  +ÕÒÕÍÁ dÌÉĥËÉÎ "ÉÌÇÉÌÅÒ 

1.5.1 &ÉÚÉËÉ 9ÁÐą 

Kurumun faaliyete geçtiği tarihten itibaren ana hizmet binası olarak İş Gayrimenkul 
Yatırım Ortaklığı A.Ş.’den kiralanan Ankara İş Kulesi kullanılmakta olup söz konusu 
bina üç bloktan ve toplam 24.440 m² kullanım alanından oluşmaktadır. İstanbul 
hizmet binası ise 2001 yılında Anadolu Hayat Emeklilik A.Ş.’den kiralanmış olup 
toplam alanı 5.833 m²'dir. 

 

1.5.2 4ÅĥËÉÌÁÔ 9ÁÐąÓą 

Kurum, finansal piyasalardaki denetim ve gözetim sisteminin etkinliğinin artırılması ve 
bağımsız karar mekanizmalarına kavuşturulması yönündeki politikaların sonucu 
olarak, 23/06/1999 tarihli ve 23734 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren mülga 4389 sayılı Bankalar Kanunu ile kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali 
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özerkliğe sahip bir otorite olarak kurulmuş olup 01/11/2005 tarihli ve 25983 sayılı 
mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan  5411 sayılı Bankacılık Kanunu ile söz konusu 
yapı geliştirilerek korunmuştur. 

Kurumun mevcut teşkilat yapısı temel olarak 01/11/2005 tarih ve 25983 sayılı 
Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan 5411 sayılı Bankacılık Kanunu ve bu Kanuna 
istinaden 31/12/2005 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 2005/9859 sayılı Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu Teşkilat Yönetmeliği Hakkındaki Bakanlar Kurulu 
Kararı ile düzenlenmiş bulunmaktadır. Ancak, görev ve yetki alanının genişliği dikkate 
alınarak Kurumun teşkilat yapısında, 01/03/2008 tarih ve 26803 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
Teşkilat Yönetmeliğinde değişikliğe gidilmiştir.  

Kurumun merkezi Ankara’da olup faaliyetlerin bir bölümü İstanbul’da 
yürütülmektedir. Bununla birlikte; Bankacılık Kanununun 25/02/2011 tarihli ve 27857 
sayılı (Mükerrer) RG’de yayımlanan 6111 sayılı Kanun ile değişik ilgili hükümleri 
uyarınca, Kurumun merkezi İstanbul olarak belirlenmiş ve taşınmaya ilişkin iş ve 
işlemler tamamlanıncaya kadar Kurumun idari merkezinin Ankara olduğu hükme 
bağlanmıştır. 

Kurum, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (Kurul) ile Başkanlıktan 
oluşmaktadır. 

Kurul; Kurumun karar organı olup Başkan ve ikinci başkan dâhil yedi üyeden 
oluşmaktadır. Kurulun başkanı Kurumun da başkanıdır. Bankacılık Kanununda, Kurul 
Başkan ve üyelerinin görev süresi altı yıl olarak belirlenmiş, süreleri dolmadan 
Kanunda yazılı haller dışında herhangi bir nedenle görevlerine son verilemeyeceği 
hüküm altına alınmıştır. 

.ŀǒƪŀƴƭƤƪ ¢ŜǒƪƛƭŀǘƤ; Başkan, Başkan Yardımcılığı ve hizmet birimlerinden 
oluşmaktadır. Başkanlık teşkilatı bünyesinde üç başkan yardımcılığı mevcut olup 
hukuk, basın ve halkla ilişkiler, yönetim ve finans gibi alanlarda sayısı onbeşi 
geçmemek üzere başkanlık müşaviri görevlendirilebilmektedir. 

Kurum hizmet birimleri, daire başkanlıkları şeklinde teşkilatlanmış ana hizmet, 
danışma ve yardımcı hizmet birimleri kapsamında 14 daireden oluşmaktadır.  

Öte yandan, denetim daireleri bünyesinde bankalar yeminli murakıp ve yardımcıları 
ile bankacılık uzman ve yardımcılarından oluşan denetim grupları, denetim grupları 
içerisinde de kuruluşlar bazında görev yapan denetim ekipleri yer almaktadır. Buna 
ilave olarak, münhasıran bilgi sistemleri ya da hukukla ilgili hususların denetlenmesine 
yönelik olarak veya Başkanlık onayı ile gerek görülen hallerde denetim daireleri ve 
diğer dairelerde görev yapan meslek personelinden ortak denetim, inceleme, 
soruşturma, proje ve/veya diğer çalışma ekipleri oluşturulabilmekte, risk modellerinin 
denetlenmesi ve risk analizlerinin incelenmesi, bankacılık konuları ile muhasebe 
standartlarında uzmanlaşma sağlanması amacıyla ekipler tesis edilebilmektedir. 
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1.5.3 "ÉÌÇÉ +ÁÙÎÁËÌÁÒą 

Bankacılık ve finans alanında ülkemizin önde gelen ihtisas kütüphanelerinden birisi 
olan Kurum Kütüphanesi, konusunda yayınlanan güncel yerli ve yabancı bilgi 
kaynaklarını takip ederek koleksiyonunu zenginleştirmeye devam etmektedir. 2010 
yılı içerisinde ekonomi, bankacılık, hukuk ve denetim konuları ağırlıklı 864 adet kitap 
ve 13 adet görsel-işitsel materyal satın alımı ile 27 adet yeni süreli yayın aboneliği 
gerçekleştirilmiştir. 

Elektronik kütüphanecilik hizmetleri kapsamında; yerli ve yabancı veritabanı 
abonelikleri yenilenmiş, abone olunan dergilerin içindekiler sayfasını içeren Güncel 
Duyuru Hizmeti ve elektronik veritabanı abonelikleri ile erişim sağlanan dergilerin 
listesi kütüphane intranet sayfasında yayınlanmıştır. Kurum içi tezler ile Kurum 
çalışanlarının yurt içi ve yurt dışında katıldıkları eğitim ve seminer dokümanlarının 
intranet sayfasında yayınlanmasına ve kütüphanede ayrı raflarda hizmete 
sunulmasına devam edilmiştir.  

Tablo 1-1Υ .ƛƭƎƛ YŀȅƴŀƪƭŀǊƤƴŘŀƪƛ DŜƭƛǒƳŜƭŜǊ  

-ÁÔÅÒÙÁÌ 4İÒİ 

2009 9ąÌą 3ÏÎÕ  

Toplam 

2010 9ąÌąÎÄÁ dÌÁÖÅ  

Olan  

2010 9ąÌą 3ÏÎÕ 

Toplam 

Ankara dÓÔÁÎÂÕÌ Ankara dÓÔÁÎÂÕÌ Ankara dÓÔÁÎÂÕÌ 

Kitap 10.178 4.606 697 167 10.875 4.773 

4İÒËëÅ 3İÒÅÌÉ 9ÁÙąÎ 154 68 2 - 156 68 

9ÁÂÁÎÃą 3İÒÅÌÉ 9ÁÙąÎ 30 10 25 - 55 10 

4İÒËëÅ 6ÅÒÉÔÁÂÁÎÌÁÒą 3 2 - - 3 2 

9ÁÂÁÎÃą 6ÅÒÉÔÁÂÁÎÌÁÒą 10 9 - - 9 8 

'ĘÒÓÅÌ-dĥÉÔÓÅÌ -ÁÔÅÒÙÁÌÌÅÒ 225 85 13 - 238 85 
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2011 yılı kütüphane çalışma programı kapsamında; mevcut koleksiyonun Kurum 
faaliyet alanıyla ilgili basılı ve elektronik kaynaklarla zenginleştirilmesi, intranet 
sayfasının tasarım ve içerik olarak yenilenmesi, bilgi kaynaklarının kullanımının 
artırılmasına ve ihtiyaçların karşılanmasına yönelik teşvik edici uygulamaların 
geliştirilmesi planlanmaktadır. 

 

1.5.4 dÎÓÁÎ +ÁÙÎÁËÌÁÒą 

Bankacılık Kanununun 92 nci maddesi gereğince; Kuruma verilen görevlerin 
gerektirdiği sürekli görev ve hizmetler bankalar yeminli murakıpları ve yardımcıları, 
bankacılık uzman ve yardımcıları, hukuk uzman ve yardımcıları ile bilişim uzman ve 
yardımcılarından oluşan meslek personeli ve idari personel eliyle yürütülmektedir. 
Başkan yardımcıları, daire başkanları, müdürler, başkanlık müşavirleri, meslek 
personeli ile kurum uzmanları ve avukatlar kadro karşılığı sözleşmeli statüde istihdam 
edilmektedir. Kadro karşılığı sözleşmeli statüdeki personel ücret, mali ve sosyal haklar 
dışında, diğer personel ise her türlü hak ve yükümlülükleri yönünden 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanununa tabi bulunmaktadır.  

Kurumun toplam kadro sayısı, Bankacılık Kanununa ekli (I) sayılı cetvelde 851 olarak 
belirlenmiş ve Kurumda yönetici, müşavir ve meslek personeli unvanlarını haiz 
olmayan personelin oranı toplam kadro sayısının %30’u ile sınırlandırılmıştır. 

 

Tablo 1-2: Kurum tŜǊǎƻƴŜƭ {ŀȅƤǎƤƴƤƴ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

 2006 % Pay 2007 % Pay 2008 % Pay 2009 % Pay 2010 % Pay 

9ĘÎÅÔÉÃÉ 14 2,7 15 3,0 20 4,0 20 3,8 20 3,8 

-İĥÁÖÉÒ 4 0,8 5 1,0 7 1,4 13 2,5 12 2,2 

Meslek Pers. 363 70,6 348 69,3 342 68,5 357 68,8 369 69,5 

$ÉøÅÒ 0ÅÒÓÏÎÅÌ 133 25,9 134 26,7 130 26,1 129 24,9 130 24,5 

Toplam 514 100,0 502 100,0 499 100,0 519 100,0 531 100,0 

 

İnsan kaynağı ihtiyacının tespiti ve karşılanmasında, Kurumun misyonu ve vizyonu göz 
önünde bulundurularak yürütülecek faaliyetlerin yeterli sayıda ve nitelikli personelle 
gerçekleştirilmesi prensibiyle hareket edilmektedir. Bu çerçevede, 2010 yılında insan 
kaynağı ihtiyacının karşılanması amacıyla, mesleğe giriş sınavında başarılı olan 17’si 
bankalar yeminli murakıbı yardımcısı ve 2’si bankacılık uzman yardımcısı olmak üzere 
toplam 19 adet meslek personelinin göreve başlatılma işlemleri tamamlanmıştır. 

Meslek personelinin kıdeme göre dağılımına bakıldığında; personelin %47’sinin 5 ila 
10 yıl arası kıdeme sahip olduğu, bunu %22’lik pay ile 10 ila 20 yıl arası kıdem 
dilimindeki personel grubunun izlediği görülmektedir. 
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Tablo 1-3: Meslek tŜǊǎƻƴŜƭƛƴƛƴ YƤŘŜƳŜ DǀǊŜ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

!ÄÅÔ Ⱦ 9İÚÄÅ 2006 % 
Pay 

2007 % 
Pay 

2008 % 
Pay 

2009 % 
Pay 

2010 % 
Pay "ÁÎËÁÌÁÒ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÕÒÁËąÐÌÁÒą 150 100 137 100 135 100 146 100 158 100 

ΤΡ ÙąÌ İÚÅÒÉ 6 4 6 4 9 7 8 5 7 4 

10-ΤΡ ÙąÌ 19 13 16 12 20 15 22 15 26 16 

5-ΣΡ ÙąÌ 30 20 25 18 18 13 33 23 69 44 

3-Χ ÙąÌ 1 1 13 9 27 20 33 23 19 12 

1-Υ ÙąÌ 94 63 77 56 61 45 50 34 37 23 

"ÁÎËÁÃąÌąË 5ÚÍÁÎÌÁÒą 213 100 211 100 207 100 211 100 211 100 

ΤΡ ÙąÌ İÚÅÒÉ 7 3 6 3 8 4 7 3 9 4 

10-ΤΡ ÙąÌ 34 16 39 18 45 22 49 23 55 26 

5-ΣΡ ÙąÌ 65 31 67 32 59 29 76 36 105 50 

3-Χ ÙąÌ 2 1 15 7 27 13 30 14 24 11 

1-Υ ÙąÌ 105 49 84 40 68 33 49 23 18 9 

Meslek Personeli Toplamą 363 100 348 100 342 100 357 100 369 100 

ΤΡ ÙąÌ İÚÅÒÉ 13 4 12 3 17 5 15 4 16 4 

10-ΤΡ ÙąÌ 53 15 55 16 65 19 71 20 81 22 

5-ΣΡ ÙąÌ 95 26 92 26 77 23 109 31 174 47 

3-Χ ÙąÌ 3 1 28 8 54 16 63 18 43 12 

1-Υ ÙąÌ 199 55 161 46 129 38 99 28 55 15 

 

Personelin yaş itibarıyla dağılımı incelendiğinde, 2010 yılsonu itibarıyla personelin 
%78’inin 40 yaş ve altında olduğu, yaş grupları arasında en fazla payın ise %39,2 ile 
31-40 yaş grubuna ait olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 1-4: tŜǊǎƻƴŜƭƛƴ ¸ŀǒ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

 

2010 yılsonu itibarıyla Kurum personelinin %92,3’ü lisans ve üzeri düzeyde eğitim 
almış olup master ve doktora sahibi personelin toplam personele oranı önceki yıla 
göre 2 puan artarak %25,9’a yükselmiştir.  

 

 

9Áĥ Grubu 
2009 2010 

0ÅÒÓÏÎÅÌ 3ÁÙąÓą % Pay 0ÅÒÓÏÎÅÌ 3ÁÙąÓą % Pay 

20-ΥΡ 9Áĥ !ÒÁÓą 217 41,8 206 38,8 

31-ΦΡ 9Áĥ !ÒÁÓą 198 38,1 208 39,2 

41-ΧΡ 9Áĥ !ÒÁÓą 84 16,2 93 17,5 

51-ΨΡ 9Áĥ !ÒÁÓą 20 3,9 24 4,5 

Toplam 519 100,0 531 100,0 
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Tablo 1-5Υ mƐǊŜƴƛƳ 5ǳǊǳƳƭŀǊƤƴŀ DǀǊŜ tŜǊǎƻƴŜƭ {ŀȅƤǎƤ 

Kadro (Adet) 
vÎ ,ÉÓÁÎÓ Lisans Master Doktora $ÉøÅÒ 

2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 

9ĘÎÅÔÉÃÉ - - 5 4 13 14 2 2 - - 

-İĥÁÖÉÒ - - 7 6 3 3 3 3 - - 

Meslek Personeli - - 267 264 84 99 6 6 - - 

$ÉøÅÒ 0ÅÒÓÏÎÅÌ 16 12 73 78 11 9 2 2 27 29 

Toplam 16 12 352 352 111 125 13 13 27 29 

% Pay 3,1 2,3 67,8 66,3 21,4 23,5 2,5 2,4 5,2 5,5 

 

Ayrıca, lisans derecesine sahip personelin eğitim alanları itibarıyla dağılımına 
bakıldığında ağırlıklı olarak iktisadi ve idari bilimler alanında eğitim aldıkları 
görülmektedir. 

 

Tablo 1-6: Personelin Lisans AlanlarƤ TǘƛōŀǊƤȅƭŀ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

"ĘÌİÍÌÅÒ 
               2009                        2010 

0ÅÒÓÏÎÅÌ 3ÁÙąÓą % Pay 0ÅÒÓÏÎÅÌ 3ÁÙąÓą % Pay 

dËÔÉÓÁÄÉ ÖÅ dÄÁÒÉ "ÉÌÉÍÌÅÒ 357 75,0 373 76,1 

Hukuk 35 7,3 35 7,1 

-İÈÅÎÄÉÓÌÉË 45 9,5 45 9,2 

Matematik-dÓÔÁÔÉÓÔÉË 16 3,4 16 3,3 

$ÉøÅÒ 23 4,8 21 4,3 

Toplam 476 100 490 100 

 

 

1.5.5 KÁÌąĥÍÁ 3ÁÁÔÌÅÒÉ 

Kurumun Ankara’da yerleşik hizmet birimleri için çalışma saatleri; 06/12/1982 tarihli 
ve 8/5752 sayılı Kararnameye ilişik “Kurumlar İtibarıyla Çalışma Saatlerine İlişkin 
Liste”de 26/08/2010 tarihli ve 2010/887 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yapılan 
değişiklik ile öne çekilerek sabah 09:00-12:30 ve öğleden sonra 13:30-18:00 yerine 
sabah 08:30-12:30 ve öğleden sonra 13:30-17:30 şeklinde uygulanmaya başlanmıştır. 
Söz konusu değişiklik ile Kurumun görev alanı itibarıyla yakın iş birliği ve temas 
içerisinde bulunduğu kurum ve kuruluşlarla mesai saati uyumunun artırılması, gün 
ışığından daha fazla yararlanılabilmesi ve personelin ulaşım ve çalışma koşullarının 
iyileştirilmesi amaçlanmıştır. 
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2 +525-5. 9),,)+ &!!,d9%4,%2d 

2.1 .ŀƴƪŀŎƤƭƤƪ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜ ǾŜ 5ŜƴŜǘƭŜƳŜ YǳǊǳƭǳ 

Kurumun karar organı olan Kurul, Bankacılık Kanunu ve ilgili diğer mevzuat gereğince, 
düzenleme, izin işlemleri, idari yaptırım gibi konulara yönelik kararlar almaktadır. 
Ayrıca, Kurumun idari ve mali işlemleri ile personel işlemlerine yönelik bazı hususlar 
da Kurul tarafından karara bağlanmaktadır.  

Bu çerçevede, Kurul tarafından 2010 yılında 54 toplantı gerçekleştirilmiş ve toplam 
530 adet karar alınmıştır.  

Kurul kararlarında birden fazla hususun karara bağlanması söz konusu olabilmektedir. 
Örneğin, bir kararda mevzuata aykırı bir uygulamayla ilgili olarak idari işlem tesis 
edilip edilmeyeceğinin yanı sıra aynı konuda mevzuatta bir değişiklik yapılmasının 
gerekip gerekmediği de karara bağlanabilmektedir. Aynı şekilde, bir kararda hem suç 
duyurusunda bulunulmasına hem de ilgili banka yetkililerinin imza yetkilerinin geçici 
olarak kaldırılmasına karar verilebilmekte, bir bankanın hem Bankacılık Kanununa 
hem de Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanununa aykırı eylemleri nedeniyle aynı 
kararla ayrı ayrı ceza kesilebilmektedir. Tasnifleme yapılırken alınan toplam karar 
sayısı ile çelişmemesi bakımından, bir karar birden fazla konu ile ilişkilendirilmemiştir. 

Yukarıda belirtilen şekilde yapılan tasnifleme çerçevesinde kararların konuları 
itibarıyla dağılımına bakıldığında, 2010 yılı itibarıyla toplam kararların %61’ini 
oluşturan bankalara ilişkin kurul kararlarının bir önceki yıla göre %10,2 oranında  
arttığı görülmektedir.  

 

Tablo 2-1: YǳǊǳƭ YŀǊŀǊƭŀǊƤƴƤƴ DŜƴŜƭ DǀǊǸƴǸƳǸ  

Konu 

      нллф ¸ƤƭƤ    нлмл ¸ƤƭƤ 

Adet 
¸ǸȊŘŜ 

Pay 
Adet 

¸ǸȊŘŜ 
Pay 

Bankalara İlişkin Kurul Kararları 293 57,8 323 60,9 

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerine 
İlişkin Kurul Kararları 

75 14,8 76 14,3 

Bağımsız Denetim Kuruluşlarına İlişkin Kurul Kararları 20 3,9 14 2,6 

Değerleme/Derecelendirme/Destek Hizmeti Kuruluşlarına 
İlişkin Kurul Kararları 

14 2,8 23 4,3 

Varlık Yönetim Şirketlerine İlişkin Kurul Kararları 7 1,4 4 0,8 

Suç Duyurusunda Bulunulması/Bulunulmamasına İlişkin 
Kurul Kararları 

32 6,3 30 5,7 

Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu Hükümlerine İntibak 
İşlemlerine İlişkin Kurul Kararları 

1 0,2 0 0,0 

Kurumun İdari, Mali ve Personel İşlemlerine İlişkin Kurul 
Kararları 

65 12,8 60 11,3 

Toplam 507 100,0 530 100,0 

 

Kurul kararlarının konularına göre yüzde dağılımına bakıldığında ise, yaptırım 
uygulanmasına ilişkin kararların %39,6 ile ilk sırada, izin işlemlerinin %22,5 ile ikinci 
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sırada, düzenlemeye ilişkin Kurul kararlarının %14,2 ile üçüncü sırada yer aldığı 
görülmektedir.  

Bir önceki yılla karşılaştırıldığında, izin işlemlerine ilişkin kurul kararları ile 
düzenlemeye ilişkin kurul kararlarının hem oransal olarak hem de miktar olarak arttığı 
görülmektedir. 2009 yılında toplam içindeki payı %16,8 olan izin işlemlerine ilişkin 
kararların, 2010 yılında toplam içindeki payının %22,5’e, düzenlemeye ilişkin 
kararların ise toplam içindeki payının %8,7’den %14,2’ye yükseldiği görülmektedir.  

 

Tablo 2-2: YǳǊǳƭ YŀǊŀǊƭŀǊƤƴƤƴ YƻƴǳƭŀǊƤƴŀ DǀǊŜ {ƤƴƤŦƭŀƴŘƤǊƤƭƳŀǎƤ 

Konu 
     нллф ¸ƤƭƤ    нлмл ¸ƤƭƤ 

Adet % Pay Adet % Pay 

Düzenleme Yapılması 44 8,7 75 14,2 

İzin İşlemleri 85 16,8 119 22,5 

Yaptırım Uygulanması 219 43,2 210 39,6 

Suç Duyurusunda Bulunulması/Bulunulmaması 32 6,3 30 5,7 

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelik 
Hükümlerine İntibak 

15 3,0 1 0,2 

Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu Hükümlerine İntibak 1 0,2 0 0,0 

Kurumun İdari, Mali ve Personel İşlemleri 65 12,8 60 11,3 

Diğer 46 9,1 35 6,6 

Toplam 507 100,0 530 100,0 

 

Bankacılık Kanununun 88 inci maddesinde, Kurulun düzenleme ve denetlemekle 
görevli olduğu sektör veya alanla ilgili uluslararası ilke ve standartlarla uyumlu ikincil 
düzenlemeleri yapmak ve kararları almakla görevli ve yetkili olduğu, 93 üncü 
maddesinin dördüncü fıkrasında ise Kurumun, bu Kanun ve ilgili diğer mevzuat 
hükümleri çerçevesinde kendisine verilen yetkilerini, Kurulca tesis edilecek 
düzenleyici işlemler veya alınacak özel nitelikli kararlar ile kullanacağı, Kurumun, Kurul 
kararıyla bu Kanunun uygulanmasına ilişkin yönetmelikler ve tebliğler çıkarmaya 
yetkili olduğu hükümleri yer almaktadır. 

Bu çerçevede, gerek Kuruma intikal eden taleplerin değerlendirilmesi gerekse 
Kurumca uygulamada karşılaşılan sorunların giderilmesi ve düzenleme yapılması 
gerektiği düşünülen konular öncelikle Kurulun bilgisine sunulmakta, önerilen 
konularda değişiklik yapılması Kurul tarafından uygun bulunanlara ilişkin gerekli 
çalışmalar yapılarak son şekli verilen düzenleme taslakları Kurula intikal 
ettirilmektedir.  

Kurul tarafından 2010 yılında alınan kararlar çerçevesinde yürürlüğe konulan 
düzenlemelere ilişkin bilgilere, Başkanlık Teşkilatı başlığı altında düzenleme 
faaliyetlerine ilişkin bölümde ayrıntılı olarak yer verilmiştir. 
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Tablo 2-3: 5ǸȊŜƴƭŜƳŜ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ YǳǊǳƭ YŀǊŀǊƭŀǊƤ 

Konu (1) 

     нллф ¸ƤƭƤ    нлмл ¸ƤƭƤ 

Adet 
¸ǸȊŘŜ 

Pay 
Adet 

¸ǸȊŘŜ 
Pay 

Bankalar 37 84,1 62 82,7 

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 7 15,9 13 17,3 

Toplam 44 100,0 75 100,0 

(1)  Tabloda yer verilen rakamlara, uygun görülmeyen taleplere ilişkin Kurul kararları da dahildir. 

Bankacılık Kanunu ve bu Kanuna dayanılarak yürürlüğe konulan düzenlemelerde 
birçok konu Kurulun iznine tabi kılınmıştır. İzin işlemlerine ilişkin olarak Kurul 
tarafından 2010 yılında alınan kararlar hakkındaki bilgilere, Başkanlık Teşkilatı başlığı 
altında uygulama faaliyetlerine ilişkin bölümde ayrıntılı olarak yer verilmiştir. 

 

Tablo 2-4: TȊƛƴ TǒƭŜƳƭŜǊƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ YǳǊǳƭ YŀǊŀǊƭŀǊƤ 

Konu (1) 

      нллф ¸ƤƭƤ     нлмл ¸ƤƭƤ 

Adet 
¸ǸȊŘŜ 

Pay 
Adet 

¸ǸȊŘŜ 
Pay 

Hisse Devri 22 25,9 34 28,8 

Devir-.ƛǊƭŜǒƳŜ 0 0,0 2 1,7 

CŀŀƭƛȅŜǘ DŜƴƛǒƭŜƳŜǎƛ 27 31,8 21 17,8 

¢ǸǊƪƛȅŜΩŘŜ YǳǊǳƭǳ .ŀƴƪŀƭŀǊŎŀ ¸ǳǊǘ 5ƤǒƤƴŘŀ  ǳōŜ ǾŜȅŀ 
Temsilcilik !œƤƭƳŀǎƤΣ hǊǘŀƪƭƤƪ YǳǊǳƭƳŀǎƤ ǾŜȅŀ YǳǊǳƭƳǳǒ 
hǊǘŀƪƭƤƪƭŀǊŀ YŀǘƤƭƳŀ 

5 5,9 12 10,2 

¸ǳǊǘ 5ƤǒƤƴŘŀ YǳǊǳƭǳ .ŀƴƪŀƭŀǊŎŀ  ǳōŜ ǾŜȅŀ ¢ŜƳǎƛƭŎƛƭƛƪ 
!œƤƭƳŀǎƤκ¢ŀǎŦƛȅŜǎƛ 

4 4,7 5 4,2 

YǳǊǳƭǳǒ TȊƴƛ 7 8,2 15 12,7 

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketi 7 8,2 12 10,2 

Varlık Yönetim Şirketi 0 0,0 3 2,5 

CŀŀƭƛȅŜǘ TȊƴƛ 8 9,4 7 5,9 

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketi 7 8,2 7 5,9 

Varlık Yönetim Şirketi 1 1,2 0 0,0 

Yetkilendirme 12 14,1 22 18,6 

Bağımsız Denetim 0 0,0 4 3,4 

Değerleme 4 4,7 12 10,2 

Derecelendirme  4 4,7 0 0,0 

Destek Hizmeti 4 4,7 6 5,1 

TOPLAM 85 100,0 118 100,0 

(1) Tabloda yer alan rakamlar, ilgili konuda Kurula intikal eden ve Kurulca olumlu veya olumsuz olarak 
alınan tüm kararları kapsamaktadır. Örneğin, 2010 yılında faaliyet genişlemesine ilişkin olarak Kurulca 
alınan karar sayısı (21) yalnızca faaliyet genişlemesi izni verilen karar sayısını değil, olumlu/olumsuz 
alınan tüm kararları içermektedir. 
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Kurumun gözetim ve denetimine tabi kuruluşların, Bankacılık Kanununa ve ilgili diğer 
mevzuata uyumları, Kurumun meslek personeli tarafından bu kuruluşlar nezdinde 
gerçekleştirilen yerinde denetim ve gözetim faaliyetleri ile denetlenmektedir. 
Yaptırım uygulanmasına yönelik olarak Kurul tarafından 2010 yılında alınan kararlar 
hakkındaki bilgilere, Başkanlık Teşkilatı başlığı altında uygulama faaliyetlerine ilişkin 
bölümde ayrıntılı olarak yer verilmiştir. 

2010 yılında yaptırım uygulanmasına ilişkin kararların %94,3’ünü teşkil eden idari para 
cezasına ilişkin Kurul kararlarının, toplam karar sayısına oranının %37,4 olduğu 
görülmektedir.  

 

Tablo 2-5: ¸ŀǇǘƤǊƤƳ ¦ȅƎǳƭŀƴƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ YǳǊǳƭ YŀǊŀǊƭŀǊƤ 

Konu 
    нллф ¸ƤƭƤ    нлмл ¸ƤƭƤ 

Adet % Pay Adet % Pay 

Banka Yetkililerinin İmza Yetkilerinin Geçici Olarak 
Kaldırılması/İade Edilmesi 

4 1,8 3 1,4 

İdari Para Cezası 197 90,0 198 94,3 

     Mülga 4389 sayılı ve/veya 5411 sayılı Kanunlara Aykırılık 178 81,3 172 81,9 

     5464 sayılı Kanuna Aykırılık 19 8,7 26 12,4 

Faaliyet İzni İptali 15 6,8 9 4,3 

     Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Şirketleri 15 6,8 9 4,3 

Bağımsız Denetim Yapma Yetkisinin İptali 3 1,4 0 0,0 

Toplam 219 100,0 210 100,0 

 

 

2.2 "ÁĥËÁÎÌąË 4ÅĥËÉÌÁÔą 

Başkanlık teşkilatı bünyesinde yer alan hizmet birimleri ve müşavirler tarafından 
yürütülen hizmetler fonksiyonlar itibarıyla; düzenleme, denetim, uygulama, 
araştırma, kurumsal yönetim, danışma ve destek faaliyetlerinden oluşmaktadır. 

 

2.2.1 $İÚÅÎÌÅÍÅ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒÉ 

Bankacılık Kanununun 93 üncü maddesinde Kurumun, bu Kanun ve ilgili diğer 
mevzuat hükümleri çerçevesinde kendisine verilen yetkilerini, Kurulca tesis edilecek 
düzenleyici işlemler veya alınacak özel nitelikli kararlar ile kullanacağı ve Kurul 
kararıyla bu Kanunun uygulanmasına ilişkin yönetmelikler ve tebliğler çıkarmaya 
yetkili olduğu hüküm altına alınmıştır. Düzenleme fonksiyonu çerçevesinde; Avrupa 
Birliği (AB) ile uluslararası bankacılık kuralları ve uygulamalarına uyumun sağlanması 
amacıyla, ortaya çıkan ihtiyaç doğrultusunda bankacılık mevzuatında değişiklik 
yapılması ve ilgili mevzuat hükümlerine ilişkin oluşan tereddütler hakkında görüş 
verilmesi çalışmalarında bulunulmuştur. 

Mevzuat çalışmaları kapsamında, Kurum tarafından oluşturulan düzenleme taslakları 
Kurum dışı kesimlerin görüşüne açılmakta ve Kurum internet sayfasında kamuoyunun 
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bilgisine sunulmaktadır. Hazırlanan tüm taslaklar ile ilgili olarak kuruluş birlikleri 
aracılığıyla sektörün görüşleri alınmakta ve gerekli durumlarda ilgili kurum ve 
kuruluşların görüş ve önerileri talep edilmektedir. Bahse konu kuruluşlardan gelen 
görüş ve öneriler çerçevesinde gözden geçirilen taslaklar, Bankacılık Kanununun 93 
üncü maddesinin beşinci fıkrası uyarınca sektör stratejisi ve politikaları ile ilişkisinin 
kurulması bakımından ilişkili Bakanlığın, kalkınma plânı ve yıllık programla ilişkisinin 
kurulması açısından da Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığının (DPT) görüş ve 
önerilerine sunulmaktadır. Söz konusu görüş ve önerilerin değerlendirilmesini 
müteakiben nihai taslaklar Kurula sunulmakta, Kurul tarafından kabul edilen 
yönetmelik ve tebliğler (Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe konulacaklar hariç) Resmi 
Gazetede yayımlanmak üzere Başbakanlığa gönderilmektedir.  

Bu bağlamda 2008 yılı faaliyet dönemi içerisinde hazırlanan iki adet kanun taslağından 
“Bankacılık Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı Taslağı”nın bir kısım 
maddeleri “Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” ile birleştirilmiş olup bahse konu Kanun 
Tasarısı 6111 sayılı Kanun olarak 25/02/2011 tarihli ve 27857 sayılı Mükerrer Resmi 
Gazetede yayımlanmıştır.  Diğer kanun tasarısı olan, “Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu Tasarısı Taslağı” halihazırda TBMM alt komisyonlarında 
beklemektedir. 2010 yılı faaliyet döneminde ise yeni bir yönetmelik ile yeni bir tebliğ 
hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. Ayrıca, altı adet yönetmelikte ve iki adet tebliğde 
değişiklik gerçekleştirilmiştir. 

 

Tablo 2-6: ¸ǸǊǸǊƭǸƐŜ DƛǊŜƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊƛƴ ¢ǸǊƭŜǊƛ TǘƛōŀǊƤȅƭŀ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

$İÚÅÎÌÅÍÅÎÉÎ 4İÒİ   2009 9ąÌą  2010 9ąÌą 

Kanun - - 

9ĘÎÅÔÍÅÌÉË - 1 

9ĘÎÅÔÍÅÌÉË $ÅøÉĥÉËÌÉøÉ 9 6 

4ÅÂÌÉø - 1 

4ÅÂÌÉø $ÅøÉĥÉËÌÉøÉ 5 2 

Genelge 3 2 

+ÕÒÕÌ +ÁÒÁÒą - 1 

Toplam 17 13 

 

2.2.1.1. 9İÒİÒÌİøÅ 'ÉÒÅÎ $İÚÅÎÌÅÍÅÌÅÒ  

2010 yılında, Bankacılık Kanunu uyarınca yürürlüğe konulan düzenlemelerin 
uygulanması sürecinde ortaya çıkan ihtiyaçların karşılanmasını teminen ilgili 
mevzuatta değişiklik çalışmaları yapılmıştır. Bu kapsamda, gerçekleştirilen değişiklik 
çalışmaları altı ana başlık altında toplanmıştır. 
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1- .ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ YǳǊǳƭǳǒ ǾŜ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊ 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ TȊƴŜ ¢ŀōƛ TǒƭŜƳƭŜǊƛ ƛƭŜ 5ƻƭŀȅƭƤ tŀȅ {ŀƘƛǇƭƛƐƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 
5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όлуκмлκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нттно ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bu 
Yönetmelik ile, Bankacılık Kanununun 18 inci maddesinin son fıkrasında, hisseleri 
borsada işlem gören bankaların hisselerinin borsadan alınması ile ilgili usul ve 
esasların Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu tarafından belirleneceği hüküm 
altına alınmıştır. Bu kapsamda, borsadan edinilen paylarla ilgili olarak Bankaların İzne 
Tabi İşlemleri ile Dolaylı Pay Sahipliğine İlişkin Yönetmeliğin 11 inci maddesinde 
değişiklik yapılmıştır. 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ YǊŜŘƛ TǒƭŜƳƭŜǊƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ 
¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όолκлтκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтсрт ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bankacılık Kanununun 55 inci 
maddesinde kredi sınırlamalarına tabi olmayan işlemler sayılmaktadır. Bu Yönetmelik 
ile, 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında 
Kanunun geçici 20 nci maddesi kapsamında kredi garanti kurumları tarafından verilen 
kefaletler karşılığı kullandırılan kredilerin, kredi sınırlarında dikkate alınmamasını 
teminen Bankacılık Kanununun 55 inci maddesinin (i) bendi çerçevesinde Kredi 
İşlemlerine İlişkin Yönetmeliğin 16 ncı maddesinde değişiklik yapılmıştır. Söz konusu 
değişiklik ile, 4749 sayılı Kanunun geçici 20 nci maddesi çerçevesinde Hazine 
Müsteşarlığı tarafından verilen destek kapsamında sağlanan kefaletler karşılığı 
kullandırılan kredilerin kredi sınırlamasına tabi olmaması amaçlanmaktadır. 

Diğer taraftan, bu Yönetmelik ile banka tarafından menkul kıymet şeklinde ihraç 
edilen borçlanma senetlerinin, kullandırılan kredi karşılığında bankaya teminat olarak 
verilmesi halinde borçlanma senedi tutarındaki kredinin kredi sınırlamasına tabi 
olmaması amaçlanmaktadır. 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ ǘŀƘǾƛƭ ǾŜ ōƻƴƻ ƛƘǊŀŎƤƴŀ ƛƭƛǒƪƛƴ олκлфκнлмл ǘŀǊƛƘ ǾŜ оутр ǎŀȅƤƭƤ YǳǊǳƭ 
YŀǊŀǊƤ όлнκмлκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нттмт ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bu Kurul Kararı ile, denetim 
otoritelerince hızlı büyüme ve önemli risk yoğunlaşması oluşturma potansiyeli olan 
alanların takip edilmesi ve bu alanlara ilişkin ihtiyatlı tedbirler alınması gerekliliği göz 
önünde bulundurularak, gelişen özel sektör tahvil/bono piyasasının gözlemlenmesi 
sürecinde, halka arz edilip edilmediğine bakılmaksızın ilk aşamada bankaların Türk 
Lirası cinsinden tahvil ve bono ihraçlarında uygulanacak usul ve esaslar belirlenmiştir.  

2- YǳǊǳƳǎŀƭ ¸ǀƴŜǘƛƳŜ Tƭƛǒƪƛƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊ 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ Tœ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ IŀƪƪƤƴŘŀ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ 
¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ ile .ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ .ƛƭƎƛ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ ¸ǀƴŜǘƛƳƛƴŘŜ 9ǎŀǎ !ƭƤƴŀŎŀƪ TƭƪŜƭŜǊŜ Tƭƛǒƪƛƴ 
¢ŜōƭƛƐŘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ ¢ŜōƭƛƐ (01/06/2010 tarihli ǾŜ нтрфу ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ 
Değişiklikler ile bilgi sistemlerine dayanan banka faaliyetlerinin, iş sürekliliği açısından 
yurt içinden sürdürülebilirliğinin sağlanması amacıyla, bir bankanın kurmakla yükümlü 
olduğu sistemden beklenen hususlar ana çerçevesi ile belirlenerek yurt içi ve yurt 
dışında bulunma yükümlülüğüne açıklık getirilmiştir. Bilgi sistemlerine ilişkin mevcut 
hükümlere uyum saklı kalmak kaydıyla, söz konusu sistemleri yurt içinde bulunmayan 
bankalara ilgili sistemlerin tesisi için iki yıl süre tanınmıştır.  

Ayrıca, bankalarca hazırlanması beklenen, “acil ve beklenmedik durum planı” 
günümüzde kabul gören iş sürekliliği kavramı kapsamında güncellenmiş, “iş sürekliliği 
yönetimi”, “iş sürekliliği planı”, “iş etki analizi” kavramları Bankaların İç Sistemleri 
Hakkında Yönetmeliğe dâhil edilerek acil ve beklenmedik durum planının iş sürekliliği 
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planının altında yer alması sağlanmıştır. İş sürekliliğinin sağlanması için gerekli olan 
bilgi sistemleri sürekliliğinin, iş sürekliliği planının bir parçası olarak bilgi sistemleri 
süreklilik planı çerçevesinde ele alınması istenmiştir. 

3- YƻǊǳȅǳŎǳ IǸƪǸƳƭŜǊŜ Tƭƛǒƪƛƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊ 

.ŀƴƪŀƭŀǊŎŀ YǊŜŘƛƭŜǊƛƴ ǾŜ 5ƛƐŜǊ !ƭŀŎŀƪƭŀǊƤƴ bƛǘŜƭƛƪƭŜǊƛƴƛƴ .ŜƭƛǊƭŜƴƳŜǎƛ ǾŜ .ǳƴƭŀǊ Tœƛƴ 
!ȅǊƤƭŀŎŀƪ YŀǊǒƤƭƤƪƭŀǊŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¦ǎǳƭ ǾŜ 9ǎŀǎƭŀǊ IŀƪƪƤƴŘŀ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ 
¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όлсκлоκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтрмо ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bu 
Yönetmelik ile, küresel ekonomik krizin etkilerinin azaltılabilmesini teminen Geçici 2 
nci ve 3 üncü maddenin yürürlük süresi bir yıl uzatılmış ve sermaye yeterlilik oranı 
%16 ve üzeri olan bankaların kredi kartları hariç nakdi krediler için genel karşılık 
oranlarını bir yıl süreyle %0 olarak uygulamalarına imkan tanınmıştır. Ayrıca, katılım 
bankalarının, özel karşılıkların katılma hesapları payına düşen kısmının 
karşılanmasında kullanmak üzere kâr paylarından karşılık olarak ayırabilecekleri oran 
%0,5'ten %5'e çıkarılmıştır. 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ [ƛƪƛŘƛǘŜ ¸ŜǘŜǊƭƛƭƛƐƛƴƛƴ mƭœǸƭƳŜǎƛƴŜ ǾŜ 5ŜƐŜǊƭŜƴŘƛǊƛƭƳŜǎƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ 
¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ (16/07/2010 tarihli ve 27643 
ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bu Yönetmelik ile, Bankaların Likidite Yeterliliğinin Ölçülmesine ve 
Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmeliğin dövize endeksli varlık ve yükümlülüklere 
ilişkin 8 inci maddesinin uygulanmasında, dövize endeksli varlık ve yükümlülüklerin, 
yabancı para likidite yeterlilik oranı hesaplamasında yabancı para cinsinden varlık ve 
yükümlülük olarak ve toplam likidite yeterlilik oranı hesaplamasında ise Türk Parası 
cinsinden varlık ve yükümlülük olarak dikkate alınmasına 31/12/2011 tarihine kadar 
devam edilmesi hükme bağlanmıştır. 

4- .ŀƴƪŀ 5ƤǒƤ Mali YǳǊǳƭǳǒƭŀǊŀ Tƭƛǒƪƛƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊ 

Finansal KiǊŀƭŀƳŀΣ CŀƪǘƻǊƛƴƎ ǾŜ CƛƴŀƴǎƳŀƴ  ƛǊƪŜǘƭŜǊƛƴŎŜ !ƭŀŎŀƪƭŀǊƤ Tœƛƴ !ȅǊƤƭŀŎŀƪ 
YŀǊǒƤƭƤƪƭŀǊŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¦ǎǳƭ ǾŜ 9ǎŀǎƭŀǊ IŀƪƪƤƴŘŀ ¢ŜōƭƛƐŘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ 
¢ŜōƭƛƐ όлфκлпκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтрпт ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bu Tebliğ, bankacılık düzenlemelerine 
paralel olarak, birden fazla borcu olan müşterilere ilişkin özel karşılık uygulamasının 
01/03/2011 tarihine kadar şirketlerin ihtiyarına bırakılmasını teminen yürürlüğe 
konulmuştur. 

CŀƪǘƻǊƛƴƎ TǒƭŜƳƭŜǊƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ 08/07/2010 tarihli Genelge: Kurulun 24/06/2010 tarihli 
ve 3752 sayılı Kararına istinaden; denetimlerde ortaya çıkan ve uygulamada sıklıkla 
karşılaşılan sahte fatura ve fatura ile çek/senet uyumuna ilişkin sorunların 
giderilebilmesini ve faktoring şirketlerinin mevzuata uygun faaliyet gösterebilmelerini 
teminen faktoring şirketlerinin, iç kontrol, muhasebe, raporlama ve bilgi işlem 
sistemlerinin gözden geçirilmesi ve gerekli ilave tedbirlerin alınmasının zorunluluk arz 
ettiği, işleme konu faturanın sahte olmadığının öncelikle faktoring şirketinin 
sorumluluğunda bulunduğu, gerçek bir mal veya hizmet satışından kaynaklanmayan 
veya gerçek bir faturaya dayanmayan faktoring işlemlerinin tespit edilmesi halinde 
öncelikle faktoring şirketlerinin sorumluluğuna gidileceği hususları sektörde faaliyet 
gösteren tüm faktoring şirketlerine duyurulmuştur. 

5- .ŀƴƪŀ YŀǊǘƭŀǊƤ ǾŜ YǊŜŘƛ YŀǊǘƭŀǊƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊ 

.ŀƴƪŀ YŀǊǘƭŀǊƤ ǾŜ YǊŜŘƛ YŀǊǘƭŀǊƤ IŀƪƪƤƴŘŀ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ 
YǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όмтκмнκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нттуу ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Bu Yönetmelik ile, Banka Kartları 
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ve Kredi Kartları Kanununun 07/07/2009 tarihli ve 27281 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren “Sözleşme şartları” başlıklı değişik 24 üncü maddesinin 
üçüncü fıkrasının kredi kartlarında asgari ödeme oranlarının artırılmasına yönelik 
olarak Kurula verdiği yetki çerçevesinde, kredi kartlarında asgari ödeme oranları, kart 
hamillerinin sahip oldukları kart limitleriyle paralel bir şekilde ilişkilendirilerek, dönem 
borcunun %25’i ile %40’ı arasında değiştirilmiştir. 

Diğer taraftan, banka şubeleri kanalıyla kredi kartı iptal talebinde bulunan bir kredi 
kartı müşterisinin talebinin kanuni süre olan yedi gün içerisinde yerine getirilmesine 
ilişkin sürecin takibini teminen, bu talebin hangi tarihte alındığına dair şube 
yetkililerince imzalanmış bir belgenin veya doldurulan iptal talep formunun bir 
örneğinin kart hamiline verilmesi zorunluluğu getirilmiştir. Ayrıca, kredi kartı limit 
artırım süreçlerinde ödeme alışkanlıklarının etkisinin artırılması amacıyla, bir takvim 
yılı içerisinde üç dönem, dönem borcunun %50’sine kadar ödeme yapılan kredi 
kartlarının limitlerinin, dönem borcunun tamamının ödenmesine kadar 
artırılmamasına ve bu tür kartların nakit kullanımına kapatılmasına yönelik tedbirlerin 
alınmasına dönük düzenleme yapılmıştır. 

6- 5ƛƐŜǊ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊ 

.ŀƐƤƳǎƤȊ 5ŜƴŜǘƛƳ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊƤƴŎŀ DŜǊœŜƪƭŜǒǘƛǊƛƭŜŎŜƪ .ŀƴƪŀ .ƛƭƎƛ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ ǾŜ 

.ŀƴƪŀŎƤƭƤƪ {ǸǊŜœƭŜǊƛƴƛƴ 5ŜƴŜǘƛƳƛ IŀƪƪƤƴŘŀ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όмоκлмκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтпсм 
ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Yönetmelik ile bağımsız denetim kuruluşlarınca gerçekleştirilen bilgi 
sistemleri ve bankacılık süreçleri denetiminin kapsamı, çerçevesi ve metodolojisi 
hususlarında detaylı değişiklikler yapılmıştır. 

.ŀƐƤƳǎƤȊ 5ŜƴŜǘƛƳ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊƤƴŎŀ DŜǊœŜƪƭŜǒǘƛǊƛƭŜŎŜƪ .ŀƴƪŀ .ƛƭƎƛ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ ǾŜ 

.ŀƴƪŀŎƤƭƤƪ {ǸǊŜœƭŜǊƛƴƛƴ 5ŜƴŜǘƛƳƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ wŀǇƻǊ IŀƪƪƤƴŘŀ ¢ŜōƭƛƐ όмоκлмκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ 
ǾŜ нтпсм ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Tebliğ, bağımsız denetim kuruluşlarınca gerçekleştirilen bilgi 
sistemleri ve bankacılık süreçleri denetimi neticesinde hazırlanacak raporların 
çerçevesini belirlemektedir. Tebliğ ile raporların daha sade ve hedefe yönelik bir 
içeriğe kavuşturulması amaçlamıştır. 

¸ǀƴŜǘƛƳ .ŜȅŀƴƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ олκлтκнлмл ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нлмлκо ǎŀȅƤƭƤ Genelge: Bağımsız 
Denetim Kuruluşlarınca Gerçekleştirilecek Banka Bilgi Sistemleri ve Bankacılık 
Süreçlerinin Denetimi Hakkında Yönetmeliğin 19 uncu maddesinin yedinci fıkrası ile 33 
üncü maddesinin birinci fıkrası uyarınca; bankalara, bilgi sistemleri ve bankacılık 
süreçleri üzerindeki iç kontrolleri hakkında denetim dönemi itibarıyla yönetim 
kurullarınca düzenlenecek yönetim beyanını 2011 yılı denetim döneminden itibaren 
her yıl bağımsız denetçiye sunma yükümlülüğü getirilmiştir. Genelge ile; yönetim 
beyanının kapsamı, dönemi ve içeriği, beyana ilişkin raporlama süreci ve beyanın 
bağımsız denetim kuruluşu tarafından değerlendirilme süreci açık ve net bir şekilde 
tarif edilmiştir. Beyan ile banka yönetim kurulunun, bankanın bilgi sistemleri ve 
bankacılık süreçlerine ilişkin iç kontrollerinin bilgi denetim dönemi açısından etkinlik, 
yeterlilik ve uyumluluğuna ilişkin değerlendirmede bulunarak, bu çerçevedeki mevcut 
durum ve yürütülen çalışmalara ilişkin güvence sunması amaçlanmıştır. 
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2.2.1.2. KÁÌąĥÍÁÓą 4ÁÍÁÍÌÁÎÁÎ ÖÅ ΤΡΣΣ 9ąÌąÎÄÁ 9İÒİÒÌİøÅ 'ÉÒÅÎ $İÚÅÎÌÅÍÅÌÅÒ  

AdrŜǎ YŀȅƤǘ {ƛǎǘŜƳƛƴƛƴ ¦ȅƎǳƭŀƴƳŀǎƤ IŀƪƪƤƴŘŀƪƛ нллуκу ǎŀȅƤƭƤ .ŀǒōŀƪŀƴƭƤƪ 
Genelgesine ¦ȅǳƳ !ƳŀŎƤȅƭŀ ¸ŀǇƤƭŀƴ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊΥ 21/05/2008 tarihli ve 26882 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2008/8 sayılı Başbakanlık Genelgesi uyarınca, kamu 
kurum ve kuruluşlarınca yürütülen iş ve işlemlerde, nüfus müdürlüklerinden veya 
vatandaşlardan yerleşim yeri ve diğer adres belgesi (ikametgâh ilmühaberi) ile nüfus 
kayıt örneğinin istenmemesi, bu belgelerin ilgili kuruluş tarafından doğrudan Merkezi 
Nüfus İdaresi Sistemi (MERNİS) veri tabanında yer alan ve T.C. kimlik numarası ile 
ilişkilendirilmiş bulunan “Kimlik Paylaşım Sistemi”nden temin edilmesi gerekmektedir. 
Söz konusu Genelgeye uyum sağlanmasını teminen, Kurumca yürürlüğe konulmuş 
düzenlemelerin gözden geçirilmesi çalışmaları tamamlanarak: 

¶ Bankaların Üst Yönetimine Atanacakların Bildirimi, Yemin ve Mal Beyanında 
Bulunulması ve Karar Defterlerinin Tutulmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

¶ Bankaların Destek Hizmeti Almalarına ve Bu Hizmeti Verecek Kuruluşların 
Yetkilendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

¶ Derecelendirme Kuruluşlarının Yetkilendirilmesine ve Faaliyetlerine İlişkin Esaslar 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

¶ Bankalara Değerleme Hizmeti Verecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

¶ Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

¶ Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 

¶ Banka Kartları ve Kredi Kartları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik, 

14/01/2011 tarihli ve 27815 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. 

Bankalarca YŀƳǳȅŀ !œƤƪƭŀƴŀŎŀƪ Cƛƴŀƴǎŀƭ ¢ŀōƭƻƭŀǊ ƛƭŜ .ǳƴƭŀǊŀ Tƭƛǒƪƛƴ !œƤƪƭŀƳŀ ǾŜ 
5ƛǇƴƻǘƭŀǊ IŀƪƪƤƴŘŀ ¢ŜōƭƛƐŘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¢ŜōƭƛƐ ό23/01/2011 tarihli 
ǾŜ нтунп ǎŀȅƤƭƤ wDύ: Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) tarafından 
Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulunun (International Accounting Standards 
Board-IASB) çalışmalarına paralel olarak Uluslararası Finansal Raporlama Standartları 
9’un (International Financial Reporting Standards - IFRS) çevirisi yapılarak hazırlanan 
“Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS) 9 Finansal Araçlar” standardının 
31/12/2010 tarihi itibarıyla bankalarca uygulanabilmesi amacıyla, bankaların 
düzenleyecekleri konsolide ve konsolide olmayan finansal tabloların biçim ve içerikleri 
ile bunların açıklama ve dipnotlarıyla birlikte kamuya açıklanması esaslarını 
düzenleyen Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile Bunlara İlişkin 
Açıklama ve Dipnotlar Hakkında Tebliğ ve eklerinde değişiklik yapılmıştır.  

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ YƻƴǎƻƭƛŘŜ Cƛƴŀƴǎŀƭ ¢ŀōƭƻƭŀǊƤƴƤƴ 5ǸȊŜƴƭŜƴƳŜǎƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ ¢ŜōƭƛƐŘŜ 
5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ ¢ŜōƭƛƐ (ноκлмκнлмм ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтунп ǎŀȅƤƭƤ wDύ: Türkiye 
Muhasebe Standartlarına (TMS) uyum sağlamak amacıyla düzenlenen bu Tebliğ ile, 
finansal tabloların konsolidasyonuna ilişkin istisnalarda değişiklik yapılmıştır.  
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.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ TȊƴŜ ¢ŀōƛ TǒƭŜƳƭŜǊƛ ƛƭŜ 5ƻƭŀȅƭƤ tŀȅ {ŀƘƛǇƭƛƐƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 
5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όлпκлнκнлмм ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтуос ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ 
Basel Bankacılık Denetim Komitesince yayımlanan Bankacılıkta Etkin Denetime İlişkin 
Temel Prensiplerin yatırım kriterlerine ilişkin 5 numaralı prensibi uyarınca, bankaların 
yurt içinde ortaklık kurmaları veya kurulmuş ortaklıklara katılmalarıyla ilgili olarak izin 
müessesesinin oluşturulması amacıyla Bankaların İzne Tabi İşlemleri ve Dolaylı Pay 
Sahipliğine İlişkin Yönetmeliğin 8 inci maddesinde değişiklik yapılmıştır. 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ Tœ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ IŀƪƪƤƴŘŀ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ 
¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όнпκлнκнлмм ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтурс ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Değişiklik ile Bankaların İç 
Sistemleri Hakkında Yönetmelik uygulamasına ilişkin Kurul Kararlarının anılan 
Yönetmelik içine alınması ve uygulamada yaşanan sorunların giderilmesi 
amaçlanmıştır. Bu kapsamda; denetim komitesi üyelerinden en az birinin yurt içinde 
yerleşik olması, bilgi sistemlerince işlem bazında Tekdüzen Hesap Planına uygun 
olarak yapılacak kayıtların aynı zamanda TMS’ye de uygun olması ve doğrudan birincil 
sistemler üzerinden tutulması, işlem bazlı muhasebeleştirmede toplu 
muhasebeleştirmeye imkan tanınması, her türlü raporlama ve Yönetmelik hükümleri 
uyarınca oluşturulacak strateji, politika, uygulama usulü gibi banka içi kurallar ile 
yönetmelik hükümleri çerçevesinde yapılacak iç yazışmaların Türkçe tutulması hükme 
bağlanmıştır. 

Finansal KiǊŀƭŀƳŀΣ CŀƪǘƻǊƛƴƎ ǾŜ CƛƴŀƴǎƳŀƴ  ƛǊƪŜǘƭŜǊƛƴƛƴ YǳǊǳƭǳǒ ǾŜ CŀŀƭƛȅŜǘ 9ǎŀǎƭŀǊƤ 
IŀƪƪƤƴŘŀ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όнпκлнκнлмм ǘŀǊƛƘƭƛ 
ǾŜ нтурс ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Değişiklik ile anılan şirketlerin ödenmiş sermaye tutarlarına, 
kuruluş izni esaslarına, ürün tanıtımı için banka kanallarının kullanılmasına, finansal 
kiralama sözleşmesine konu gayrimenkullerin dört yıllık asgari sürenin dolması 
beklenmeksizin kiracıya devrinde Kuruma bildirim şartının kaldırılmasına ve anılan 
şirketlerin bağımsız denetimlerine ilişkin düzenlemeler yapılmıştır. 

FŀƪǘƻǊƛƴƎ TǒƭŜƳƭŜǊƛƴŜ Tƭƛǒƪƛƴ лпκлмκ2011 tarihli Genelge: Genelge ile mal veya hizmet 
satışına bağlı olarak doğacak alacağın temlik alınabilmesinde faktoring şirketlerince 
dikkat edilmesi gereken hususlar belirlenmiştir. 

сммм {ŀȅƤƭƤ .ŀȊƤ !ƭŀŎŀƪƭŀǊƤƴ ¸ŜƴƛŘŜƴ ¸ŀǇƤƭŀƴŘƤǊƤƭƳŀǎƤ ƛƭŜ {ƻǎȅŀƭ {ƛƎƻǊǘŀƭŀǊ ǾŜ DŜƴŜƭ 
{ŀƐƭƤƪ {ƛƎƻǊǘŀǎƤ Yŀƴǳƴǳ ǾŜ 5ƛƐŜǊ .ŀȊƤ Yŀƴǳƴ ǾŜ Yŀƴǳƴ IǸƪƳǸƴŘŜ YŀǊŀǊƴŀƳŜƭŜǊŘŜ 
5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ Yŀƴǳƴ όнрκлнκнлмм ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтурт ǎŀȅƤƭƤ aǸƪŜǊǊŜǊ RG): 
Bu Kanun kapsamında; daha önce Bankacılık Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Tasarısı Taslağında yer verilmiş olan, destek hizmetlerine, bağımsız denetim, 
derecelendirme, değerleme ve destek hizmeti kuruluşlarının sorumluluk sigortası 
yükümlülüğüne, Kurumun sahip olduğu sır niteliğindeki bilgi ve belgelere, Kurum 
merkezinin İstanbul’a taşınmasına ve Türkiye Bankalar Birliği nezdinde Risk Merkezi 
kurulmasına ilişkin hükümler düzenlenerek yürürlüğe konulmuştur. 

.ŀƴƪŀƭŀǊƤƴ mȊƪŀȅƴŀƪƭŀǊƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪǘŜ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ 
¸ǀƴŜǘƳŜƭƛƪ όмлκлоκнлмм ǘŀǊƛƘƭƛ ǾŜ нтутл ǎŀȅƤƭƤ wDύΥ Değişiklik ile birincil sermaye 
benzeri borçların ana sermaye hesabına dahil edilme oranları özelliklerine göre 
yeniden yapılandırılmış, peşin ödenmiş giderler ana sermayeden indirim kalemi 
olmaktan çıkarılarak kredi riskine tabi tutulmuş, birincil sermaye benzeri borçların 
katkı sermayeye dahil edilen kısmı ikincil sermaye benzeri borçlar ile birlikte katkı 
sermaye hesabında ana sermayenin %50’si ile sınırlandırılmış ve katkı sermayenin ana 
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sermaye tutarını aşamayacağına ilişkin sınırın olağan dışı durumlarda Kurumun izni ile 
geçici olarak uygulanmamasına imkan tanınmıştır. 

2.2.1.3. TBMMȭÄÅ 'ĘÒİĥİÌÍÅÙÉ "ÅËÌÅÙÅÎ $İÚÅÎÌÅÍÅÌÅÒ 

.ŀƴƪŀŎƤƭƤƪ YŀƴǳƴǳƴŘŀ 5ŜƐƛǒƛƪƭƛƪ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ 5ŀƛǊ Yŀƴǳƴ ¢ŀǎŀǊƤǎƤ ¢ŀǎƭŀƐƤΥ 
Uygulamada karşılaşılan sorunların çözümü amacıyla Kurumumuz tarafından 
hazırlanarak Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 03/07/2008 tarihli ve 
2675 sayılı Kararı ile kabul edilen Bankacılık Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Tasarısı Taslağının Bakanlar Kurulunca uygun görülen hükümleri Kanun Tasarısı 
olarak 19/02/2009 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine intikal ettirilmiştir. Söz 
konusu Tasarı Taslağı, halihazırda TBMM “Adalet Komisyonu”, “Plan ve Bütçe 
Komisyonu” ve “Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu”nda bulunmakta iken, bir kısım hükümleri daha sonra hazırlanan ve 
25/02/2011 tarihli ve 27857 sayılı Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan 6111 sayılı 
“Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında yürürlüğe girmiştir. 

Cƛƴŀƴǎŀƭ YƛǊŀƭŀƳŀΣ CŀƪǘƻǊƛƴƎ ǾŜ CƛƴŀƴǎƳŀƴ  ƛǊƪŜǘƭŜǊƛ Yŀƴǳƴǳ ¢ŀǎŀǊƤǎƤ ¢ŀǎƭŀƐƤΥ 3226 
sayılı Finansal Kiralama Kanunu ile 90 sayılı Ödünç Para Verme İşleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararnameyi yürürlükten kaldırmayı öngören Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Kanun Tasarısı Taslağı, finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerinin günün koşullarına uygun olarak faaliyette bulunmalarını 
amaçlamaktadır. Söz konusu Tasarı TBMM “Adalet Komisyonu”, “Plan ve Bütçe 
Komisyonu” ve “Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji 
Komisyonu”na sevkedilmiştir. 

 

2.2.1.4. (ÁÚąÒÌąËÌÁÒą 3İÒÄİÒİÌÅÎ $İÚÅÎÌÅÍÅ KÁÌąĥÍÁÌÁÒą  

1. Kurum 2009 yılında Basel Bankacılık Denetim Komitesine (Basel Committee on 
Banking Supervision-BCBS) üye olarak kabul edilmiş bulunmakta ve değişik 
düzeylerde olmak üzere ilgili çalışma gruplarına katılım sağlamaktadır. Türk 
bankacılık sektörünün Basel 2’ye geçiş sürecine ilişkin hazırlıklar devam etmekte 
olup ilgili mevzuatta yapılacak değişikliklerin Kurumun 2011 yılı düzenleme 
faaliyetlerinin odak noktasını oluşturacağı düşünülmektedir. Bu çerçevede, 
Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin 
Yönetmelik ve buna ilişkin Tebliğler, Bankaların İç Sistemleri Hakkında Yönetmelik 
ile Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile Bunlara İlişkin Açıklama ve 
Dipnotlar Hakkında Tebliğde değişiklik yapılması öngörülmektedir. Kamuoyuyla 
paylaşılan taslaklara ilişkin ilgili taraflardan alınan görüşler de değerlendirilerek 
taslaklar nihai hallerine kavuşturulmuştur. Kurulun 24/02/2011 tarihli ve 4099 sayılı 
Kararı ile Basel 2 uygulama sürecine ilişkin getirilen yeniliklere hem bankaların hem 
de kredi müşterilerinin sağlıklı bir şekilde uyum sağlayabilmeleri için 01/07/2011 
tarihinde başlayacak ve 30/06/2012 tarihinde bitecek olan paralel uygulama 
sürecinde, Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine 
İlişkin Yönetmelik Taslağı ile bu Taslağın Eklerinin ve yine bu Taslak ile ilgili Tebliğ 
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Taslaklarının bankalarca, sadece Kuruma raporlama amacıyla uygulanması 
öngörülmüştür. 

2. Bankacılık hesaplarından kaynaklanan faiz oranı riskinin ölçümüne ve yönetimine 
ilişkin düzenleme taslakları hazırlanmış olup anılan taslakların Basel 2’ye geçiş 
düzenlemeleri ile birlikte değerlendirilmesi öngörülmektedir. 

3. Ülkemizin Finansal İstikrar Kurulu (Financial Stability Board - FSB) üyeliği dolayısıyla 
Kurum tarafından FSB çalışmaları yakından takip edilmekte, bankacılık mevzuatının 
FSB ilke ve standartlarına uyumuna yönelik çalışmalar yapılmakta ve uluslararası iş 
birliği ile bilgi paylaşımı gibi konularda aktif katılım sağlanmaktadır. Üye ülkelerin 
FSB standartlarına uyum sağlama yükümlülüğü çerçevesinde, “FSB’nin 
Ücretlendirmeye İlişkin İlke ve Bu İlkelerin Uygulama Standartları” hükümleri 
dikkate alınarak Bankaların Kurumsal Yönetim İlkelerine İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı hazırlanmış olup söz konusu Taslak 
Kurum dışı görüşe açılmıştır.  

4. Bankalara Değerleme Hizmeti Verecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri 
Hakkında Yönetmelik kapsamında, değerleme kuruluşları ile yapılan sözleşmelere 
ilişkin bir takım bilgilerin Kuruma gönderilmesi yükümlülüğünün kaldırılmasına 
ilişkin Kurum içi görüşlerin alınması aşaması tamamlanmış olup gerekli 
değerlendirme yapıldıktan sonra Taslağın Kurum dışı görüşe açılması 
planlanmaktadır. 

5. Bankalarda Bağımsız Denetim Gerçekleştirecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve 
Faaliyetleri Hakkında Yönetmeliğin uygulamasında görülen bazı tereddütlerin 
giderilmesi ve ortaya çıkan yeni ihtiyaçların karşılanması amacıyla söz konusu 
Yönetmelikte değişiklik öngören bir Yönetmelik Taslağı hazırlanmıştır. Taslakta 
bağımsız denetim yapma yetkisinin iptali, bağımsızlık ilkesi ve bağımsızlığı ortadan 
kaldıran haller, yetkili denetim kuruluşunun yükümlülükleri ve kalite güvencesi 
raporunun asgari unsurları gibi hususlara ilişkin çeşitli hükümler yer almaktadır. Söz 
konusu Taslak halihazırda Kurum dışı görüşlerin alınması aşamasında 
bulunmaktadır. 

6. Bağımsız Denetim Kuruluşlarınca Gerçekleştirilecek Banka Bilgi Sistemleri ve 
Bankacılık Süreçlerinin Denetimi Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik Taslağında, bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri denetimi yapma 
yetkisinin kaldırılmasına ilişkin maddede değişiklik öngörülmekte olup söz konusu 
Taslak halihazırda Kurum dışı görüşlerin alınması aşamasında bulunmaktadır. 

7. Katılım bankalarınca günlük birim değer hesaplamasına geçilmesi ve katılma 
hesaplarındaki fonların kullandırılmasından doğacak ve katılma hesaplarına 
dağıtılması gereken her bir havuz bazında toplam kâr veya zarar tutarının 
hesaplanmasında dikkate alınacak gelir ve gider kalemlerinin belirlenmesini 
teminen Mevduat, Katılım Fonu, Emanet ve Alacaklara İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı hazırlanmış 
olup söz konusu Taslak halihazırda Kurum dışı görüşlerin alınması aşamasında 
bulunmaktadır. 

8. Destek hizmeti alınacak konuların kapsamının netleştirilmesi, destek hizmeti 
alımlarının etkin risk yönetim prensipleri dâhilinde gerçekleştirilmesi, bankaların 
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artan sorumluluk ve yükümlülükleri nedeniyle destek hizmeti alımları üzerine daha 
hassasiyetle yaklaşmalarının sağlanması ve destek hizmeti konusunda yaşanan 
belirsizliklerin azaltılmasını teminen “Bankaların Destek Hizmeti Almalarına ve Bu 
Hizmeti Verecek Kuruluşların Yetkilendirilmesine İlişkin Yönetmelik Taslağı” 
hazırlanmıştır. Bahse konu Taslağa ilişkin Kurum içi görüşlerin alınması aşaması 
tamamlanmış bulunmaktadır. 

9. Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin 
Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Daire Yönetmelik Taslağı ile ikinci grupta izlenen bir kredisi bulunan 
kredi müşterisinin aynı banka tarafından verilmiş birden çok kredisinin mevcut 
bulunması durumunda tüm kredilerinin bu grupta sınıflandırılması, beş yıl ve daha 
uzun vadelerde kullandırılan kredilerin belirli koşullar dahilinde vadelerinde 
değişiklik yapılması halinde bu kredilerin birinci grupta sınıflandırılmalarına devam 
edilmesi, gayrinakdi kredileri toplamı özkaynağının on katını aşan bankaların, 
standart nitelikli tüm gayrinakdi kredileri için genel karşılık oranının binde üç olarak 
uygulanması ile özel ve genel karşılıklar ile TMSF priminin katılma hesapları payına 
düşen kısmının karşılanması için karşılık olarak ayrılabilecek yeni kalemler ilave 
edilmesi yönünde bazı değişiklikler yapılması öngörülmüştür. 

  

2.2.2 Denetim Faaliyetleri 

Denetim faaliyeti, Bankacılık Kanununun Kuruma verdiği yetkilerin meslek personeli 
tarafından kullanılması suretiyle kuruluşlarda gerçekleştirilen yerinde denetim ve 
gözetim faaliyetlerinin tamamını kapsamaktadır. Söz konusu faaliyetler, temel olarak 
bankaların konsolide ve/veya konsolide olmayan bazda mali performanslarına ilişkin 
muhtelif göstergelerin incelenerek analiz edilmesi ve dönemsel raporlar 
düzenlenmesi, Kanun ve ilgili mevzuata uyumunun denetlenmesi, stres testleri 
aracılığı ile potansiyel sorunların ve kırılganlıkların tespit edilmesi ile olumsuz gelişme 
veya tespitler olması halinde, standart rapor düzenlenmesi beklenmeksizin ilgili 
birimlerin ve karar mercilerinin bilgilendirilmesi suretiyle yerine getirilmektedir. 
Denetim işlevinin yerine getirilmesinde başta Kurum veri tabanı olmak üzere çeşitli 
kaynaklardan yararlanılmaktadır. 

Denetim ve gözetime ilişkin usûl ve esaslar, 22/07/2006 tarihli ve 26236 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan “Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Tarafından 
Yapılacak Denetime İlişkin Usûl ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ile belirlenmiştir. Söz 
konusu Yönetmelik kapsamında, denetim sürecine ilişkin faaliyetler denetim 
rehberleri vasıtasıyla sürdürülmektedir. 

Ayrıca, gözetim ve yerinde denetim faaliyetlerinden sorumlu personelin eşgüdüm 
içinde çalışmaları ve birbirlerini tamamlama fonksiyonunu daha etkin şekilde yerine 
getirmelerini teminen Başkanlık Makamının 04/01/2011 tarihli ve 9895 sayılı Oluru ile 
“Gözetimden Sorumlu Meslek Personelince Yürütülecek Çalışmaların Usul ve Esasları” 
belirlenmiştir.   
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Denetime ilişkin olarak Kanunda Kuruma verilen görev ve yetkiler ilgisine göre; Kurul, 
Başkanlık Makamı, Başkan Yardımcılığı, Daire Başkanlıkları ve bunlara bağlı olarak 
görev yapan grup başkanları ile geçici ve/veya sürekli olarak denetim ekiplerinde 
görevlendirilen meslek personeli aracılığı ile icra edilmektedir. Denetimden sorumlu 
Başkan Yardımcılığına bağlı Denetim I ve Denetim II Daire Başkanlıkları merkezleri 
İstanbul’da bulunan özel bankaların denetim ve gözetimini, Denetim III Daire 
Başkanlığı ağırlıklı olarak merkezleri Ankara’da bulunan kamu bankalarının denetim ve 
gözetimini, Denetim IV Daire Başkanlığı sektöre ilişkin analiz, değerlendirme ve 
raporlama faaliyetlerinin yanı sıra finansal kiralama, faktoring ve tüketici finansman 

Kutu-1Υ 5ŜƴŜǘƛƳ {ǸǊŜŎƛƴŘŜ YǳƭƭŀƴƤƭŀƴ ±ŜǊƛ YŀȅƴŀƪƭŀǊƤ 

Denetim işlevinin etkin ve etkili bir biçimde yerine getirilmesi, çeşitli veri kaynaklarından 
yararlanılmasını gerektirmektedir. İlgili kuruluşlarca Kurum veri tabanına konsolide ve/veya 
solo bazda hazırlanarak raporlanan bilgiler başta olmak üzere denetim sürecinde kullanılan 
temel veri kaynakları şunlardır:  

¶ Bankaların mali durumları ile Bankacılık Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde uymak 
zorunda oldukları yasal sınırlamaların takibine yönelik, çeşitli periyotlarda alınan 
formlardan oluşan “Gözetim Raporlama Seti”, 

¶ Likidite Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik kapsamında, 
bankaların varlıklarının yükümlülüklerini karşılayabilecek şekilde yeterli likidite düzeyini 
sağlamalarının ve sürdürmelerinin takibine yönelik standart oranları içeren  “Haftalık 
Likidite Oranı Bildirim Formu” ile “İki Haftalık Stok Likidite Oranı Bildirim Formu”, 

¶ Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik 
çerçevesinde, faiz oranı, kur ve hisse senedi pozisyon risklerinin ve bu risklere ilişkin 
sermaye gereksinimlerinin izlenmesi amacıyla hazırlanan “Piyasa Riski Raporlama Seti” ile 
operasyonel riskin ölçülmesine ilişkin bilgilerin teminine yönelik olarak yıllık hazırlanan 
“Operasyonel Risk Analizi Formu”, 

¶ “Yabancı Para Net Genel Pozisyon / Özkaynak” Standart Oranının Bankalarca Konsolide ve 
Konsolide Olmayan Bazda Hesaplanmasına ve Uygulanmasına İlişkin Esaslar Hakkında 
Yönetmelik çerçevesinde bankaların döviz varlık ve yükümlülükleri ile özkaynakları 
arasındaki dengelerin izlenmesi ve değerlendirilmesini sağlamaya yönelik standart oranları 
içeren haftalık formlar, 

¶ Bankaların konsolide denetim kapsamındaki iştirakleri ile yurt dışı kıyı bankacılığı  
(offshore) faaliyetinde bulunan şubelere ilişkin üç aylık formlardan oluşan “Yurt Dışı Mali 
Kuruluşlar Raporlama Seti”, 

¶ Banka dışı mali kuruluşların Bankacılık Kanunu ile ilgili mevzuat çerçevesinde uymak 
zorunda oldukları yasal sınırlamalar ile mali durumlarının takibine yönelik üç aylık 
formlardan oluşan  “Banka Dışı Mali Kuruluş Raporlama Seti”, 

¶ Yerinde denetim faaliyetleri neticesinde denetim ekiplerince düzenlenen rapor, mütalâa 
ve diğer inceleme sonuçları, 

¶ Bağımsız denetim raporları, 

¶ Erken Uyarı Sisteminden üretilen analitik bilgiler, 

¶ Denetime tabi kuruluşlardan alınan veya derlenen diğer bilgiler. 
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şirketlerinin denetim ve gözetimini, Risk Yönetimi Daire Başkanlığı bankaların risk 
yönetim sistemlerinin ve risk modellerinin denetimini gerçekleştirmektedir.  

 

Kutu-2Υ  wƛǎƪ hŘŀƪƭƤ 5ŜƴŜǘƛƳ 

Kurumun denetim faaliyetlerinde benimsediği Risk Odaklı Denetim (ROD) Yaklaşımı; 

denetimin şeklinin, kapsamının, zamanının, yoğunluğunun, kaynak tahsisinin ve denetim 

prosedürlerinin, her bir bankanın risk profili ile iç denetim ve risk yönetim sistemlerinin 

mevcudiyeti ve bunların yeterliliği baz alınarak şekillendirilmesini ifade etmektedir. ROD 

Yaklaşımından beklenen faydalar:  

¶ Kurumun denetim fonksiyonunun etkinliğinin ve etkililiğinin artırılması, 

¶ Denetimin dinamik ve kesintisiz bir süreç içerisinde gerçekleştirilmesi, 

¶ AB Direktiflerine ve uluslararası standartlara uyumun sağlanması, 

¶ Finansal faaliyetlerin ve ürünlerin değişmesi ve karmaşıklaşması nedeniyle bankaların 
risk profilindeki önemli değişmelerin tespit edilebilmesi, 

¶ Bankaların değişen risk profillerinin etkin bir şekilde denetimini sağlayacak yeni denetim 
tekniklerinin kullanılması, 

¶ Bankaların taşıdığı risklerin tanımlanması, ölçülmesi, kontrol edilmesi ve izlenmesi 
suretiyle etkin bir şekilde yönetilebilmesine ve zarara dönüşme olasılığının azaltılmasına 
yönelik tedbirlerin alınabilmesi (proaktif denetim), 

¶ Bankalarda ortaya çıkan sorunların sonuçlarından ziyade nedenlerine odaklanılması 
suretiyle söz konusu sorunların tekrar ortaya çıkmasının önlenmesi, 

¶ Finansal sistemde yaşanan değişimlere ayak uydurulması, 

¶ Sistemik risklerin azaltılması, 

¶ Bankacılık sisteminin ve bankaların, etkin iç denetim ve risk yönetim sistemlerine sahip 
olmalarının sağlanması yoluyla krizlere karşı dayanıklılığının artırılmasıdır. 

ROD yaklaşımı çerçevesinde yapılan denetimin amacı, bankaların karşı karşıya kaldıkları 

risklerin seviyelerini ve türlerini anlamalarını ve kontrol etmelerini sağlamaktır. Bu 

bağlamda, bankaların faaliyetleri sonucunda belli bir tarih itibarıyla üstlendikleri risklerden 

ziyade, bu risklerin yönetiminin kalitesi ve etkinliği önem taşımaktadır.  

ROD, bankaların, riskin düşük olduğu alanlardan yüksek olduğu alanlara kaynak 

aktarabilmesine imkân vermektedir. Kurum bunu; 

¶ Genel kabul görmüş risk tanımları çerçevesinde riskleri belirleyerek,  

¶ Genel risk değerlendirme faktörleri temelinde riskleri ölçerek,  

¶ Bankaların belirlenen risk seviyelerini yeterli bir şekilde yönettiğini ve kontrol ettiğini 
tespit edebilmek amacıyla risk yönetim sistemlerini değerlendirerek,  

¶ Bankanın taşıdığı riskler, risk profili ve durumu ile ilgili olarak ulaşılan kanaatler ve 
sorunlu alanlara yönelik takipler ve denetimler temelinde icra edeceği incelemeleri 
dikkate alarak 

gerçekleştirmektedir. 
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Denetim grupları, finansal piyasalardaki gelişmeleri güncel kaynaklardan izlemekte ve 
uluslararası uygulamalar paralelinde hazırlanmış rehberler ve risk odaklı denetim 
yaklaşımı çerçevesinde denetim faaliyetlerini yürütmektedirler. 

2.2.3 Yerinde Denetim 

Yürürlükteki mevzuat çerçevesinde, denetime tabi kuruluşlarda yapılacak yerinde 
denetimin; Bankacılık Kanunu uyarınca Kurum Başkanının onayıyla oluşturulan 
çalışma programları çerçevesinde ve Kurumun meslek personelini oluşturan bankalar 
yeminli murakıbı ve yardımcıları, bankacılık uzmanı ve yardımcıları, bilişim uzmanı ve 
yardımcıları, hukuk uzmanı ve yardımcıları arasından uygun görülecek denetim 
ekipleri tarafından yerine getirilmesi öngörülmüştür. 

Denetim faaliyetleri bankalar yeminli murakıbı ve yardımcıları ile bankacılık uzmanı ve 
yardımcılarından oluşan 18 adet denetim grubu aracılığı ile yürütülmektedir. Her bir 
denetim grubu içerisinde, denetime ilişkin işlerde koordinasyonu ve işlerin 
yürütülmesini sağlamak üzere en az beş yıl yerinde denetim tecrübesine sahip meslek 
personeli arasından Başkanlık Onayı ile grup başkanı görevlendirilmektedir. Grup 
başkanı, sorumluluğundaki kuruluşların denetimini Başkanlık Onayı ile oluşturulan ve 
kuruluşlar bazında görev yapan denetim ekipleri aracılığıyla yürütmektedir.  Denetim 
gruplarında yer alan bankalar yeminli murakıbı ve yardımcıları ile bankacılık uzmanı ve 
yardımcılarının yanı sıra gerek duyulması halinde Başkan Yardımcısının önerisi ve 
Başkanlık Onayı ile yeterli sayıda bilişim uzmanı ve yardımcısı ile hukuk uzmanı ve 
yardımcısı da denetim ekibinde görevlendirilebilmektedir. 

Yerinde denetim: 

¶ Bankaların varlıkları, alacakları, özkaynakları, borçları, kâr ve zarar hesapları, 
yükümlülükleri ve taahhütleri arasındaki ilgi ve dengelerin, mali bünyeyi etkileyen 
diğer tüm unsurların analizi, 

¶ Bankaların risk yönetimi ve iç kontrol sistemlerinin yeterliliğinin ve etkinliğinin 
incelenmesi, 

¶ Bankaların  risk değerlendirmesinin yapılması ve risk profilinin belirlenmesi, 

¶ Bankaların mali tablo ve kayıtlarının muhasebe ilke ve standartlarına 
uygunluğunun denetimi, 

¶ Bankaların faaliyetlerinin, Bankacılık Kanunu hükümleri ile bu Kanun 
kapsamındaki kuruluşlar hakkında diğer kanunlarda yer alan hükümlere 
uygunluğunun denetimi, 

¶ Bankaların bilgi sistemlerinin yeterliliğinin ve güvenilirliğinin analizi, 

¶ Bankaların özellik arz eden faaliyetlerine ilişkin konuların incelenmesi, 

¶ Bankaların kurumsal yönetim kalitesinin değerlendirilmesi,  

¶ Finansal holding şirketleri ve/veya ana ortaklık banka ile  bağlı ortaklık ve birlikte 
kontrol edilen ortaklıkların konsolide denetimi, 

¶ Faktoring, finansal kiralama ve finansman şirketlerinin faaliyetlerinin denetimi, 

¶ Varlık yönetim şirketlerinin denetimi, 
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¶ Bağımsız denetim kuruluşlarının faaliyetlerinin denetimi, 

¶ Kuruluşlara hizmet sağlayan gerçek ve tüzel kişilerin, verdikleri hizmet ile sınırlı 
olmak üzere, faaliyetlerinin denetimi,  

¶ Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu kapsamındaki kuruluşların denetimi, 

¶ Basel 2 kredi riski içsel derecelendirmeye dayalı yaklaşımları kapsamında 
bankaların kullanmayı planladıkları içsel modellerinin denetimi,  

¶ Derecelendirme kuruluşlarının yetkilendirilme aşamasında denetimi, 

¶ İlgili mevzuat kapsamında yer alan konulara ilişkin ihbar ve şikayetlerin 
incelenmesi, 

¶ Başbakanlık Teftiş Kurulu, Meclis Araştırma Komisyonları, Maliye Bakanlığı Mali 
Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı (MASAK), Cumhuriyet Savcılıkları ile diğer ilgili 
kurum ve kuruluşların taleplerine istinaden yapılan incelemeler, 

¶ Diğer yerinde denetim, 

faaliyetlerinden oluşmaktadır. 

 

5ŜƴŜǘƛƳŜ ¢ŀōƛ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊ ǾŜ CŀŀƭƛȅŜǘ {ƻƴǳœƭŀǊƤ 

2010 yılı sonu itibarıyla Kurumun denetim kapsamında 49’u banka ve 122’si banka dışı 
mali kuruluş ve 110’u diğer kuruluşlar olmak üzere olmak üzere toplam 281 adet 
kuruluş yer almaktadır (Ek 1).  

Tablo 2-7: DenetƛƳ YŀǇǎŀƳƤƴŘŀƪƛ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊ 

+ÕÒÕÌÕĥ 4İÒİ           Adet 

 2006 2007 2008 2009 2010 

-ÅÖÄÕÁÔ "ÁÎËÁÌÁÒą 33 33 33 32 32 

+ÁÔąÌąÍ "ÁÎËÁÌÁÒą 4 4 4 4 4 

+ÁÌËąÎÍÁ ÖÅ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÌÁÒą 13 13 13 13 13 

&ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 82 65 50 47 35 

&ÁËÔÏÒÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 87 85 81 78 76 

&ÉÎÁÎÓÍÁÎ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 9 9 10 10 11 

6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 5 5 5 6 6 

Bankalarda "ÁøąÍÓąÚ Den. Yapma Yetk. Sahip Kur.(1) 49 51 40 39 40 

$ÅÒÅÃÅÌÅÎÄÉÒÍÅ +ÕÒÕÌÕĥÌÁÒą 0 0 0 3 3 

$ÅøÅÒÌÅÍÅ +ÕÒÕÌÕĥÌÁÒą 0 0 0 4 14 

4İÒËÉÙÅȭÄÅËÉ 9ÁÂÁÎÃą "ÁÎËÁ 4ÅÍÓÉÌÃÉÌÉËÌÅÒÉ 48 48 47 42 40 

&ÉÎÁÎÓÁÌ (ÏÌÄÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 0 0 3 3 3 

+ÒÅÄÉ 2ÅÆÅÒÁÎÓ +ÕÒÕÌÕĥÕ 1 1 1 1 1 

+ÁÒÔÌą 3ÉÓÔÅÍ +ÕÒÕÌÕĥÕ 3 3 3 3 3 

Toplam 334 317 290 285 281 

(1) 2010 yılsonu itibarıyla, bağımsız denetim yapma yetkisi bulunan kuruluşlardan 6’sının bankalarda 
bilgi sistemleri denetimi yapma yetkisi, 2’sinin dış hizmet alımı süreciyle bankalarda bilgi sistemleri 
denetimi yapma yetkisi bulunmaktadır. 
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2010 döneminde gerçekleştirilen denetimler sonucunda; mevzuat, mali analiz, ihbar 
ve şikâyet, risk değerlendirme ve diğer konularda toplam 504 adet rapor 
düzenlenmiştir. Söz konusu raporların 34 adedi banka dışı mali kuruluşlara ve 23 
adedi şube denetimlerine ilişkin raporlardan oluşmaktadır. Ayrıca 17 adet yurt dışı 
inceleme raporu düzenlenmiştir.  

 

Tablo 2-8: Denetimler {ƻƴǳŎǳƴŘŀ 5ǸȊŜƴƭŜƴŜƴ wŀǇƻǊƭŀǊ 

Konular 

2009            2010 

Rapor 
3ÁÙąÓą 

%  

$ÁøąÌąÍ 

Rapor  

3ÁÙąÓą 

%  

$ÁøąÌąÍ 

2ÉÓË $ÅøÅÒÌÅÎÄÉÒÍÅ 41 10 40 7,9 

Mevzuat Denetimi 132 32,1 202 40,1 

-ÁÌÉ "İÎÙÅ !ÎÁÌÉÚÉ 41 10 43 8,5 

dÈÂÁÒ ÖÅ ¤ÉËÝÙÅÔ 76 18,5 112 22,2 

9ÕÒÔ $ąĥą dÎÃÅÌÅÍÅ 6 1,5 17 3,4 

'ĘÒÅÖ :ÁÒÁÒą 4ÅÓÐÉÔÉ 2 0,5 1 0,2 

$ÉøÅÒ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÕÒÕÌÕĥȢ dÌÉĥËÉÎ -ÅÖÚÕÁÔ $ÅÎÅÔÉÍÉ 20 4,9 24 4,8 

$ÉøÅÒ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÕÒÕÌÕĥȢ dÌÉĥ. dÈÂÁÒ ÖÅ ¤ÉË. dÎÃÅÌÅÍÅÓÉ 10 2,4 10 2,0 

$ÅÒÅÃÅÌÅÎÄÉÒÍÅ +ÕÒÕÌÕĥÕ 9ÅÔËÉÌÅÎÄÉÒÍÅÓÉ 6 1,5 1 0,2 

9İËİÍÌİÌİË ÄÅÎÅÔÉÍÉ 22 5,4 - 0,0 

¤ÕÂÅ dÎÃÅÌÅÍÅÓÉ 46 11,2 23 4,6 

$ÉøÅÒ 9 2,2 31 6,2 

Toplam 411 100 504 100,0 

 

Bilgi Sistemleri Denetimi 

Bankacılık Kanununa tabi kuruluşların bilgi sistemleri denetimi, Kurum ve bağımsız 
denetim kuruluşları tarafından gerçekleştirilmektedir.  

Kurum personeli tarafından bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri denetimi 
faaliyetlerine yönelik olarak hazırlanan Bilgi Sistemleri Denetim Rehberi çerçevesinde 
alınan Başkanlık Makamı onayı kapsamında; dört bankanın değerlendirilmesi 
tamamlanmış, yapılan değerlendirme sonucunda bir bankada detaylı bilgi sistemleri 
denetimi çalışmalarına başlanmış, bunun yanı sıra bir bankada Kurul talimatı uyarınca 
hazırlanan aksiyon planına uyum denetimi çalışması gerçekleştirilmiştir. Ayrıca üç 
bankada ve bir faktoring şirketinde bilgi sistemleri alanında teknik bilgi gerektiren 
hususlar konusunda, çoğunluğu Kurumun diğer birimlerinin taleplerine dayanan bilgi 
sistemi denetimi faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

Kurumun çeşitli birimlerince hazırlanan denetim raporlarında yer alan tespitlerden 
bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri denetimine ilişkin olanları incelenmiş, bağımsız 
denetim şirketlerince gerçekleştirilen denetimlerin kapsamı genişletilerek bankalara 
verilmiş olan talimatlara ilişkin bankalarca yürütülen çalışmaların 2010 yılı bağımsız 
denetim kapsamına alınması sağlanmıştır. 
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Tablo 2-9: .ƛƭƎƛ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ 5ŜƴŜǘƛƳƛ {ƻƴǳŎǳ 5ǸȊŜƴƭŜƴŜƴ wŀǇƻǊƭŀǊ 

$ÅÎÅÔÉÍÉÎ 4İÒİ $ÅÎÅÔÉÍÌÅÒÉÎ +ÁÐÓÁÍą 2009 2010 

ΣȢ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ +ÕÒÕÌÕĥÌÁÒąÎÃÁ 'ÅÒëÅËÌÅĥÔÉÒÉÌÅÎÌÅÒ 

Bireysel Denetim 
"ÉÌÇÉ 3ÉÓÔÅÍÌÅÒÉ Ϲ "ÁÎËÁÃąÌąË 3İÒÅëÌÅÒÉ 46 3 

"ÁÎËÁÃąÌąË 3İÒÅëÌÅÒÉ 3 46 

Konsolide Denetim "ÉÌÇÉ 3ÉÓÔÅÍÌÅÒÉ Ϲ "ÁÎËÁÃąÌąË 3İÒÅëÌÅÒÉ 24 24 

ΤȢ "$$+ 0ÅÒÓÏÎÅÌÉÎÃÅ 'ÅÒëÅËÌÅĥÔÉÒÉÌÅÎÌÅÒ 

Bireysel Denetim vÚÅÌ +ÁÐÓÁÍÌą 4 8 

Toplam  77 81 

 

2011 yılında; Kurum personeli tarafından bankalarda bilgi sistemleri denetimi ve 
bağımsız bilgi sistemleri denetim yetkisine sahip kuruluşların bilgi sistemleri denetim 
faaliyetlerinin etkinliğinin değerlendirilmesi amacıyla yerinde incelemelerde 
bulunulması ve Bağımsız Denetim Takip Sistemi (BADES) sisteminde tasarım ve işleyiş 
açısından etkinliği artıracak gerekli geliştirmelerin yapılması planlanmaktadır. 

 

2.2.3.1 'ĘÚÅÔÉÍ 

Banka bazında gözetim faaliyetleri denetim gruplarında yer alan personel tarafından 
yürütülmekte olup: 

¶ Stres testleri ve senaryo analizleri, 

¶ Mali yapı ve performanstaki değişim sürecinin periyodik raporlamalar vasıtası ile 
izlenmesi ve değerlendirilmesi, 

¶ Bir önceki yerinde denetim sonuçları ve güncel veriler kullanılarak, 
derecelendirme notlarının gelişiminin takibi, 

¶ Erken uyarı sistemleri aracılığıyla mali yapı ve performanstaki değişimin 
zamanında algılanmasının sağlanması, 

¶ Sektör ve kuruluş bazında finansal gelişmelerin takip ve tahlili,  

¶ Kuruluş raporlamaları üzerinden tespit edilen mevzuata aykırılıkların ve 
raporlama hatalarının grup başkanlarına iletilmesi, 

¶ Mevzuata uygunluk analizi,  

¶ Diğer gözetim, 

faaliyetlerinden oluşmaktadır. 

Gözetim faaliyeti kapsamında denetim gruplarında banka bazında periyodik 
raporlamalar, bilgi notları ve mütalâalar hazırlanmakta, bu çalışmalar denetim grubu 
üyeleri ile paylaşılmakta gerektiğinde yazılı olarak daire başkanlıklarına iletilmektedir. 

Ayrıca, sektör bazında gözetim faaliyetleri kapsamında; haftalık, iki haftalık, aylık, üç 
aylık, altı aylık ve yıllık dönemlerde piyasa gelişmeleri, mevduat, krediler, türev 
ürünler, toplulaştırılmış sektör verileri, likidite, kur riski, stres testi gibi konu 
başlıklarında periyodik olarak gözetim raporları düzenlenmektedir. 2010 yılı 
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içerisinde; Haftalık Rapor, Mevduat, Kredi ve Faiz Oranlarının Gelişimi Raporu ve 
Yabancı Para Net Genel Pozisyonu Raporu gibi raporlar başta olmak üzere sektöre 
ilişkin toplam 229 adet rapor, bilgi notu ve sunum  hazırlanmıştır. 

 

Tablo 2-10: Konsolide Analiz ve Makro Raporlamalar 

Rapor (1) 

Rapor 
3ÁÙąÓą 

% 
$ÁøąÌąÍ 

Rapor 
3ÁÙąÓą 

% 
$ÁøąÌąÍ 3ąËÌąË 

   2009     2010 

!ÙÌąË 3ÅËÔĘÒÅÌ 6ÅÒÉÌÅÒ 2ÁÐÏÒÕ 11 5,0 12 5,2 !ÙÌąË 

"ÁÎȢ $ąĥą -ÁÌÉ +ÅÓÉÍ 3ÅËÔĘÒÅÌ 6ÅÒÉÌÅÒ 2ÁÐÏÒÕ 3 1,4 4 1,7 ­ë !ÙÌąË 

"ÉÌÁÎëÏȟ 'ÅÌÉÒ 4ÁÂÌÏÓÕ 3 1,4 2 0,9 ­ë !ÙÌąË 

(ÁÆÔÁÌąË 2ÁÐÏÒ 53 23,9 49 21,4 (ÁÆÔÁÌąË 

Krediler Raporu 4 1,8 1 0,4 ­ë !ÙÌąË 

4İÒË "ÁÎȢ 2ÁÐÏÒÕ +ÕÒ 2ÉÓËÉ $ÅøÅÒȢ 2ÁÐÏÒÕ 1 0,5 1 0,4 !ÌÔą !ÙÌąË 

Mevduat, Kredi ve Faiz Oran. Gel. Raporu  34 15,3 14 6,1  ­ë (ÁÆÔÁÌąË 

Stres Testi Raporu 3 1,4 3 1,3 ­ë !ÙÌąË 

4İÒË "ÁÎȢ 3ÅËÔĘÒİ 4İÒÅÖ dĥÌÅÍÌÅÒ 2ÁÐÏÒÕ 1 0,5 2 0,9 !ÌÔą !ÙÌąË 

9ÁÂÁÎÃą 0ÁÒÁ .ÅÔ 'ÅÎÅÌ 0ÏÚÉÓÙÏÎ 2ÁÐÏÒÕ 24 10,8 25 10,9 dËÉ (ÁÆÔÁÌąË 

4İÒËÉÙÅͻÄÅ +ÕÒȢ "ÁÎȢ 9ÕÒÔ Dąĥą /ÒÇÁÎÉÚȢ 2ÁÐȢ 2 0,9 1 0,4 !ÌÔą !ÙÌąË 

4İÒË "ÁÎËÁÃąÌąË 3ÅËÔĘÒİ 'ĘÚÅÔÉÍ 2ÁÐÏÒÕ 2 0,9 2 0,9 !ÌÔą !ÙÌąË 

4İÒË "ÁÎȢ 3ÅËÔĘÒİ ­ÌËÅ 2ÉÓËÌÅÒÉ 2ÁÐÏÒÕ 2 0,9 2 0,9 !ÌÔą !ÙÌąË 

NTAK G.N. Kre. ve Yurt $ąĥ. Kul. YP Kre. Rap. 3 1,4 3 1,3 ­ë !ÙÌąË 

Potansiyel Sorunlu Krediler Raporu 1 0,5 2 0,9 9ąÌÌąË 

4İÒË "ÁÎȢ 3ÉÓȢ 4ÅÍÅÌ 'ĘÓÔÅÒÇÅÌÅÒ 3ÕÎÕÍÕ 11 5,0 12 5,2 !ÙÌąË 

4İÒË "ÁÎȢ 3ÅËÔĘÒİ 'ÅÎÅÌ 'ĘÒİÎİÍİ 2ÁÐȢ 3 1,4 4 1,7 ­ë !ÙÌąË 

Bireysel Krediler Bilgi Notu 17 7,7 50 21,8 (ÁÆÔÁÌąË 

$ÉøÅÒ 2ÁÐÏÒ ÖÅ KÁÌąĥÍÁÌÁÒ 44 19,8 40 17,5 - 

Toplam 222 100,0 229 100,0 -  

(1) Tablo, hazırlanan raporlar için genel bir fikir vermek amacıyla oluşturulmuş olup dönem içerisinde 
günün koşullarına göre bazı raporlar birleştirilerek hazırlanabilmekte veya hazırlanma sıklıkları 
değişebilmektedir. 

NTAK G. N.: Nakit temini amacıyla kullandırılan.  

 

2010 yılında ayrıca gözetim fonksiyonunun etkinliğinin artırılmasına yönelik 
çalışmalara devam edilmiş ve çalışmalar gözetime yönelik raporlama setlerinin ve 
uygulamaların geliştirilmesi üzerinde yoğunlaşmıştır. 

.ŀƴƪŀƭŀǊ ǾŜ .ŀƴƪŀŘƤǒƤ aŀƭƛ Kesim Raporlama Seti: Mevduat, kalkınma ve yatırım 
bankaları ile katılım bankalarının raporlama setleri birkaç form haricinde birleştirilerek 
tek bir raporlama seti oluşturulmuştur. Bu kapsamda, Kurum veri tabanına dayalı tüm 
uygulamalar gözden geçirilerek form birleşmelerinden kaynaklanan değişiklikler 
gerçekleştirilmiş, Kurumun istatistikî yayınlarının alt yapısında da form birleşmesinden 
kaynaklanan güncellemeler yapılmıştır. Form birleşmesinin gerektirdiği bir diğer 
güncelleme sahası da form içi kontroller ve çapraz kontroller olmuştur. 
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23/01/2009 tarihli ve 27119 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bankalarca Kredilerin 
ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik 
ile yapılan değişikliklerin etkilerini izlemeyi amaçlayan ve Haziran 2009 dönemi 
raporlamasından itibaren alınmaya başlanan formlarda, söz konusu Yönetmelikte 
06/03/2010 tarihinde yapılan son değişiklik çerçevesinde, denetim ve gözetim 
ihtiyaçlarına yönelik gerekli güncellemeler yapılmıştır. 

Bankaların konsolide denetimi kapsamında, bankalarda nitelikli paya sahip 
hissedarları değerlendirmeye yönelik form paketinin 2011 yılının ilk yarısından 
itibaren  alınmaya başlanması öngörülmektedir. Ayrıca, TFRS’ye uyum çalışmaları 
kapsamında, TFRS 9 uygulamaya başlayan bankalar için bağımsız denetim raporlama 
seti içerisine iki adet form eklenmiş olup formların Aralık 2010 dönemi 
raporlamasından itibaren alınmasına başlanmıştır. 

.ŀƴƪŀ Cƛƴŀƴǎŀƭ tŜǊŦƻǊƳŀƴǎ wŀǇƻǊǳ ό.!Ct9wύ ¦ȅƎǳƭŀƳŀǎƤΥ Mevcut BAFPER 
uygulamasında yer alan şablon rapor güncellenerek uygulama, kullanıcıların 
bilgisayarlarında yüklü sistem ile uyumlu hale getirilmiştir. Ayrıca Bankacılık Raporlama 
Sisteminde yapılan değişikliklerin uygulama üzerine yansıtılmasına yönelik “BAFPER Veri 
Tanımlama” uygulaması geliştirilerek veri tanımlama süreci otomatik hale getirilmiştir. Yeni 
geliştirilen uygulamada BAFPER raporunda yer alan finansal verinin kaynağı, rapor 
üzerinde değişiklik yapma hakkına sahip yetkili uzman tarafından değiştirilerek, sistemin 
doğru sonuç üretip üretmediği rapor kullanıma açılmadan test edilebilmektedir. 

T.C. YƛƳƭƛƪ bǳƳŀǊŀǎƤ ǾŜ ±ŜǊƎƛ bǳƳŀǊŀǎƤ 5ƻƐǊǳƭŀƴƳŀǎƤΥ Banka ve katılım 
bankalarından alınan kredi formları içerisinde bulunan T.C. kimlik numarası alanlarının 
doğrulanması işlemine 2009 yılında başlanmıştır. İçişleri Bakanlığı ile yapılmış olan 
mevcut protokolün yabancı uyruklu yerleşikleri de içerecek şekilde genişletilmesi için 
yapılan başvuru sonuçlandırılmış ve yabancı uyruklu yerleşiklerin kontrolü de mevcut 
kontrole eklenmiştir. Kredi formları dışında kalan ve banka, katılım bankası, banka dışı 
mali kuruluşlar ve finansal holding şirketlerinden alınan T.C. kimlik numarası içeren 
diğer formların doğrulanmasına başlanmıştır. 

 

2.2.3.2 $ÅÎÅÔÉÍÅ 9ĘÎÅÌÉË dĥÂÉÒÌÉøÉ 

Bankacılık Kanununun 72 nci maddesi çerçevesinde, ilgili kuruluşlarla iş birliği 
içerisinde finansal sektörde meydana gelebilecek olası bir sistemik riske yönelik acil 
eylem planı hazırlanması ve riskin yönetilmesine ilişkin tedbirlerin belirlenmesi 
amacıyla çalışmalara devam edilmiştir. Bu çerçevede; Hazine Müsteşarlığı, Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu ve Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası Arasında İşbirliği ve Bilgi Paylaşımı Protokolü ile Finansal 
Sisteme İlişkin Sistemik Risk İşbirliği Protokolü kapsamında çalışmalara devam edilmiş 
olup İşbirliği ve Bilgi Paylaşımı Protokolü, konsolide denetime ilişkin hükümlerin 
eklenmesi ve SPK’nın da sürece dahil edilmesi amacıyla 31/12/2010 tarihinde 
güncellenmiştir.  

Kurum, politikaların ve düzenlemelerin uyumlaştırılmasına yönelik olarak Bankacılık 
Kanununun 98 inci maddesinde öngörüldüğü üzere, yabancı ülkelerin denetim 
otoriteleriyle mutabakat zabtı imzalamaktadır. Finansal sistemin istikrarının 
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sağlanması ortak hedefi doğrultusunda daha önceki yıllarda imzalanmış bulunan 
mutabakat zabıtlarına ilaveten, 2010 yılında Kurum ile Ukrayna, Makedonya, Rusya ve 
Suriye denetim otoriteleri arasında mutabakat zabıtları imzalanmıştır. 2011 yılında ise 
Belçika, Hollanda, Almanya, İtalya, Avusturya, Fransa, İngiltere, Katar ve Güney Afrika 
denetim otoriteleriyle mutabakat zaptı imzalanmasına yönelik görüşmeler devam 
etmektedir.  

 

Tablo 2-11Υ TƳȊŀƭŀƴŀƴ aǳǘŀōŀƪŀǘ ½ŀōƤǘƭŀǊƤ 

­ÌËÅ Kurum Tarih 

KKTC ++4# -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 17/09/2001 

Arnavutluk !ÒÎÁÖÕÔÌÕË -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 19/10/2001 

Romanya 2ÏÍÁÎÙÁ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 19/02/2002 

Bahreyn "ÁÈÒÅÙÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 30/07/2002 

Endonezya %ÎÄÏÎÅÚÙÁ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 11/12/2002 

Kazakistan +ÁÚÁËÉÓÔÁÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą  22/05/2003 

Pakistan 0ÁËÉÓÔÁÎ 5ÌÕÓÁÌ "ÁÎËÁÓą 20/01/2004 

Malta Malta Finansal Hizmetler Otoritesi 10/12/2004 

Yunanistan 9ÕÎÁÎÉÓÔÁÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 28/01/2005 

+ąÒÇąÚÉÓÔÁÎ +ąÒÇąÚÉÓÔÁÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 17/05/2005 

Azerbaycan  !ÚÅÒÂÁÙÃÁÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 14/06/2005 

Bulgaristan "ÕÌÇÁÒÉÓÔÁÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 13/09/2005 

KÉÎ KÉÎ "ÁÎËÁÃąÌąË $İÚȢ +ÏÍÉÓÙÏÎÕ 11/07/2006 

Dubai Dubai Finansal Hizmetler Otoritesi 23/08/2007 

'İÒÃÉÓÔÁÎ 'İÒÃÉÓÔÁÎ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 02/11/2007 

Kosova  +ÏÓÏÖÁ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 12/05/2008 

"ÉÒÌÅĥÉË !ÒÁÐ %ÍÉÒÌÉËÌÅÒÉ     "ÉÒÌÅĥÉË !ÒÁÐ %ÍÉÒÌÉËÌÅÒÉ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą               17/02/2009 

,İËÓÅÍÂÕÒÇ ,İËÓÅÍÂÕÒÇ &ÉÎÁÎÓÁÌ 3ÅËÔĘÒ 'ĘÚÅÔÉÍ +ÏÍÉÓÙÏÎÕ       13/03/2009 

,İÂÎÁÎ ,İÂÎÁÎ "ÁÎËÁÃąÌąË +ÏÎÔÒÏÌ +ÏÍÉÓÙÏÎÕ                     10/06/2009 

Bosna-Hersek                     Bosna-(ÅÒÓÅË "ÁÎËÁÃąÌąË +ÕÒÕÍÕ                             12/06/2009 

Kazakistan Kazakistan Denetim Otoritesi                                    28/08/2009 

Ukrayna 5ËÒÁÙÎÁ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 19/02/2010 

Makedonya -ÁËÅÄÏÎÙÁ #ÕÍÈÕÒÉÙÅÔÉ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 30/08/2010 

Rusya  2ÕÓÙÁ &ÅÄÅÒÁÓÙÏÎÕ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓą 30/09/2010 

Suriye 3ÕÒÉÙÅ -ÅÒËÅÚ "ÁÎËÁÓąȟ +ÒÅÄÉ ÖÅ 0ÁÒÁ +ÏÎÓÅÙÉ 21/12/2010 

 

2.2.3.3 $ÉøÅÒ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒ 

Basel 2 sermaye uzlaşısının ülkemizde uygulanabilmesi için bir çalışma planı 
oluşturularak bu plan kapsamında belirlenen düzenleme taslaklarında yer alan 
konulara ilişkin çalışmalar yapılmıştır. Bu bağlamda söz konusu düzenleme 
taslaklarının sayısal etkisini ölçmek üzere ulusal bazda sayısal etki analizi (QIS-TR3) 
yapılmıştır. Sektörde faaliyet gösteren 45 bankanın katıldığı çalışma sonucunda, 
kamuoyu ile paylaşılmak üzere bir genel değerlendirme raporu, bir de hizmete özel 
kullanılmak üzere banka bazında değerlendirme raporu hazırlanmıştır. 
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2010 yılı içerisinde denetim ve gözetim faaliyetlerine yönelik incelemeler kapsamında, 
Basel 2 İlerleme Anketlerine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Ayrıca yetki 
başvurusunda bulunan iki derecelendirme kuruluşunun teknik yeterliliği incelenmiş 
olup bir derecelendirme kuruluşunun başvurusunun incelenme süreci devam 
etmektedir. Risk yönetimi alanına ilişkin olarak çeşitli toplantılara ve eğitim 
faaliyetlerine eğitici olarak katılım sağlanmıştır. Kurumun BCBS’ye üye olmasıyla 
birlikte Basel Komitesi altında muhtelif seviyelerdeki çalışma gruplarının toplantılarına 
katılım sağlanmıştır. 

  

2.2.4 Uygulama Faaliyetleri  

Uygulama faaliyetleri başlığı altında yürütülen çalışmalar; kuruluş, yetkilendirme ve 
izin işlemleri ile değerlendirme ve uygulama faaliyetleri olmak üzere iki grupta 
toplanmaktadır. Bu kapsamda; Kurumun denetim ve gözetiminde olan kuruluşların izin 
işlemleri ile değerlendirme ve uygulama faaliyetleri yürütülmektedir.  

2.2.4.1 +ÕÒÕÌÕĥȟ 9ÅÔËÉÌÅÎÄÉÒÍÅ ÖÅ dÚÉÎ Faaliyetleri 

Kuruluş, yetkilendirme ve izin faaliyetleri kapsamında Kurumun görev alanına giren 
kuruluşlarca, Bankacılık Kanunu ve ilgili mevzuatta izne tabi tutulan konularda 
Kuruma yapılan başvurular incelenmekte, değerlendirilmekte ve 
sonuçlandırılmaktadır.  

Bu çerçevede; bankalar ile finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerine 
kuruluş, faaliyet, hisse devri, birleşme, devir, şube ve temsilcilik açma izinleri 
verilmekte, sermaye artırım taleplerine ilişkin işlemler tekemmül ettirilmekte, ana 
sözleşme değişiklikleri, genel müdür ve yardımcılarının atanmaları mevzuat 
çerçevesinde değerlendirilmektedir. Ayrıca, bankalara değerleme, derecelendirme, 
destek ve bağımsız denetim hizmeti verecek kuruluşların yetkilendirilmesi işlemleri ile 
varlık yönetim şirketi kuruluş başvuruları sonuçlandırılmaktadır. Diğer taraftan, 
yukarıda sayılan kuruluşların üst düzey yöneticilerinin mevzuatta belirtilen şartları 
taşıdıklarına ilişkin belgeleri ile yemin ve mal bildirimleri takip edilmektedir. Banka 
Kartları ve Kredi Kartları Kanunu kapsamında yer alan kuruluşların yetkilendirme 
işlemleri de bu çerçevede yürütülmektedir. 
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YǳǊǳƭǳǒ ǾŜ ¸ŜǘƪƛƭŜƴŘƛǊƳŜ TǒƭŜƳƭŜǊƛ 

2010 yılı içerisinde yedi şirkete kuruluş, 17 şirkete ise faaliyet izni verilmiştir.  

 

Tablo 2-12Υ YǳǊǳƭǳǒ ǾŜ CŀŀƭƛȅŜǘ TȊƛƴƭŜǊƛ 

+ÕÒÕÌÕĥ 5ÎÖÁÎą dĥÌÅÍ 4İÒİ 
Karar Tarihi ve 
3ÁÙąÓą 

&ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ ¤irketleri (1)   

).' &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3564 

&ÁËÔÏÒÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ (1)   

$ÅøÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 07/01/2010-3493 

$ÅøÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 10/08/2010-3804 

dËÉ 9ąÌÄąÚ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ!Ȣ¤Ȣ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 22/01/2010-3503 

dËÉ 9ąÌÄąÚ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ!Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 6ÅÒÉÌÍÅÄÉ 30/09/2010-3866 

!Ò &ÁËÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓÁÌ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 11/02/2010-3526 

!Ò &ÁËÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓÁÌ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 25/08/2010-3818 

%ÒÅÎ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 18/02/2010-3535 

%ÒÅÎ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 21/10/2010-3882 

).' &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3564 

3ÁÒÄÅÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 16/12/2010-3967 

!Ó &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 16/12/2010-3968 

"ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ¤irketleri    

!ÎąÌ 9-- ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ  &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 08/07/2010-3780 

!# dÓÔÁÎÂÕÌ 5ÌÕÓÌÁÒÁÒÁÓą $ÅÎ.ve SMMM !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 21/10/2010-3890 

$ÅøÅÒÌÅÍÅ ¤irketleri    

!ÖÒÕÐÁ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌ.  ÖÅ $ÁÎąĥ. !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 24/06/2010-3758 

(ÁÒÍÏÎÉ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒ. ÖÅ $ÁÎąĥ. !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 15/09/2010-3843 

$ÅÎÇÅ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒ. ve $ÁÎąĥ. !Ȣ¤Ȣ Faaliyet dÚÎÉ 03/03/2010-3577  

6ÅËÔĘÒ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒȢ ÖÅ $ÁÎąĥȢ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3577 

6ÉÚÙÏÎ 4ÁĥąÎÍÁÚ $ÅøÅÒȢ ÖÅ $ÁÎąĥȢ !Ȣ¤Ȣ  &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3577 

%ËÏÌ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒȢ ÖÅ $ÁÎąĥȢ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 24/06/2010/3759  

Elit Gayrimenkul $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3577 

!ÒÔą 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ $ÁÎąĥ.  !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3577 

%ÐÏÓ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÁÎąĥ. ÖÅ $ÅøÅÒ. !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3577 

0ÌÁÔÆÏÒÍ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒ. ÖÅ $ÁÎąĥ. !Ȣ¤Ȣ &ÁÁÌÉÙÅÔ dÚÎÉ 03/03/2010-3577 

6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ ¤irketleri    

%ÆÅÓ 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÉ +ÕÒÕÌÕĥ dÚÎÉ 02/12/2010-3942 

(1) 03/03/2010 tarihli ve 3565 sayılı Kurul Kararı ile 2008 yılı içerisinde kuruluş izni verilen Caterpillar 
Finansal Kiralama A.Ş. ile 2009 yılı içerisinde kuruluş izni verilen Gazikent Faktoring Hizmetleri A.Ş.’nin 
kuruluş izinlerinin geçersiz sayılmasına karar verilmiştir. 

 

Diğer taraftan, dokuz adet faktoring ve 13 adet finansal kiralama şirketinin faaliyet izni 
çeşitli nedenlerle iptal edilirken bir adet bağımsız denetim kuruluşunun denetim 
yetkisi ilgili Yönetmelik hükümlerine aykırılık nedeniyle geçici olarak kaldırılmıştır. 
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Tablo 2-13: CŀŀƭƛȅŜǘ TȊƛƴƭŜǊƛ ve Yetkileri TǇǘŀƭ 9ŘƛƭŜƴ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊ 

+ÕÒÕÌÕĥ 5ÎÖÁÎą dÐÔÁÌ .ÅÄÅÎÉ 
Karar Tarih ve 
3ÁÙąÓą 

&ÁËÔÏÒÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ   

3ÅÒÁÙ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ ¤ÉÒËÅÔ 4ÁÌÅÂÉ 07/01/2010-3481 

AÎÁ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ dÎÔÉÂÁË 15/04/2010- 3643 

!ËëÅ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ dÎÔÉÂÁË 15/04/2010-3644 

Fon Factoring Hizmetleri !Ȣ¤Ȣ dÎÔÉÂÁË 15/09/2010-3845 

'ÉÓÁÄ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ ¤ÉÒËÅÔ 4ÁÌÅÂÉ 06/10/2010-3877 

5ÌÕÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

$ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

Era Finans Faktoring HizmetÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

dÌËÅ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ ¤ÉÒËÅÔ 4ÁÌÅÂÉ 11/11/2010-3922 

&ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ   

3İÚÅÒ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ "ÉÒÌÅĥÍÅ 03/03/2010-3567 

%Ó &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ ¤ÉÒËÅÔ 4ÁÌÅÂÉ 03/06/2010-3706 

5ÌÕÓÁÌ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ ¤ÉÒËÅÔ 4ÁÌÅÂÉ 15/09/2010-3846 

+ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

AtÌÁÓ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

"ÁÙąÎÄąÒ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

dËÔÉÓÁÔ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

dÍÁÒ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

%ÔÉ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

EGS &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

%ÒÁ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

Era-DeÎÉÚ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  'ÁÙÒÉÆÁÁÌ /ÌÕÎÍÁÓą 21/10/2010-3884 

4ÁÓÆÉÙÅ (ÁÌÉÎÄÅ -.' &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ Tasfiye 27/10/2010-3909 

"ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ   

!ÎÁÄÏÌÕ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎ. Serb. Muh. -ÁÌÉ -İĥ. !Ȣ¤Ȣ -ÅÖÚÕÁÔÁ !ÙËąÒąÌąË 02/12/2010-3939 

(1) Bankalarda Bağımsız Denetim Gerçekleştirecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi ve Faaliyetleri Hakkında 
Yönetmelik hükümlerine aykırılık nedeniyle Şirketin bankalarda bağımsız denetim yapma yetkisinin 6 ay 
süreyle geçici olarak kaldırılmasına karar verilmiştir. 

 

Diğer taraftan, kuruluş ve yetkilendirme işlemleri ile ilgili olarak 2010 yılında 
Danıştayın muhtelif tarihli yürütmeyi durdurma kararları ile Net Faktoring A.Ş.’ye 
kuruluş izni verilmiş, 2009 yılı içerisinde faaliyet izinleri iptal edilen EDF Finans 
Faktoring Hizmetleri A.Ş. ile Çağdaş Finans Factoring Hizmetleri A.Ş.’nin de faaliyet 
izinleri iade edilmiştir. 

Yıl içinde Kuruma intikal eden ve halen değerlendirilmekte olan kuruluş ve 
yetkilendirme taleplerine ilişkin bilgiler ise aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
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Tablo 2-14Υ 5ŜƐŜǊƭŜƴŘƛǊƛƭƳŜƪǘŜ hƭŀƴ YǳǊǳƭǳǒ ǾŜ ¸ŜǘƪƛƭŜƴŘƛǊƳŜ ¢ŀƭŜǇƭŜǊƛ 

¤ÉÒËÅÔ ÖÅ dĥÌÅÍ 4İÒİ dĥÌÅÍ 4İÒİ 2007 2008 2009 2010 

Banka Yetki Talebi 0 3 4 1 

Finansal Kiralama ¤ÉÒËÅÔÉ +ÕÒÕÌÕĥ "ÁĥÖÕÒÕÓÕȾ9ÅÔËÉ 4ÁÌÅÂÉ 3 2 2 0 

&ÁËÔÏÒÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÉ (1) +ÕÒÕÌÕĥ "ÁĥÖÕÒÕÓÕȾ9ÅÔËÉ 4ÁÌÅÂÉ 19 12 14 13 

&ÉÎÁÎÓÍÁÎ ¤ÉÒËÅÔÉ +ÕÒÕÌÕĥ"ÁĥÖÕÒÕÓÕȾ9ÅÔËÉ 4ÁÌÅÂÉ 4 3 2 0 

+ÏÎÕÔ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą (2)                        Yetki Talebi 12 13 0 0 

"ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÉ Yetki Talebi 11 2 4 3 

$ÅøÅÒÌÅÍÅ ¤ÉÒËÅÔÉ Yetki Talebi 5 11 29 27 

$ÅÒÅÃÅÌÅÎÄÉÒÍÅ ¤ÉÒËÅÔÉ Yetki Talebi 3 3 1 2 

6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÉ +ÕÒÕÌÕĥ "ÁĥÖÕÒÕÓÕȾ9ÅÔËÉ 4ÁÌÅÂÉ 2 0 0 0 

+ÁÒÔÌą 3ÉÓÔÅÍ +ÕÒÕÌÕĥÕ Yetki Talebi 4 0 0 0 

9ÁÂÁÎÃą "ÁÎËÁ Temsilcilik !ëąÌąĥ 4ÁÌÅÂÉ 5 3 1 1 

9ÕÒÔ $ąĥąÎÄÁ +ÕÒÕÌÕ "ÁÎËa ¤ÕÂÅ !ëąÌąĥ 4ÁÌÅÂÉ 0 0 0 0 

Toplam  68 52 57 47 

(1) Sekiz  faktoring şirketi başvurusu, eksik belgeler ve başvuru sürecinin devam ettirilememesi 
nedeniyle sonuçlandırılamamıştır. 

(2) 2010 yılı içerisinde Kurumumuza intikal eden konut finansmanı kuruluş talebi bulunmamakla olup 11 
şirketin başvurusu eksik belgeler ve başvuru sürecinin devam ettirilememesi nedeniyle 
sonuçlandırılamamıştır. 

 

TȊƛƴ TǒƭŜƳƭŜǊƛ 

2010 yılı içerisinde, Bankacılık Kanunu ile Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelik çerçevesinde, Kuruma 
intikal eden izin faaliyetleri başvurularının değerlendirilmesine devam edilmiştir. 

IƛǎǎŜ 5ŜǾǊƛΣ .ƛǊƭŜǒƳŜ ǾŜ 5ŜǾƛǊ TȊƛƴƭŜǊƛ 

2010 yılında, Kanun kapsamında yer alan kuruluşlarla ilgili olarak detayları aşağıda 
verilen Kurul kararları ile muhtelif hisse devirlerine ilgili mevzuat hükümleri 
çerçevesinde izin verilmiştir. 

1. Kurulun 07/01/2010 tarihli ve 3484 sayılı, 18/02/2010 tarihli ve 3548 sayılı, 
25/03/2010 tarihli ve 3609 sayılı, 24/06/2010 tarihli ve 3729 sayılı, 15/07/2010 
tarihli ve 3782 sayılı Kararları ile sekiz gerçek kişinin Asya Katılım Bankası A.Ş.’nin 
ödenmiş sermayesi içinde A grubu 1 TL nominal değerli toplam 694.999 TL 
tutarındaki payı devralması, Bankacılık Kanununun 18 inci maddesi kapsamında 
uygun görülmüştür. 

2. Kurulun 03/03/2010 tarihli ve 3567 sayılı Kararı ile; Süzer Finansal Kiralama A.Ş.’nin 
Süzer Faktoring A.Ş. ile finansal kiralama sözleşmelerinin Kent Finansal Kiralama 
A.Ş.’ye devredilmesini müteakiben devir suretiyle birleşmesine, diğer ilgili mevzuat 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 3226 sayılı Finansal Kiralama Kanunu, 90 sayılı 
Ödünç Para Verme İşleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ve Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmeliğin 30 uncu maddesinin birinci fıkrası uyarınca izin verilmesi, 
söz konusu birleşme işlemi neticesinde Süzer Finansal Kiralama A.Ş.’nin faaliyet 
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izninin anılan Yönetmelik hükümleri çerçevesinde iptal edilmesi uygun 
görülmüştür. 

3. Kurulun 12/03/2010 tarihli ve 3585 sayılı Kararı ile; Halil ÇETİNKAYA’nın Saray 
Faktoring A.Ş.’de sahip olduğu hisselerin Ahmet ÇETİNKAYA’ya devredilmesi 
sonucunda Ahmet ÇETİNKAYA’nın %9,8 oranındaki hissesinin %19,4’e yükselmesi, 
ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü 
maddesi çerçevesinde uygun görülmüştür. 

4. Kurulun 27/05/2010 tarihli ve 3691 sayılı Kararı ile; Citigroup Inc.’in sermayesinin 
artırılması ve Amerika Birleşik Devletleri Hazinesi’nin bu sermaye artırımına 
katılmaması sonucunda Amerika Birleşik Devletleri Hazinesi’nin sahip olduğu 
Citigroup Inc. hisselerinin %33,6’dan %27,2’ye düşmesine, Amerika Birleşik 
Devletleri Hazinesi’nin Citibank A.Ş.’nin tamamına doğrudan sahip olan Citibank 
Overseas Investment Corporation’da doğrudan ve Citibank A.Ş.’de dolaylı pay 
sahipliği oranının Bankacılık Kanununun 18 inci maddesinin birinci fıkrası 
kapsamındaki oranlarda azalması sonucunu doğurması nedeniyle; Kanunun 18 inci 
maddesinin birinci fıkrası kapsamında, Akbank T.A.Ş.’nin %20 oranında doğrudan 
hissedarı olan Citibank Overseas Investment Corporation’daki hissedarlık oranının 
Kanunun 18 inci maddesinin birinci fıkrası kapsamında azalması sonucunu 
doğurması nedeniyle, Kanunun 18 inci maddesinin altıncı fıkrası kapsamında izin 
verilmesinde, Kanun ve ilgili mevzuat açısından bir sakınca bulunmadığına karar 
verilmiştir. 

5. Kurulun 24/06/2010 tarihli ve 3755 sayılı Kararı ile; Siemens Finansal Kiralama 
A.Ş.’nin sermayesinin %99,6’sına sahip olan Siemens Finance & Leasing GmbH’a ait 
bütün hisselerin Almanya’da mukim Siemens Aktiengesellschaft’a (Siemens AG) 
devredilmesi, Türk Ticaret Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla, Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve 
Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesi çerçevesinde uygun 
görülmüştür. 

6. Kurulun 08/07/2010 tarihli ve 3775 sayılı Kararı ile; Alpha Lease and Finance 
Holding Co. B.S.C.’nin Haliç Finansal Kiralama A.Ş.’de %59 oranında pay edinimi 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesi çerçevesinde uygun görülmüştür. 

7. Kurulun 22/07/2010 tarihli ve 3790 sayılı Kararı ile; Fortis Faktoring A.Ş.’nin 
sermayesinde %99,99 oranında payı bulunan Fortis Commercial Finance Holding 
N.V.’nin hisselerinin tamamına sahip Fortis Bank Nederland N.V. ile ABN Amro 
Bank N.V.’nin, ABN Amro Bank N.V. çatısı altında birleşmesi neticesinde Fortis 
Commercial Finance Holding N.V.’nin kontrolünün ABN Amro Bank N.V.’ye geçmesi 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesinin üçüncü fıkrası çerçevesinde uygun 
görülmüştür. 

8. Kurulun 15/09/2010 tarihli ve 3844 sayılı Kararı ile; Şekerbank T.A.Ş.’nin İstanbul 
Mortgage Finansman A.Ş.’de %51 oranında pay sahibi olması, Türk Ticaret Kanunu 
ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Finansal Kiralama, Faktoring 
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ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 13 
üncü maddesi çerçevesinde uygun görülmüştür. 

9. Kurulun, 21/09/2010 tarihli ve 3859 sayılı Kararı ile; 

A) Bankacılık Kanununun 18 inci maddesinin birinci ve altıncı fıkraları ile Bankaların 
İzne Tabi İşlemleri ile Dolaylı Pay Sahipliğine İlişkin Yönetmeliğin 11 inci maddesi 
kapsamında alınan bilgi ve belgelere yönelik anılan maddenin ikinci fıkrasının 
Kurula verdiği yetki çerçevesinde yapılan inceleme ve değerlendirme neticesinde;  

a) Société Fédérale de Participations et d’Investissemant’nın (SFPI) Türk 
Ekonomi Bankası A.Ş.’deki dolaylı payının %4,597’den %13,989’a yükselmesi,  

b) BNP Paribas SA’nın Türk Ekonomi Bankası A.Ş.’deki doğrudan ve dolaylı 
payının %42,605’den %32,044’e düşmesi,  

c) Fortis Bank SA/NV’nin, Türk Ekonomi Bankası A.Ş.’de dolaylı olarak %42,125 
oranında paya sahip olması, 

d) BNP Paribas Fortis Yatırımlar Holding A.Ş.’nin, Türk Ekonomi Bankası A.Ş.’de 
dolaylı olarak %42,125 oranında paya sahip olması, 

e) SFPI’nın TEB Mali Yatırımlar A.Ş.’deki dolaylı payının %5,395’den 
%16,542’ye yükselmesi,  

f) Fortis Bank SA/NV’nin, TEB Mali Yatırımlar A.Ş.’de dolaylı olarak %50 
oranında paya sahip olması, 

B) Bankacılık Kanununun 93 üncü maddesi ile Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü 
maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca, BNP Paribas Fortis Yatırımlar Holding A.Ş.’nin, 
TEB Mali Yatırımlar A.Ş.’nin %100 hisse oranı ile iştiraki TEB Tüketici Finansmanı 
A.Ş.’de dolaylı olarak pay edinmesi  

sonuçlarını doğuran BNP Paribas SA’nın, TEB Mali Yatırımlar A.Ş.’deki %50 
oranındaki payının BNP Paribas Fortis Yatırımlar Holding A.Ş.’ye devredilmesine izin 
verilmiştir. 

10. Kurulun 21/09/2010 tarihli ve 3860 sayılı Kararı ile; TEB Finansal Kiralama A.Ş.’nin 
%89,99 oranındaki hissesinin Fortis Finansal Kiralama A.Ş.’ye devredilmesi, Türk 
Ticaret Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesi çerçevesinde uygun görülmüştür. 

11. Kurulun 21/09/2010 tarihli ve 3861 sayılı Kararı ile; TEB Tüketici Finansman A.Ş.’nin 
%79,99 oranındaki hissesinin BNP Paribas Personal Finance S.A.’ya devredilmesi, 
Türk Ticaret Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesi çerçevesinde uygun görülmüştür. 

12. Kurulun 30/09/2010 tarihli ve 3865 sayılı Kararı ile; Kapital Factoring Hizmetleri A.Ş. 
ile Atak Faktoring Hizmetleri A.Ş.’nin %99 oranındaki ortaklık paylarının Kapital Mali 
ve Gayrimenkul Yatırımlar Holding A.Ş.’ye devredilmesi, Türk Ticaret Kanunu ile 
ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Finansal Kiralama, Faktoring ve 
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Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü 
maddesi çerçevesinde uygun görülmüştür. 

13. Kurulun 30/09/2010 tarihli ve 3868 sayılı Kararı ile; Diler Yatırım Bankası A.Ş.’de 
%45 oranında paya sahip olan Recep Sami YAZICI’nın vefatı sonrasında, tereke 
taksimi gereği eşi Fatma Tuba YAZICI’nın Bankadaki doğrudan payının %0’dan 
%26,719’a, çocukları Samim YAZICI, Eren Sami YAZICI ve Ömer Mustafa YAZICI’nın 
her birinin Bankadaki doğrudan ve dolaylı payları toplamının %0’dan %13,430’a 
artmasına neden olan hisse devirleri, Bankacılık Kanununun 18 inci maddesine 
istinaden uygun görülmüştür. 

14. Kurulun, 09/12/2010 tarihli ve 3958 sayılı Kararı ile; Millennium Bank A.Ş.’nin;  
Bankacılık Kanununun 18 inci maddesi çerçevesinde Bankanın dolaylı olarak; 
%94,74’ünü Credit Europe Group N.V.’nin, %89,5’ini Fiba Holding A.Ş.’nin ve 
%94,1’ini Hüsnü M. ÖZYEĞİN’in edinmesi ve BCP Internacional II, Sociedade 
Unipessoal SGPS Lda’nın sahip olduğu payın %100’den %5’e gerilemesi sonucunu 
doğuran, Bankanın doğrudan %95’ine tekabül eden 192.408.550.200 adet 
hissesinin CEB N.V. tarafından devralınması işlemine izin verilmiştir.  

15. Kurulun 09/12/2010 tarihli ve 3961 sayılı Kararı ile; Amerika Birleşik Devletleri 
Hazinesi’nin Citigroup’da sahibi olduğu hisselerinin 4,1 milyar adedini satması 
nedeniyle, Citigroup Inc. hisselerinin %27,2’den %12,3’e düşmesine, Amerika 
Birleşik Devletleri Hazinesi’nin Citibank A.Ş.’nin tamamına doğrudan sahip olan 
Citibank Overseas Investment Corporation’da doğrudan ve Citibank A.Ş.’de dolaylı 
pay sahipliği oranının Bankacılık Kanununun 18 inci maddesinin birinci fıkrası 
kapsamındaki oranlarda azalması sonucunu doğurması nedeniyle; Kanunun 18 inci 
maddesinin birinci fıkrası kapsamında, Akbank T.A.Ş.’nin %20 oranında doğrudan 
hissedarı olan Citibank Overseas Investment Corporation’daki hissedarlık oranının 
Kanunun 18 inci maddesinin birinci fıkrasında belirtilen oranların altına düşmesi 
sonucunu doğurması nedeniyle Kanunun 18 inci maddesinin altıncı fıkrası 
kapsamında izin verilmiştir. 

16. Kurulun 21/12/2010 tarihli ve 3983 sayılı Kararı ile; GE Capital Corporation’ın 
(GECC) T. Garanti Bankası A.Ş.’deki doğrudan payının %19,85’e yükselmesi ve 
General Electric Araştırma ve Müşavirlik Ltd. Şirketi’nin (GE Araştırma) Bankadaki 
payının %1’e düşmesi,  General Electric Global Capital Financial Holdings (GEGCFH), 
General Electric Capital Fleet Services International Holdings (GECFSIH), General 
Electric Capital International Financing Corporation (GECIFC), General Electric 
France Financial Holdings LLC (GEFFH) ve General Electric France SNC (GE France) 
şirketlerinin Bankadaki dolaylı pay sahipliğinin sıfıra düşmesi sonucunu doğuran GE 
Araştırma’nın Bankadaki %20,85 oranındaki hisselerinin %19,85’inin grup içi satış 
ile GECC’ye devredilmesine  Bankacılık Kanununun 18 inci maddesi kapsamında izin 
verilmiştir. 

17. Kurulun 30/12/2010 tarihli ve 3998 sayılı Kararı ile; Fortis Bank A.Ş. ve Türk 
Ekonomi Bankası A.Ş. yönetim kurulu üyeleri tarafından, genel kurullarından alınan 
yetkiye istinaden imzalanan devir sözleşmesi ile Türk Ekonomi Bankası A.Ş.’nin ana 
sözleşmesinin 5, 22, 24 ve 31 inci maddelerine ilişkin tadil tasarısının onaylanması,  
Bankacılık Kanununun 19 uncu maddesi ile Bankaların Birleşme, Devir, Bölünme ve 
Hisse Değişimi Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesi uyarınca uygun görülmüştür. 
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YƤǎƳƛ .ǀƭǸƴƳŜ TȊƛƴƭŜǊƛ 

Kurulun 03/03/2010 tarihli ve 3566 sayılı Kararı ile; FFK Fon Finansal Kiralama A.Ş.’nin 
30/06/2009 tarihli mali tabloların esas alınarak Türkiye Finans Katılım Bankası A.Ş. ve 
Kaynak Finansal Kiralama A.Ş.’de sahip olduğu sırasıyla %3,44 ve %45 oranındaki 
sermaye paylarının yeni kurulan Gözde Finansal Hizmetler A.Ş. unvanlı şirkete ayni 
sermaye olarak konulması suretiyle kısmi bölünmesine, ilgili diğer mevzuat hükümleri 
saklı kalmak kaydıyla, Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş 
ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 30 uncu maddesinin birinci fıkrası uyarınca 
izin verilmesi ve söz konusu kısmi bölünme işlemi neticesinde Kaynak Finansal 
Kiralama A.Ş.’ye devredilmesine anılan Yönetmeliğin 13 üncü maddesinin birinci fıkrası 
uyarınca izin verilmesi uygun görülmüştür.  

{ƤƴƤǊ mǘŜǎƛ CŀŀƭƛȅŜǘΣ ¢ŜƳǎƛƭŎƛƭƛƪ ǾŜ  ǳōŜ !œƤƭƤǒ TȊƛƴƭŜǊƛΣ ¢ŜǎŎƛƭ TǒƭŜƳƭŜǊƛ 

2010 yılı içinde dört bankaya yurt dışında iştirak edinimi, altı bankaya yurt dışında şube 
açma ve bir bankaya yurt dışında temsilcilik açma izni verilmiştir.  

Diğer taraftan, Finansal Kiralama Kanununun 8 inci maddesi uyarınca yurt dışında 
mukim finansal kiralama şirketlerinin, Türkiye’de şubesinin bulunmaması halinde 
finansal kiralama sözleşmeleri Kurumca tescil edilmektedir. Bu kapsamda Kurum 
tarafından 2010 yılı içerisinde 66 adet hava aracının konu olduğu finansal kiralama 
sözleşmesi tescili gerçekleştirilmiştir. 

Öte yandan, 2010 yılında yurt dışında kurulu üç bankanın Türkiye’de temsilcilik açma 
talebi uygun görülmüştür. 

 

Tablo 2-15: Temsilcilik !œƳŀǎƤƴŀ TȊƛƴ ±ŜǊƛƭŜƴ ¸ǳǊǘ DƤǒƤƴŘŀ YǳǊǳƭǳ .ŀƴƪŀƭŀǊ 

"ÁÎËÁ !Äą -ÅÎĥÅ ­ÌËÅ 4ÁÒÉÈ Ⱦ 3ÁÙą Faaliyet Tarihi 

Banca Infrastrutture Innovazione e Sviluppo S.p.A. dÔÁÌÙÁ 22/01/2010- 3506 24/06/2010 

Wells Fargo Bank N.A. ABD 15/04/2010- 3633 01/06/2010 

QInvest LLC                                                     Katar 27/10/2010-3910 - 

 

2010 yılı içerisinde; Wachovia Bank N.A., Royal Bank of Canada (Suisse), Credit Suisse 
Securities (Europe) ve Banque de Commerce et de Placements S.A. olmak üzere 
toplam dört yabancı banka temsilciliği faaliyetlerine son vermiştir.  

 

2.2.4.2 $Åøerlendirme ve Uygulama Faaliyetleri 

Değerlendirme ve uygulama çalışmaları kapsamında, ËÕÒÕÌÕĥÌÁÒąÎ ÍÅÖÚÕÁÔÁ ÕÙÕÍÌÕ 
ÂÉëÉÍÄÅ ÆÁÁÌÉÙÅÔ ÇĘÓÔÅÒÍÅÌÅÒÉÎÉ ÔÅÍÉÎÅÎ, yerinde denetim ve gözetim sonuçlarından 
elde edilen bilgiler, denetime tabi kuruluşlar ile bağımsız denetim şirketleri ve diğer 
kişi, kurum ve kuruluşlardan gelen bilgi ve belgelerle birlikte değerlendirilmektedir. 
Değerlendirme sonucunda belirlenen tedbirler; ilgili kuruluşlara gerekli işlemlerin 
tesisi için iletilmekte, denetim ve gözetimde de dikkate alınmaktadır.  
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Değerlendirme ve uygulama faaliyetleri kapsamında ayrıca, Bankacılık Kanunu 
kapsamına giren kuruluşlar ve konular hakkında Kuruma ulaşan şikâyet ve ihbarlar ile 
bu kuruluşlarla üçüncü kişiler arasında özel hukuk ilişkileri dışında doğabilecek 
uyuşmazlıkların giderilmesine yönelik talep ve şikâyetler de incelenmektedir. 

2010 yılı içinde yerinde denetim ve gözetim sonuçları ile ihbar ve şikâyetlerin 
değerlendirilmesi sonucunda muhtelif bankalarla ilgili olarak sorumlulukları tespit 
edilen kişiler hakkında toplam 12 adet suç duyurusunda bulunulmuş, 12 kişinin 
bankalarda imza yetkisi geçici olarak kaldırılmış ve daha önce imza yetkisi kaldırılan 10 
kişinin imza yetkileri iade edilmiştir. Muhtelif faktoring şirketleri ve izinsiz faktoring 
işlemleri ile ilgili olarak sorumlulukları tespit edilen kişiler hakkında toplam sekiz adet 
suç duyurusunda bulunulmuştur. 

Bankacılık Kanunu uyarınca kalkınma ve yatırım bankaları hakkında 24, anılan Kanun 
ve 3226 sayılı Finansal Kiralama Kanunu uyarınca finansal kiralama ve faktoring 
şirketleri ile ilgili kişi ve kurumlar hakkında ise 13 adet idari para cezası uygulanmıştır.  

 

Tablo 2-16Υ TŘŀǊƛ tŀǊŀ /ŜȊŀƭŀǊƤƴƤƴ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

+ÕÒÕÌÕĥ 
2009 2010 

Adet % Pay Adet % Pay 

Bankalar 173 77,2 142 89,9 

        -ÅÖÄÕÁÔ ÖÅ +ÁÔąÌąÍ "ÁÎËÁÌÁÒą 156 64,1 118 74,7 

        +ÁÌËąÎÍÁ ÖÅ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÌÁÒą 17 13,2 24 15,2 

9ÁÂÁÎÃą "ÁÎËÁ 4ÅÍÓÉÌÃÉÌÉËÌÅÒÉ 27 0,0 0 0 

&ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ ÖÅ &ÁËÔÏÒÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 16 3,0 13 8,2 

"ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 11 18,0 5 1,3 

6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 1 1,8 0 0 

$ÅøÅÒÌÅÍÅ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 0 0,0 1 1 

Toplam 228 100,0 161 100,0 

 

Denetim ve gözetimi 01/01/2006 tarihinde Kurumun sorumluluğuna geçmiş bulunan 
finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelik hükümlerine 
uyumlu hale getirilebilmesi amacıyla başlatılan intibak çalışmalarına 2010 yılında da 
devam edilmiştir. İntibak çalışmaları anılan Yönetmelikte belirlenen bilgi ve belgelerin 
Kuruma tevdiinin yanı sıra, şirketlerin, uygun hizmet birimleri ile iç kontrol, 
muhasebe, bilgi işlem ve raporlama sistemlerinin kurulduğuna, bu birimler için yeterli 
personel kadrosunun oluşturulduğuna ve personelin buna uygun görev tanımları ile 
yetki ve sorumluluklarının belirlendiğine ilişkin kanaat oluşturulmasını kapsamaktadır. 
Bu çerçevede, Kurulun muhtelif tarihli kararlarıyla 2010 yılı içerisinde tüm şirketlerin 
anılan Yönetmelik hükümlerine intibak işlemleri tamamlanmıştır. 
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2010 yılında ayrıca, bankalarda 2009 yılında bağımsız denetim kuruluşlarınca 
gerçekleştirilen bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri denetimlerine ilişkin raporların 
değerlendirilmesi gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda esas olarak, raporlarda yer alan 
bulgular incelenerek, banka bazında değerlendirmeler yapılmıştır. Bu 
değerlendirmeleri takiben, bankaların raporlarda yer alan bulgular ile ilgili düşünceleri 
ve bunlara yönelik yönetim kurulu onaylı aksiyon planları BADES uygulaması 
üzerinden alınmıştır. Sunulan planlar incelenerek uygunluk ve yeterlilikleri 
değerlendirilmiştir. 

17/02/2010 tarihli ve 1 sayılı Genelge ile bağımsız denetim kuruluşları tarafından 
bankalarda gerçekleştirilen bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri denetimine ilişkin 
sürecin BADES üzerinden gözetiminin sağlanacağı hükme bağlanmıştır. BADES ile 
bağımsız denetim insan kaynağı, planlama, sözleşme ve angajmanlarının sistem 
üzerinden takibi yapılmaktadır. Bununla birlikte bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri 
denetim raporları ve bulguları ile banka aksiyon planlarının Kuruma sunulması ve 
takibinin de BADES üzerinden gerçekleştirilmesine başlanmıştır. 

Öte yandan, 2009 yılına ait bilgi sistemleri ve bankacılık süreçleri bağımsız denetim 
raporlarında sunulan bilgi, bulgu ve tespitler ışığında; bankacılık sektörünün bilgi 
sistemleri profilinin geniş bir bakış açısıyla değerlendirilmesine yönelik, “Türk 
Bankacılık Sektörü Bilgi Sistemleri Değerlendirme Raporu” hazırlanmıştır. Ayrıca, 
bağımsız denetim kuruluşlarınca gerçekleştirilen bilgi sistemleri denetimlerine ilişkin 
raporların, sonuçların ve bulguların etkin iletimi, değerlendirilmesi ve takibi alt 
yapısının oluşturulması, denetim sonuçlarına ilişkin takip sürecinin Kurum – bağımsız 
denetim şirketi – banka üçgeninde etkin takibi, bulgulara ilişkin banka aksiyon 
planlarının iletimi, değerlendirilmesi ve takibi fonksiyonlarının oluşturulması, bağımsız 
denetim şirketlerine ilişkin kurumsal bilgilerin iletimi ve takibinin gerçekleştirilmesi 

Kutu-3Υ 9ǒƎǸŘǸƳ YƻƳƛǘŜǎƛ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛ 

Bankacılık Kanununun “Eşgüdüm Komitesi” başlıklı 100 üncü maddesinde Kurum Başkanı 

ve başkan yardımcıları ile TMSF Başkanı ve başkan yardımcılarından müteşekkil bir 

eşgüdüm komitesi kurulması öngörülmüştür. 

Anılan madde uyarınca söz konusu Komite; bankacılık sisteminin genel durumu, kredi 

kuruluşlarının denetimleri sonucu alınacak önlemler, risk esaslı sigorta primlerinin 

hesaplanmasında kullanılmak üzere kredi kuruluşlarının mali bünyelerini gösteren analiz 

sonuçları, mevduat ve katılım fonu hesap adetleri, sigortalı mevduat ve katılım fonları ile 

toplam mevduat ve katılım fonu tutarları hakkında gerekli bilgilerin paylaşılmasını, Fonun 

görev alanına giren konularda ve işlem tesis edilmesinin gerekli olduğu hâllerde Kurum ile 

Fonun azamî düzeyde iş birliği yapmasını sağlamakla görevlidir. Kanunda Komitenin en az 

üç ayda bir defa olmak üzere, tarafların uygun göreceği sıklıkta toplanması ve tarafların 

birbirlerinden talep edeceği bilgilerin ve belgelerin uzlaşılacak bir süre içerisinde 

paylaşılması öngörülmüştür. 

Komite 2010 yılı içinde 15/01/2010, 30/04/2010, 07/07/2010 ve 22/10/2010 tarihlerinde 

dört defa toplanmış ve bankacılık sisteminin genel durumu, kredi kuruluşlarının denetimleri 

sonucunda alınacak önlemler, risk esaslı sigorta primlerinin hesaplanması ve TMSF 

tarafından işlem tesisi gereken durumlarla ilgili bilgi paylaşımında bulunulmuştur. 
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fonksiyonlarını içerecek şekilde BADES uygulamasını geliştirme çalışmaları 
tamamlanmıştır. 

Diğer taraftan Kuruma, Bankacılık Kanunu kapsamına giren kuruluşlar ve konular 
hakkında ulaşan şikâyet ve ihbarlar ile Kanun kapsamına giren kuruluşlarla üçüncü 
kişiler arasında özel hukuk ilişkileri dışında doğabilecek uyuşmazlıkların giderilmesine 
yönelik ulaşan talep ve şikâyetlerin incelenmesi sonucunda, Kuruma şahsen ve e-
posta aracılığıyla ulaşan 7.627 adet talep ve şikâyet hakkında işlem yapılmıştır. İhbar 
ve şikâyetlerin konu bazında dağılımı aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

 

Tablo 2-17: YǳǊǳƳŀ ¦ƭŀǒŀƴ TƘōŀǊ ǾŜ  ƛƪŃȅŜǘƭŜǊƛƴ Yƻƴǳ .ŀȊƤƴŘŀ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

Konular 
  2009  2010 

Adet % Pay Adet % Pay 

+ÒÅÄÉ +ÁÒÔÌÁÒą 1.720 27,2 2.112 27,7 

Bireysel Krediler 1.458 23 1.383 18,1 

Faiz, Masraf ve Komisyon 545 8,6 678 8,9 

Kurumsal Krediler 544 8,6 331 4,3 

Negatif Nitelikli Krediler 501 7,9 504 6,6 

-ÅÖÄÕÁÔ ÖÅ +ÁÔąÌąÍ &ÏÎÕ (ÅÓÁÐÌÁÒą 459 7,3 867 11,4 

KÅËÔÅÎ +ÁÙÎÁËÌÁÎÁÎ 3ÏÒÕÎÌÁÒ 114 1,8 94 1,2 

"ÁÎËÁÎąÎ "ÁĥÖÕÒÕÙÁ #ÅÖÁÐ 6ÅÒÍÅÍÅÓÉ 88 1,4 176 2,3 

+ÕÒÕÍ "ÉÒÉÍÌÅÒÉ ÖÅ 4İÚÅÌ +ÉĥÉÌÉøÉ 88 1,4 45 0,6 

dÈÂÁÒÌÁÒ 48 0,8 35 0,5 

!4- 3ÏÒÕÎÌÁÒą 39 0,6 54 0,7 

dÈÌÁÓ &ÉÎÁÎÓ !Ȣ¤Ȣ 4ÁÓÆÉÙÅ dĥÌÅÍÌÅÒÉ 32 0,5 37 0,5 

&ÁËÔÏÒÉÎÇ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 30 0,5 15 0,2 

4-3& "ÉÒÉÍÌÅÒÉ ÖÅ 4İÚÅÌ +ÉĥÉÌÉøÉ 24 0,4 9 0,1 

"ÁÎËÁ 0ÅÒÓÏÎÅÌÉÎÃÅ 9ÁÐąÌÁÎ +ĘÔİ -ÕÁÍÅÌÅ 22 0,3 36 0,5 

(ÁÖÁÌÅ dĥÌÅÍÌÅÒÉ 18 0,3 36 0,5 

2ÅÈÉÎȾdÐÏÔÅË 3ÏÒÕÎÌÁÒą 18 0,3 26 0,3 

Hisse Senetleri 17 0,3 11 0,1 

&ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 14 0,2 13 0,2 

Off Shore 14 0,2 2 0,0 

-ÁÌ 6ÁÒÌąøą !ÒÁĥÔąÒÍÁÓą 10 0,2 13 0,2 

&ÉÎÁÎÓÍÁÎ ¤ÉÒËÅÔÌÅÒÉ 9 0,1 11 0,1 

vÚÅÌ +ÁÎÕÎȾ3ĘÚÌÅĥÍÅ 'ÅÒÅøÉ 9ÁÐąÌÁÎ "ÁÎËÁ 5ÙÇȢ 7 0,1 18 0,2 

Mevduat 3ÉÇÏÒÔÁÓą 6 0,1 4 0,1 

-ÁÈËÅÍÅ 3ÁÖÃąÌąËȾ!ÄÌÉ -ÅÒÃÉ 4ÁÌÅÐÌÅÒÉ 4 0,1 1 0,0 

$ÅÖÌÅÔ "ÏÒëÌÁÎÍÁ 3ÅÎÅÔÌÅÒÉ 2 0 1 0,0 

dĥ 4ÁÌÅÐÌÅÒÉ 2 0 0 0,0 

dÎÔÅÒÎÅÔ "ÁÎËÁÃąÌąøą 0 0 7 0,1 

$ÉøÅÒ +ÏÎÕÌÁÒ 496 7,8 1.108 14,5 

Toplam 6.329 100,0 7.627 100,0 
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Kuruma iletilen şikâyet dilekçeleri konu bazında değerlendirildiğinde, en yoğun 
başvurunun kredi kartları konusunda gerçekleştiği görülmektedir. Şikâyetlere konu 
hususlar Bankacılık Kanunu ile Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanununun amir 
hükümlerini ihlal etmediği sürece, uyuşmazlıklara Kurum tarafından müdahale 
edilmesi mümkün bulunmamaktadır. 

Tablo 2-18: YǊŜŘƛ YŀǊǘƭŀǊƤƴŀ Tƭƛǒƪƛƴ  ƛƪŃȅŜǘƭŜǊƛƴ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

Konular 
2009            2010 

Adet % Pay             Adet    % Pay 

"ÏÒÃÕÎ 9ÅÎÉÄÅÎ 9ÁÐąÌÁÎÄąÒąÌÍÁÓą 590 34,3 310 14,7 

+ÒÅÄÉ +ÁÒÔą ­ÃÒÅÔ ÖÅ +ÏÍÉÓÙÏÎÌÁÒ 225 13,1 376 17,8 

-İĥÔÅÒÉÄÅÎ (ÁÂÅÒÓÉÚ +ÁÒÔ 4ÁÎÚÉÍÉ 107 6,2 162 7,7 

+ÒÅÄÉ +ÁÒÔąÎąÎ "ÁÎËÁÃÁ dÐÔÁÌ %ÄÉÌÍÅÍÅÓÉ 105 6,1 236 11,2 

3ÉÇÏÒÔÁ 3ÏÒÕÎÌÁÒą 103 6,0 181 8,6 

KÁÌąÎÔąȾ+ÁÙąÐȾ$ÏÌÁÎÄąÒąÃąÌąË 85 4,9 70 3,3 

"ÏÒë -ÉËÔÁÒąÎÄÁ -ÕÔÁÂÁËÁÔÓąÚÌąË 60 3,5 113 5,4 

+ÒÅÄÉ +ÁÒÔąȾ0/3 #ÉÈÁÚą 6ÅÒÉÌÍÅÍÅÓÉ 47 2,7 44 2,1 

&ÁÉÚÅ dÌÉĥËÉÎ 3ÏÒÕÎÌÁÒ 43 2,5 49 2,3 

"ÁÎËÁÎąÎ "ÁĥÖÕÒÕÙÁ #ÅÖÁÐ 6ÅÒÍÅÍÅÓÉ 35 2,0 53 2,5 

,ÉÍÉÔ !ĥąÍą 25 1,5 27 1,3 

vÄÅÍÅ 'İÃİ "ÕÌÕÎÍÁÙÁÎ +ÉĥÉÙÅ +ÁÒÔ 6ÅÒÉÌÍÅÓÉ 22 1,3 18 0,9 

(ÅÓÁÐ vÚÅÔÉ 21 1,2 35 1,7 

/ÔÏÍÁÔÉË vÄÅÍÅ 4ÁÌÉÍÁÔą 19 1,1 6 0,3 

Kampanya 17 1,0 53 2,5 

Kefalet Sorunlar 5 0,3 5 0,2 

-İĥÔÅÒÉ 3ąÒÒą 5 0,3 3 0,1 

$ÉøÅÒ +ÏÎÕÌÁÒ 206 12,0 371 17,6 

Toplam 1.720 100,0 2.112 100,0 

 

4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu hükümleri kapsamında Kuruma 10.429 adet 
başvuru yapılmış olup bunların %14’üne ilişkin olarak ilgili bilgi ve belgelere erişim 
sağlanmıştır. 

 

Tablo 2-19: .ƛƭƎƛ 9ŘƛƴƳŜ Yŀƴǳƴǳ YŀǇǎŀƳƤƴŘŀ YǳǊǳƳŀ ¸ŀǇƤƭŀƴ .ŀǒǾǳǊǳƭŀǊ 

"ÁĥÖÕÒÕ 3ÏÎÕÃÕ 
2009       2010 

  Adet % Pay Adet % Pay 

"ÉÌÇÉ ÖÅÙÁ ÂÅÌÇÅÌÅÒÅ ÔÁÍ ÅÒÉĥÉÍ ÓÁøÌÁÎÁÎ 1.219 16,0 1.285 12,3 

"ÉÌÇÉ ÖÅ ÂÅÌÇÅÌÅÒÅ ËąÓÍÉ ÅÒÉĥÉÍ ÓÁøÌÁÎÁÎ 294 3,9 179 1,7 

Reddedilen 6.120 80,1 8.927 85,6 

'ÉÚÌÉȾÓąÒ ÎÉÔÅÌÉøÉÎÄÅËÉ ÂÉÌÇÉÌÅÒ ëąËÁÒÔąÌÁÒÁËȾÁÙÒąÌÁÒÁË ÅÒÉĥÉÍ ÓÁøÌÁÎÁÎ 1 0,0 1 0,0 

$ÉøÅÒ ËÕÒÕÍ ÖÅ ËÕÒÕÌÕĥÌÁÒÁ ÙĘÎÌÅÎÄÉÒÉÌÅÎ 2 0,0 37 0,4 

2ÅÄÄÅÄÉÌÅÒÅË ÙÁÒÇąÙÁ ÉÔÉÒÁÚ ËÏÎÕÓÕ ÏÌÁÎ 1 0,0 0 0,0 

Toplam 7.637 100,0 10.429 100,0 
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2.2.5 !ÒÁĥÔąÒÍÁ Faaliyetleri  

2.2.5.1 KÁÌąĥÍÁ 4ÅÂÌÉøÌÅÒÉ 

2010 yılında Kurumun faaliyet alanına giren konularda araştırma ve analiz 
faaliyetlerine devam edilmiş, bu çerçevede 2009 yılında hazırlanan ve Türkiye’nin 
bankacılık sektöründe gerçekleştirdiği yeniden yapılandırma sürecini ve küresel kriz 
için çıkarılabilecek dersleri konu alan Krizden İstikrara Türkiye Tecrübesi Raporunun 
gözden geçirilmiş üçüncü baskısı Eylül ayı içerisinde yayımlanmıştır. 

 

2.2.5.2 3İÒÅÌÉ 9ÁÙąÎÌÁÒ 

2010 yılı, küresel ekonomik aktivitenin göreli bir toparlanma eğilimine girdiği ve 
uluslararası finansal piyasaların daha istikrarlı bir eğilim arz ettiği bir yıl olmuştur. Bu 
dönemde yükselen piyasa ekonomileri ile gelişmiş ekonomilerin performanslarında da 
belirgin bir ayrışma gözlenmiştir. Söz konusu konjonktürde, ağırlıklı olarak ulusal ve 
uluslararası ekonomik ve finansal gelişmelerin izlenmesine, değerlendirilmesine ve 
bunların bankacılık sistemi üzerindeki olası risklerinin tespit edilmesine yönelik 
çalışmalar yürütülmüştür. Bu çalışmaların sonuçları, süreli yayınlar ve bilgi notları ile 
ilgililerin kullanımına sunulmuştur.  

Bankacılık Kanununun 97 nci maddesi uyarınca, finansal sektörde yaşanan önemli 
gelişmelere ve bankalar ile finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin 
performanslarına ilişkin Finansal Piyasalar Raporu zenginleştirilerek yayımlanmaya 
devam edilmiştir. Üç ayda bir yayımlanan ve Kurumun internet sayfasında 
kamuoyunun bilgisine sunulan Raporda ana hatları itibarıyla; ekonomik gelişmeler, 
finansal sektör değerlendirmesi ve bankacılık sektörü risk analizi yer almış, bankacılık 
sektörünün risklilik düzeyine ilişkin analiz ve incelemelerin kapsamları genişletilmiştir. 
Ayrıca, Türk Bankacılık Sektörünün üç aylık dönemler itibarıyla personel ve şube sayısı, 
aktif ve pasifin önemli kalemleri ile kârlılık yapısı ve bunların gelişimine ilişkin bilgilere 
yer veren “Türk Bankacılık Sektörü Genel Görünümü” çalışmasının Kurum İnternet 
sitesinden yayımına devam edilmiştir. 

Finansal Piyasalar Raporunun tamamlayıcısı niteliğinde olan ve bankacılık sektörü ile 
banka dışı mali sektörde yaşanan yapısal nitelikteki gelişmelere ilişkin 
değerlendirmeleri içeren Bankacılıkta Yapısal Gelişmelerin dördüncü sayısı 
yayımlanmıştır. Bu rapor ile bankacılık sektörünün piyasa yapısı, aracılık faaliyetleri, 
yeniden yapılandırma süreci, AB başta olmak üzere yurt dışı piyasalarla bütünleşme ve 
sektörün kapasitesine ilişkin gelişmelerin izlenmesi ve değerlendirilmesi 
amaçlanmaktadır. 

Türk Bankacılık Sektörü Kur Riski Değerlendirme Raporu’nun yedinci sayısı 2010 yılında 
kamuoyu ile paylaşılmıştır. Söz konusu süreli yayında; banka grupları bazında yabancı 
para pozisyonunun gelişimi ve bankaların bilanço içi pozisyonlarını dengeledikleri 
türev işlemler detayları ile incelenmekte, yeniden fiyatlama dönemine göre döviz 
bazında sektörün GAP analizi yapılmaktadır. 

2010 yılında Avrupa Bankacılık Denetim Otoriteleri Komitesi, Uluslararası Ödemeler 
Bankası ve diğer ülkelerdeki muadil denetim otoriteleri gibi pek çok kurum ve 
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kuruluşun yayınlarının takip edilmesine ve önemli görülen gelişmelerin detaylı olarak 
incelenerek Risk Bülteninde yayımlanmasına devam edilmiştir. 

Ayrıca, finansal piyasaların gelişimine katkıda bulunmak ve bilimsel çalışmaları 
desteklemek amacıyla, Türkçe veya İngilizce özgün makalelerin yer aldığı hakemli bir 
dergi olan BDDK Bankacılık ve Finansal Piyasalar Dergisinin yayımlanmasına dördüncü 
yılında da devam edilmiştir. 

 

2.2.5.3 Projeler 

Bankacılık sektörünün uluslararası rekabet gücüne ulaşmasını, kârlı, verimli ve 
rasyonel çalışmasını engelleyici faktörlerin gözden geçirilerek azaltılması kapsamında; 
aracılık maliyetlerinin tespit edilerek azaltılmasına, denetime tabi kuruluşların 
karşılaştığı rekabet engellerinin ilgili kurumlar arasında tesis edilecek iş birliği yoluyla 
giderilmesine ve finansal sisteme uluslararası rekabet gücü kazandırılmasına yönelik 
politikalar geliştirilmesine ilişkin çalışmalara devam edilmektedir. Bu çerçevede; 
Kurum koordinasyonunda bir çalışma grubu oluşturulmuş, çalışma grubunun 
hazırlayacağı rapora girdi teşkil etmek üzere bankalara yönelik bir rekabet anketi 
düzenlenmiştir. Ayrıca, aracılık maliyetlerini belirleyen etkenleri ayrıntılı şekilde 
ölçmek üzere aracılık maliyeti anketi çalışmaları bitirilmiş ve taslak olarak çalışma 
grubunun görüşüne sunulmuştur. 

Kurum ile kuruluş ve meslek birlikleri ve derneklerinin iş birliğini güçlendirmeye 
yönelik ortak çalışmalar gerçekleştirilmesi projesi kapsamında, Kurum öncülüğünde 
ilgili kuruluş ve meslek birliği temsilcileri arasında bir elektronik portal ile de 
desteklenen ortak bir platform oluşturulması konusunda çalışmalara devam edilmiştir. 
Platform kapsamında, sektöre ilişkin düzenlemeler, yenilikler, ortak sorunlar, mesleki 
konular ve eğitim gibi hususlarda çalışma grupları kurulması öngörülmekte olup 
platformun çalışma usul ve esaslarına ilişkin taslak metin ilgili kuruluş dernek/birlikleri 
ile meslek örgütlerinin görüşüne sunulmuştur.  

Finansal Sektör Komisyonuna üye kuruluşlar arasında iş birliğini ve koordinasyonu 
sağlayacak mekanizmaların tesis edilmesi projesi kapsamında; söz konusu kuruluş 
temsilcilerinin erişimlerine açılan portal aktif olarak kullanılmakta olup; portal, 
Komisyon faaliyetlerine ilişkin zamanında bilgilendirme yapılmasına, toplantılarda 
yapılan değerlendirmeler ile ulaşılan tespit ve önerilerin ilgili kişilerle etkili ve hızlı 
şekilde paylaşılmasına katkı sağlamaktadır.  

Finansal hizmetler rehberi hazırlanması ve müşterilerin aldıkları hizmetlerden 
kaynaklanan sorunlara zamanında cevap verecek sistemler kurulması projesine yönelik 
çalışmalar devam etmektedir. 
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2.2.6 +ÕÒÕÍÓÁÌ 9ĘÎÅÔÉÍÅ dÌÉĥËÉÎ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒ 

2.2.6.1 Stratejiler ve Politikalar 

2010 yılında strateji ve politikalar alanında yürütülen faaliyetlerin başında BDDK 
Stratejik Planı (2010-2012)’nın Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 
06/05/2010 tarihli ve 3657 sayılı Kararı ile yürürlüğe konulması gelmektedir. Kurum ve 
sektörün ihtiyaçları, piyasadaki paydaşların görüş ve önerileri, uluslararası en iyi 
uygulamalar ve muadil otoritelerin tecrübeleri ışığında şekillendirilen Plan 01/01/2010 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere uygulamaya konulmuştur. 

2010 yılında ayrıca İFM Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında oluşturulan çalışma 
komitelerine aktif katılım sağlanmış, Kurumun doğrudan sorumluluğu altında ya da iş 
birliği ile yürütülecek faaliyetlere ilişkin gerekli Kurum içi ve dışı koordinasyon ile 
izleme/değerlendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

Öte yandan, Kurumun görev alanına yönelik olarak çeşitli düzeylerde oluşturulan 
strateji ve politikaların ilgililerce etkin ve etkili biçimde takip edilebilmesi, 
uygulanabilmesi ve raporlanabilmesini amaçlayan Temel Stratejiler ve Politikalar 
Rehberinin yayımına devam edilmiş ve Rehberin Kurum intranet sayfası aracılığıyla 
Kurum bünyesinde daha etkin şekilde paylaşımı sağlanmıştır. 

Strateji ve politikalar alanında 2011 yılında; BDDK Stratejik Planının tüm unsurlarıyla 
uygulanmasına devam edilmesi, ikinci Finansal Sektör Değerlendirme Programının 
(FSAP-Türkiye) uygulamaya konulması, İFM Projesi kapsamında yürütülmesi öngörülen 
faaliyetlere devam edilmesi planlanmaktadır. 

 

2.2.6.2 Sistemik Risk Koordinasyon Komitesi 

Sistemik Risk Koordinasyon Komitesi; Hazine Müsteşarlığı, Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu ve T.C. Merkez Bankasınca, 
Bankacılık Kanununun 72 nci maddesi hükümleri çerçevesinde, müştereken, finansal 
sistemin istikrarına yönelik ciddi tehditlerin ortaya çıktığı sonucuna varılması halinde, 
istikrarın yeniden tesisine yönelik alınacak tedbirlerin etkin ve hızlı bir biçimde tespit 
edilmesine ilişkin iş birliğinin usul ve esaslarını belirlemek amacıyla 14/04/2009 
tarihinde yürürlüğe konulmuş olan Finansal Sisteme İlişkin Sistemik Risk İşbirliği 
Protokolü çerçevesinde taraflar arasında koordinasyon, iş birliği ve bilgi paylaşımını 
güçlendirmek üzere oluşturulmuştur. Söz konusu protokolde Komite’nin yılda en az iki 
kere toplanması öngörülmüştür.  

Komite 2010 yılı Şubat ayında ilk toplantısını yapmış, bu toplantıda Mevzuat Çalışma 
Grubu ile  Analiz ve Değerlendirme Çalışma Grubunun kurulmasına karar verilmiştir. 
2010 yılında söz konusu alt çalışma grupları altı kez toplanmış, Komite’nin yasal 
altyapısının güçlendirilmesi, stres testi altyapısına ilişkin görünümün belirlenmesi, veri 
ve düzenleme ihtiyacının tespit edilmesi, organizasyonel yapıların belirginlik 
kazanması, Finansal Sisteme İlişkin Sistemik Risk İşbirliği Protokolü ve ekleri ile stres 
testlerine ilişkin senaryo ve tedbirlerin güncellenmesi faaliyetleri üzerinde 
yoğunlaşılmıştır. 
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Kutu-4Υ Tǎǘŀƴōǳƭ ¦ƭǳǎƭŀǊŀǊŀǎƤ Cƛƴŀƴǎ aŜǊƪŜȊƛ όTCaύ tǊƻƧŜǎƛ 

Yüksek Planlama Kurulunun 29/09/2009 tarihli ve 2009/31 sayılı Kararıyla onaylanarak 

02/10/2009 tarihli ve 27364 sayılı RG’de yayımlanan İFM Stratejisi ve Eylem Planı 

İstanbul’un öncelikle bölgesel, nihai olarak da küresel bir finans merkezine 

dönüştürülmesini öngörmektedir. Strateji Belgesi öncelikli faaliyet alanlarını, bunlara ilişkin 

durum tespitini ve hedefleri içermekte ve her bir faaliyet alanına ilişkin ayrıntılı bir eylem 

planı ortaya koymaktadır. Belgede yer alan temel faaliyet alanları ile bunlara yönelik 

hedefler şu şekildedir:  

Iǳƪǳƪ !ƭǘȅŀǇƤǎƤƴƤƴ DǸœƭŜƴŘƛǊƛƭƳŜǎƛΥ Yargı sisteminin iyileştirilmesi, alternatif uyuşmazlık 

çözüm yollarının ve ilgili mevzuatın geliştirilmesi, 

Cƛƴŀƴǎŀƭ «ǊǸƴ ǾŜ IƛȊƳŜǘ 4ŜǒƛǘƭƛƭƛƐƛƴƛƴ !ǊǘƤǊƤƭƳŀǎƤΥ Ürün ve hizmet çeşitliliğinin artırılması, 

bunların sunulduğu koşulların cazip hale getirilmesi, yatırımcı talepleri doğrultusunda yeni 

ürün ve hizmetlerin geliştirilmesine ve sunumuna elverişli bir ortamın oluşturulması, 

Basit ve Etkin Bir VergilendiǊƳŜ {ƛǎǘŜƳƛƴƛƴ hƭǳǒǘǳǊǳƭƳŀǎƤΥ İşlem maliyetlerinin rekabet 

edilebilir düzeye indirilmesi, finansal kurum ve yatırımcılar için belirsizliklerin giderilmesi ve 

halka açılmasının teşvik edilmesi, 

5ǸȊŜƴƭŜȅƛŎƛ ǾŜ 5ŜƴŜǘƭŜȅƛŎƛ 4ŜǊœŜǾŜƴƛƴ DŜƭƛǒǘƛǊƛƭƳŜǎƛΥ Düzenleme çerçevesinin hızlı 

değişimlere cevap verebilecek esnek bir yapıya kavuşturulması, düzenleyici ve denetleyici 

otoriteler arasında kalıcı ve etkin işbirliği-koordinasyonun sağlanmasına ve sistemik riskin 

yönetilmesine ilişkin mevcut yapının güçlendirilmesi, 

CƛȊƛƪǎŜƭ !ƭǘȅŀǇƤƴƤƴ TȅƛƭŜǒǘƛǊƛƭƳŜǎƛΥ İstanbul’un genelinde yaşam alanları, güvenlik ve ulaşım 

imkânları ile teknoloji alanında kalite ve standartların yükseltilmesi, 

¢ŜƪƴƻƭƻƧƛƪ !ƭǘȅŀǇƤƴƤƴ DǸœƭŜƴŘƛǊƛƭƳŜǎƛ: Teknoloji ve iletişim altyapısının güçlendirilmesine, 
elektronik haberleşmenin hızlı, güvenilir, kesintisiz ve düşük maliyetli bir şekilde 
sağlanmasına yönelik olarak söz konusu sektörlerin daha rekabetçi bir yapıya 
kavuşturulması, bunlar üzerindeki kamusal yüklerin gözden geçirilmesi, 

TCa hǊƎŀƴƛȊŀǎȅƻƴ ¸ŀǇƤǎƤƴƤƴ YǳǊǳƭƳŀǎƤΥ Çalışmaların büyük ölçüde özel sektör ve kamu iş 
birliği içerisinde ve ortak çalışma grupları aracılığı ile yürütülmesi, 

Tƴǎŀƴ YŀȅƴŀƪƭŀǊƤƴƤƴ DŜƭƛǒǘƛǊƛƭƳŜǎƛΥ Mevcut insan kaynağının donanımının artırılmasına ve 
finans alanında özellikli bazı görev alanlarında yetişmiş insan kaynağının oluşturulmasına 
yönelik olarak üniversite-finans sektörü iş birliğinin güçlendirilmesi, finans alanındaki eğitim 
içeriklerinin yenilenmesi, finans alanında uyumlu bir insan kaynağı politikası oluşturulması, 
ilgili kurumlar arası koordinasyonun geliştirilmesi ve yabancı dil bilgisinin geliştirilmesi, 

TCa ¢ŀƴƤǘƤƳƤƴƤƴ ¸ŀǇƤƭƳŀǎƤ ǾŜ TƳŀƧƤƴƤƴ hƭǳǒǘǳǊǳƭƳŀǎƤΥ Projenin doğru ve etkili bir şekilde 
tanıtılması, projenin ve İstanbul’un imajının sürekli bir biçimde takip edilmesi ve yönetilmesi, 

{ǘǊŀǘŜƧƛ ǾŜ 9ȅƭŜƳ tƭŀƴƤƴƤƴ ¢ŀƪƛǇ 9ŘƛƭƳŜǎƛΥ Uluslararası finans merkezi olma yolunda 
katedilen gelişmeler konusundaki değerlendirmelerin kamuoyu ile paylaşılması. 

Öte yandan, 01/05/2010 tarihli ve 27568 sayılı RG’de yayımlanan 2010/11 sayılı Başbakanlık 
Genelgesi ile Eylem Planında yer alan temel faaliyet alanlarına ilişkin teknik çalışmaları 
yürütmek üzere sekiz adet çalışma komitesi oluşturulmuş ve faaliyete başlamıştır. Kurum 
tarafından Hukuk, Piyasalar ve Enstrümanlar, Vergi, Düzenleyici ve Denetleyici Çerçeve, 
Altyapı, Teknoloji ve İnsan Kaynakları Komitelerine aktif katılım sağlanmaktadır. 
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2.2.6.3 &ÉÎÁÎÓÁÌ 3ÅËÔĘÒ +ÏÍÉÓÙÏÎÕ  

Bankacılık Kanununun 99 uncu maddesi gereğince; finansal piyasalardaki güven ve 
istikrar ile gelişmeyi temin etmek üzere, bilgi teatisini, kurumlar arası iş birliğini ve 
koordinasyonu sağlamak, ortak politika önerilerinde bulunmak ve finans sektörünün 
geleceğini ilgilendiren konulara ilişkin görüş bildirmek amacıyla oluşturulan Finansal 
Sektör Komisyonu, Kurum nezdinde; Kurum, Maliye Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, 
TCMB, SPK, TMSF, Rekabet Kurulu, DPT Müsteşarlığı, İstanbul Altın Borsası, Menkul 
Kıymetler Borsaları, Vadeli İşlemler ve Opsiyon Borsaları ve kuruluş birlikleri 
temsilcilerinden oluşmaktadır.  

İlgili kanun hükmü uyarınca, en az altı ayda bir toplanmakta olan Komisyon 2010 
yılında Mayıs ve Kasım aylarında olmak üzere iki kez bir araya gelmiştir. Komisyonun 
2010 yılı çalışmaları; küresel kriz sonrası yeni rekabet anlayışı, İFM Projesine yönelik 
çalışmalar, uluslararası iş birliğinin etkinliğinin artırılması ve finansal sektöre yönelik 
yeni vergi uygulamaları üzerinde yoğunlaşmıştır. Bu çerçevede: 

Komisyonun 31/05/2010 tarihli olağan toplantısında;  

1. Finansal sektöre ilişkin gelişmelerin değerlendirilmesi,  

2. Finansal sektör faaliyetlerine yönelik yeni vergi uygulamaları, 

3. Kurumlar arası bilgi teatisinde bulunulması kapsamında; İFM Projesi çalışmaları ve 
finansal sektöre ilişkin Komisyon üyesi kurum/kuruluşların 2010 yılı çalışma 
programları 

ele alınmıştır. 

Komisyonun 26/11/2010 tarihli olağan toplantısında ise; 

1. Finansal sektöre ilişkin gelişmeler,  

2. Finansal piyasalarda kriz sonrası yeni rekabet anlayışı,   

3. Kurumlar arası bilgi teatisinde bulunulması kapsamında; 

¶ G-20, Finansal İstikrar Kurulu (FSB), Uluslararası Sermaye Piyasası Komisyonları 
Örgütü (IOSCO), Basel Bankacılık Denetim Komitesi, Uluslararası Para Fonu (IMF) 
ve Dünya Bankası ile Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) üyelikleri 
kapsamında yürütülen faaliyetler ve söz konusu faaliyetlerin etkinliğini artıracak 
yöntemler, 

¶ 2011 yılında yapılacak Finansal Sektör Değerlendirme Programı (FSAP) sürecine 
yönelik olarak; konsolide denetim ve finansal şirketler topluluğu (financial 
conglomerates) hususlarına ilişkin kurumlararası iş birliği ve ilgili diğer hususlar, 

¶ İFM Projesine ilişkin gelişmeler, 

¶ Paylaşılmasında fayda görülen diğer hususlar, 

ele alınmıştır.   

Toplantı sonuçları, tarafların imzalamasını müteakiben Finansal Sektör Komisyonunun 
Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik hükümleri çerçevesinde Bakanlar 
Kuruluna sunulmuştur. 
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Finansal Sektör Komisyonu üyeleri arasında bilgi paylaşımını sağlamak üzere, 2009 
yılında üye kurum ve kuruluşların temsilcilerinin kullanımına açılan portal, 2010 yılında 
da Komisyon faaliyetlerine ilişkin zamanında ve etkin bilgi paylaşımı ve haberleşmenin 
sağlanmasında aktif olarak kullanılmıştır. 

 

2.2.6.4 +ÕÒÕÍÓÁÌ dĥÂÉÒÌÉøÉ 

Yurt Tœƛ ǾŜ ¸ǳǊǘ 5ƤǒƤ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊƭŀ TƭƛǒƪƛƭŜǊ  

Bankacılık Kanununun 98 inci maddesine istinaden para, kredi ve bankacılık 
politikalarının yürütülmesi ile ilgili konularda kurumlar arasında eşgüdüm ve iş 
birliğinin sağlanması amacıyla, Hazine Müsteşarlığı, SPK, DPT, TMSF ve TCMB ile 
karşılıklı görüş alışverişi ve bilgi paylaşımına 2010 yılında da devam edilmiştir. Ayrıca, 
bu kurumların yanı sıra başta Dış Ticaret Müsteşarlığı (DTM) olmak üzere diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarıyla da bankacılık sektörünü ilgilendiren konularda görüş 
alışverişinde bulunulmaktadır. 

Türkiye Cumhuriyeti ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasında periyodik olarak 
Ankara’da yapılmakta olan teknik heyet toplantılarına katılım sağlanmış, ayrıca iki 
ülke arasında mali protokolün gözden geçirilmesine yönelik  olarak 20-22/10/2010 
tarihlerinde Lefkoşa’da gerçekleştirilen toplantıya katılım sağlanmıştır. Endonezya 
Merkez Bankası yetkilileri ile 27/01/2010 ve Kosova Merkez Bankası yetkilileri ile de 
20/07/2010 tarihlerinde gerçekleştirilen görüşmelerde bankacılık sektörlerine ilişkin 
görüş alışverişinde bulunulmuş, ayrıca Kosova Merkez Bankasının denetimden 
sorumlu 15 personeline yönelik olarak 20-24/12/2010 tarihleri arasında Basel 2 ve 
Basel 3 uygulamalarına ilişkin eğitim verilmiştir. 

Diğer taraftan, uluslararası alanda faaliyet gösteren pekçok kurum ve kuruluş ile 
toplantılar gerçekleştirilmiş olup uluslararası derecelendirme kuruluşlarınca ülkemize 
yönelik olarak hazırlanan raporlar hakkında görüş verilmiştir.  

!. ƛƭŜ TƭƛǒƪƛƭŜǊ 

Kurumun görev alanına giren konularda, 31/12/2008 tarihli ve 27097 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan AB Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal 
Programında yer alan Üyelik Yükümlülüklerini Üstlenebilme Yeteneği başlığı altındaki 
taahhütlerin tamamlanmasına yönelik çalışmalar sürdürülmüştür. 

Türkiye-AB Ortaklık Konseyinin 3/2000 sayılı Kararınca kurulan ve AB ile ülkemiz 
arasında mevzuata ilişkin analitik inceleme sürecinin yönlendirilmesini amaçlayan sekiz 
alt komiteden 2 No’lu İç Pazar ve Rekabet Alt Komitesi’nin 19/01/2010 tarihinde ve 4 
No’lu Ekonomik ve Parasal Konular, Sermaye Hareketleri ve İstatistik Alt Komitesi’nin 
02/02/2010 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen toplantılarına Kurum temsilcileri 
tarafından katılım sağlanarak, Türk bankacılık sektöründe gerçekleşen gelişmelere 
ilişkin sunum yapılmıştır. 

Avrupa Birliği Çok Yararlanıcılı IPA Programı çerçevesinde Avrupa Merkez Bankası 
(ECB) tarafından yürütülen “Avrupa Birliğine Aday ve Potansiyel Aday Ülkelerde Makro 
ve Mikro Denetimin Güçlendirilmesi” başlıklı Proje uygulamaya konulmuş ve  söz 
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konusu Proje kapsamında 2010 yılı içerisinde gerçekleştirilen eğitim programlarına 
Kurumun ilgili personeli tarafından katılım sağlanmıştır. 

LaC ƛƭŜ TƭƛǒƪƛƭŜǊ 

Uluslararası Para Fonu (IMF) ile Program Sonrası İzleme Çalışmaları kapsamında 
ülkemizi ziyaret eden IMF heyetleriyle bankacılık sektörünü ilgilendiren ve Kurumun 
görev alanına giren konularda görüşmeler gerçekleştirilmiştir. IMF’nin Türkiye’de 
gerçekleştirdiği “Program Sonrası İzleme” çalışmaları kapsamında 03/12/2010 
tarihinde IMF yetkilileriyle bankacılık sektörüne ilişkin gelişmeler hususunda bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir.  

5ƛƐŜǊ ¦ƭǳǎƭŀǊŀǊŀǎƤ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊƭŀ TƭƛǒƪƛƭŜǊ  

Kurumun 2009 yılında üye olduğu Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS) Basel Bankacılık 
Denetim Komitesinin (BCBS) üç ayda bir Basel’de yapılan toplantılarına katılım 
sağlanmaktadır. Söz konusu Komitenin ikinci ve üçüncü düzeyde faaliyette bulunan 20 
alt komitesine de üyelik tesis edilmiş ve alt komitelerin faaliyetlerine katkı 
sağlanmıştır.  

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) bünyesinde yürütülen çalışmalar 
çerçevesinde; başta OECD Mali Piyasalar Komitesi olmak üzere Kurumun ilgisinin 
bulunduğu Çalışma Gruplarına katılım sağlanmıştır. 

İslami finansal hizmetlerin düzenlenmesi ve denetiminde en iyi uygulamaların 
geliştirilmesi, duyurulması ve standardizasyonunun sağlanması amaçlarıyla 2002 
yılında kurulan ve toplam 195 üyesi bulunan İslami Finansal Hizmetler Kuruluna 
(Islamic Financial Services Board - IFSB) 14/12/2010 tarihinde üye olunmuştur. 

 

2.2.6.5 +ÁÍÕÏÙÕÎÕÎ !ÙÄąÎÌÁÔąÌÍÁÓą 

Kurum, başta düzenleme ve denetleme faaliyetleri olmak üzere bütün faaliyetleri ile 
ilgili olarak muhtelif araç ve yöntemlerle, düzenli şekilde kamuoyunu aydınlatmakta ve 
bu suretle finansal sistemde şeffaflığa katkı sağlamaktadır.  

TƴǘŜǊŀƪǘƛŦ !ȅƭƤƪ .ǸƭǘŜƴΥ İnteraktif Aylık Bülten Uygulaması, 2010 yılı Ağustos ayında 
yapılan form değişikliklerine göre gözden geçirilip yeni kalemler eklenerek dönem 
bazında temel tabloların incelenebildiği “Basit Gösterim” ile zaman serisi bazında tüm 
veri kalemlerinin incelenebildiği “Gelişmiş Gösterim” şeklinde kamuoyunun 
kullanımına sunulmuştur.  

.ŀƴƪŀ 5ƤǒƤ aŀƭƛ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊ TƴǘŜǊŀƪǘƛŦ .ǸƭǘŜƴƛΥ Banka dışı mali kuruluşlar için interaktif 
bülten uygulaması çalışması 2010 yılı içerisinde tamamlanarak kamuoyunun 
kullanımına açılmıştır. Üçer aylık dönemler itibarıyla yayımlanan veriler, İnteraktif 
Aylık Bülten Uygulamasında olduğu gibi kullanıcıların dönem bazında temel tabloları 
inceleyebildiği “Basit Gösterim” ile zaman serisi bazında tüm veri kalemlerini 
inceleyebildiği “Gelişmiş Gösterim” ara yüzleri aracılığıyla kullanıma sunulmuştur.  

Cƛƴŀƴǎŀƭ ¢ǸǊƪƛȅŜ IŀǊƛǘŀǎƤ όCTb¢«wYύ: Üçer aylık dönemler itibarıyla, bankacılık 
sektörünün mevduat ve kredi bilgilerinin il bazında sunumunun ve finansal 
hizmetlerin coğrafi dağılımının görülebilmesini amaçlayan FİNTÜRK uygulaması Aralık 



Kurumun Yıllık Faaliyetleri  

 

 

 

 59 

B
D
D
K
 
Y
ı
l
l
ı
k
 

Faaliyet R
ap

o
ru

 2
0

1
0 

2007 verilerinden başlamak üzere 2008 yılından itibaren Kurum internet sayfasında 
yayımlanmaya başlanmıştır. Uygulama kapsamında, Eylül 2010 döneminden itibaren 
“müşterinin ilişkili olduğu şubenin bulunduğu il” esasına dayanan sunum şekli 
değiştirilerek “müşterinin yerleşik olduğu il” esasına dayanan sunum şekline 
geçilmiştir. Söz konusu değişiklik ile yerleşik olduğu ilden farklı illerdeki şubelerin 
müşterisi olan kişilerin mevduat ve kredi bilgilerinin yerleşik oldukları illerde 
görülmesi ve bu yolla kullanıcıların belirli bir ildeki finansal hizmetlere erişim 
seviyesinin daha doğru şekilde görülebilmesi amaçlanmıştır. FİNTÜRK uygulamasının 
kullanıcı beklenti ve gereksinimlerine göre güncellenmesine yönelik çalışmalar 
sürdürülmektedir. 

.ƛǊŜȅǎŜƭ aǸǒǘŜǊƛƭŜǊƛƴ aŀƭƛȅŜǘ .ƛƭƎƛƭŜǊƛƴƛƴ ¸ŀȅƤƳƭŀƴƳŀǎƤ: Bankaların bireysel 
müşterilerle sınırlı olmak üzere, sunulan hizmetler karşılığında talep ettiği her türlü 
faiz dışı unsur ve yasal kesinti ile bazı bankacılık ürünleri için temel maliyet unsuru 
olan faiz oranları bilgilerini kendi internet sitelerinde yayımlamalarına ve bunların eş 
zamanlı olarak Kurum İnternet Sitesinde yayımlanmasına olanak sağlamak üzere 2010 
yılında başlatılan düzenleme çalışmaları 2011 yılının ilk aylarında tamamlanmış olup 
teknik altyapının ve test çalışmalarının tamamlanmasının ardından  yılın ikinci 
çeyreğinde uygulamanın devreye sokulması planlanmaktadır. 

¦ƭǳǎƭŀǊŀǊŀǎƤ YǳǊǳƭǳǒƭŀǊŀ ¸ŀǇƤƭŀƴ wŀǇƻǊƭŀƳŀƭŀǊΥ OECD’ye 2002 döneminden 
başlayarak her yılsonuna ilişkin bilgileri içeren Banka Kârlılığı-Bankaların Finansal 
Tabloları (Bank Profitability - Financial Statements of Banks) 2009 yılsonu için 
üretilerek söz konusu kuruluşa iletilmiştir. Yıl içerisinde bahsi geçen kuruluş yetkilileri 
ile TCMB’nin de katılımıyla bir toplantı yapılarak; bilgilerin içeriği, dönemsel sapma ve 
değişikliklerin gerekçeleri sözlü olarak açıklanmıştır. 

Dünya ölçeğinde finansal sistemin güçlü ya da kırılgan yönlerinin tespit edilmesi ve bu 
bilgiler ışığında uygun politikaların geliştirilmesi amacıyla IMF tarafından finansal 
sağlamlık göstergeleri (FSIs) adı altında hazırlanan rasyolar ile bunlara ilişkin detaylı 
verilerin gönderiminde kullanılan raporlama dosyalarında IMF tarafından bir takım 
değişiklikler yapılmıştır. Yapılan değişiklikler nedeniyle, söz konusu rasyo seti 
altyapısında gereken düzeltmeler gerçekleştirilmiş ve yeni şablona uygun olarak 
hazırlanan geçmiş dönem verileri ile birlikte IMF veri tabanına yüklenmiştir. Söz 
konusu veriler, diğer katılımcı ülkelerin verileri ile birlikte IMF’nin yenilediği yeni 
gösterime uygun olarak http://fsi.imf.org/ internet adresinde yayımlanmaktadır.  

 

2.2.7 $ÁÎąĥÍÁ Faaliyetleri 

Danışma faaliyetleri kapsamında, 2010 yılında Kurumun taraf olduğu işlemlerin veya 
Kuruma ilişkin her türlü uyuşmazlığın adli ve idari merciler ile icra dairelerinde takibi, 
savunulması ve çözümlenmesi amacıyla Kurumun temsil edilmesine ve düzenlemelere 
ve hukuki konulara ilişkin görüş bildirilmesine devam edilmiştir. 

 

 

http://fsi.imf.org/
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Tablo 2-20: Taraf Olunan Davalar  

$ÁÖÁ 4İÒÌÅÒÉ 
               2009             2010 

Adet % Adet % 

dÄÁÒÉ $ÁÖÁÌÁÒ 25.306 98,5 25.339 98,6 

       4Ȣ dÍÁÒ "ÁÎËÁÓą 4Ȣ!Ȣ¤Ȣ 23.723 92,3 23.723 92,3 

       $ÅÍÉÒÂÁÎË 4Ȣ!Ȣ¤Ȣ 1.173 4,6 1.173 4,6 

       $ÉøÅÒ  410 1,6 443 1,7 

#ÅÚÁ $ÁÖÁÌÁÒą 171 0,7 160 0,6 

(ÕËÕË $ÁÖÁÌÁÒą 209 0,8 197 0,8 

$ÅÒÄÅÓÔ $ÁÖÁ 3ÁÙąÓą 24.582 95,7 24.482 95,3 

+ÅÓÉÎÌÅĥÅÎ $ÁÖÁ 3ÁÙąÓą 1.104 4,3 1.214 4,7 

Toplam  25.686 100,0 25.696 100,0 

 

Kurumun taraf olduğu davaların %98,6’sını idari davalar oluşturmaktadır. Bu durum 
bankacılık işlemleri yapma ve mevduat kabul etme izni kaldırılan T. İmar Bankası 
T.A.Ş. tarafından gerçekleştirilen hazine bonosu satışı ve mevduat işlemleri nedeniyle 
uğranıldığı iddia edilen zararların tazmini talebiyle açılan tam yargı davaları ile 
Demirbank T.A.Ş. küçük hissedarlarının açmış olduğu davalardan kaynaklanmaktadır. 
Bunlar dışında kalan idari davalar ise gerek bankacılık mevzuatı, gerekse genel 
mevzuat uyarınca Kurul ve Kurum tarafından tesis edilen değişik türdeki idari 
işlemlere karşı açılmış iptal ve tam yargı davalarından oluşmaktadır. Öte yandan, 
Kurum tarafından yapılmış olan suç duyuruları neticesinde açılan ceza davaları ile 
Kurum aleyhine ya da Kurum tarafından açılmış olan hukuk davaları da takip 
edilmektedir. 

Danışma faaliyetleri kapsamında ayrıca, Kurum ile yabancı ülkelerin gözetim ve 
denetim otoriteleri arasında imzalanan uluslararası mutabakat  zabıtlarından personel 
rejimine ilişkin uygulama sorunlarına kadar çeşitli konularda Kurumun ilgili birimlerine 
toplam 92 adet hukuki mütalâa verilirken, çeşitli mahkemelerden gelen 540 adet 
müzekkereye de cevap verilmiştir. 

Diğer taraftan, Bankacılık Kanunu ile Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu ve ilgili 
alt düzenlemelere ilişkin olarak 154’ü Kurum içi ve 170’i Kurum dışı olmak üzere 
toplam 324 adet mütalaa verilmiştir.  

 

Tablo 2-21: TƭƎƛƭƛ 5ǸȊŜƴƭŜƳŜƭŜǊŜ ±ŜǊƛƭŜƴ aǸǘŀƭŀalar 

 

2009 2010 

Kurum 
dëÉ 

Kurum 
$ąĥą 

Toplam 
Kurum  

dëÉ 

Kurum 
$ąĥą 

Toplam 

 "ÁÎËÁÃąÌąË Kanunu ÖÅ !ÌÔ $İÚÅÎl. 58 82 140 66 84 150 

"ÁÎËÁ $ąĥą -ÁÌÉ +ÕÒ. dÌÉĥË. Mevz. 9 31 40 12 16 28 

ΧΦΨΦ ÓÁÙąÌą +ÁÎÕÎ ÖÅ ÉÌÇÉÌÉ 9ĘÎÅÔ.  16 10 26 9 12 21 

Muhasebe 14 34 48 16 25 41 

$ÉøÅÒ -ÅÖÚÕÁÔ 20 45 65 51 33 84 

Toplam 117 202 319 154 170 324 
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2.2.8 Destek Faaliyetleri 

2.2.8.1 +ÕÒÕÍ 9ĘÎÅÔÉÍ "ÉÌÇÉ 3ÉÓÔÅÍÌÅÒÉ 

Dosyalama Sistemi: Kurum arşivinde bulunan evrakın taranarak dijital ortama 
aktarılması işine, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu uyarınca yapılan ihale sonucu ihaleyi 
alan firma tarafından devam edilmiştir.  

wŀǇƻǊκ¸ŀȊƤκDǀǊŜǾ ¢ŀƪƛǇ ¦ȅƎǳƭŀƳŀǎƤΥ Denetim birimlerine ait evrak kullanıcıları için 
geliştirilen Rapor/Yazı/Görev Takip Uygulaması hazırlanarak raporlara bağlı görüşlerin 
ve bu görüşlere verilen cevapların da sistem üzerinde takibini sağlayan ekranların 
tamamlanmasıyla yazılım eksiksiz olarak hizmete açılmıştır. 

.ƛƭƎƛ {ƛǎǘŜƳƭŜǊƛ 5ŜƴŜǘƛƳ ¢ŀƪƛǇ ¦ȅƎǳƭŀƳŀǎƤΥ Uygulamanın geliştirilme aşaması 
tamamlanarak uygulama denetçi kuruluşların kullanımına açılmıştır. 2010 yılında 
denetçi kuruluşların yaptıkları denetimlere ait veriler kuruluşlar tarafından yazılım 
aracılığı ile Kuruma gönderilmiş ve kontrolleri de Kurum tarafından yazılım üzerinden 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu uygulama sayesinde; Kurum, bankalar ve bağımsız 
denetim kuruluşları arasında, bilgi sistemleri üzerinden  bilgi akışı sağlanarak, bilgi 
sistemleri denetimi ile ilgili tüm bilgilerin ilgili kuruluşların yetkilileri tarafından 
onaylanmış şekilde Kuruma iletilmesi sağlanmıştır. Uygulama ile; bağımsız denetim 
kuruluşunun tüzel kişiliğine, denetçilerine ve sözleşmesine ait bilgiler, gerçekleştirilen 
denetime ilişkin bulgular ve ilgili bankanın bu bulgulara cevabı takip edilebilmektedir. 
Ayrıca, uygulama ile bilgi sistemleri denetimi takibi sürecinin otomasyonu 
gerçekleştirilerek, sürecin standart hale getirilmesi ve süreç üzerindeki gözetim/takip 
ve kontrol mekanizmasının iyileştirilmesi mümkün kılınmıştır. 

2011 yılında, Bilgi Sistemleri Denetim Takip Uygulamasının “Bankalara İlişkin 
Uygulama ve İzin Faaliyetlerinin Elektronik Ortamda Takibi ve Uygulama Faaliyetleri İç 
Kontrol Sistemi” ile entegre edilmesi planlanmaktadır. Konuyla ilgili çalışmalara 
başlanmış olup denetim birimleri ile beraber uygulama birimlerinin de Bilgi Sistemleri 
Denetim Takip Uygulamasını aktif olarak kullanılabilmelerinin sağlanması 
planlanmaktadır. 

Reuters Servisleri !ƭǘȅŀǇƤ TȅƛƭŜǒǘƛǊƳŜ 4ŀƭƤǒƳŀƭŀǊƤΥ Kurum bünyesinde kullanılan 
Reuters Servislerinin daha hızlı ve verimli sunulabilmesi amacıyla yeni nesil Reuters 
yazılımı (Reuters Trader) 2010 yılında devreye sokulmuştur. 

{ƤƴŀǾ .ŀǒǾǳǊǳ {ŀȅŦŀǎƤΥ Daha önceden internet ve Windows üzerinden iki ayaklı olarak 
çalışan Sınav Başvuru Uygulaması, tamamı internet üzerinden çalışacak şekilde yeniden 
yazılmıştır. İnternet üzerinden başvuru alımı sırasında kimlik bilgilerinin Nüfus ve 
Vatandaşlık İşleri veritabanından, KPSS bilgilerinin ise ÖSYM veritabanından özel servisler 
aracılığı ile otomatik olarak alınması sağlanarak başvuru sahiplerinin hatalı/yanlış giriş 
yapmaları engellenmiş, hatalı ve sahte başvurular yüzünden oluşan zaman kaybı 
önlenmiştir. 

5ƛȊǸǎǘǸ .ƛƭƎƛǎŀȅŀǊƭŀǊƤƴ 5ƛǎƪƭŜǊƛƴƛƴ  ƛŦǊŜƭŜƴƳŜǎƛΥ Kurum meslek personelinin özellikle 
denetim görevini ifa ederken Kurum dışında sıklıkla kullandığı dizüstü bilgisayarların, 
çalınma, kaybolma vb. durumlarda disklerindeki gizli Kurumsal bilgilerin başkaları 
tarafından ele geçirilmesinin engellenmesi için söz konusu dizüstü bilgisayarların 
diskleri güçlü bir yöntem kullanılarak şifrelenmiştir.  
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¦ƭǳǎŀƭ {ƛōŜǊ DǸǾŜƴƭƛƪ ¢ŀǘōƛƪŀǘƤƴŀ IŀȊƤǊƭƤƪ ǾŜ YŀǘƤƭƤƳΥ Ülke düzeyinde sanal ortamdan 
gelebilecek tehditlere karşı farkındalığı artırmak ve koruma sağlamak amacıyla 
Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırmalar Kurumu (TÜBİTAK) Ulusal Elektronik ve 
Kriptoloji Araştırma Enstitüsü (UEKAE) ve Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) 
tarafından düzenlenen ve Kurumla birlikte toplam 39 kurum ve kuruluşun katıldığı 
Ulusal Siber Güvenlik Tatbikatı için Kurum bilgi sistemlerinin güvenliğini artırıcı 
çalışmalar yapılmıştır. Bu kapsamda kurum güvenlik duvarı yazılım ve donanım olarak 
güncellenmiş, saldırı tespit/önleme ve dağıtık servis dışı bırakma saldırısı engelleme 
hizmetleri satın alınmıştır. 

YǳǊǳƳǎŀƭ ¸ŜŘŜƪƭŜƳŜ 4ǀȊǸƳǸƴǸƴ TȅƛƭŜǒǘƛǊƛƭƳŜǎƛΥ Cumhurbaşkanlığı Devlet 
Denetleme Kurulunca hazırlanan raporda belirtilen hususlar doğrultusunda, Kurumsal 
veri yedeklerinin gerçek verilerin bulunduğu Kurum Ankara hizmet binasından farklı 
bir binada muhafaza edilmesi için çalışmalar yürütülmüştür. Bu kapsamda İstanbul 
binası için bir adet veri yedekleme sunucusu ve Ankara hizmet binası için de yüksek 
kapasitede veri yedeklemesini daha hızlı şekilde yapabilecek yeni veri yedekleme 
sunucusu ve yeni teyp yedekleme ünitesi satın alınmıştır. Ayrıca, Ankara’daki verilerin 
yedeklerinin İstanbul için yeni satın alınan yedekleme sunucusuna veri hattı üzerinden 
şifreli olarak gönderilmesi konusundaki çalışmalar tamamlanmış olup Ankara 
binasındaki tüm kullanıcı ve sistem verilerinin yedeklerinin güncel bir kopyası 
İstanbul’da da saklanmaya başlanmıştır. 

{ƛǎǘŜƳ hŘŀǎƤ TȊƭŜƳŜ 4ǀȊǸƳǸƴǸƴ 5ŜǾǊŜȅŜ {ƻƪǳƭƳŀǎƤ: Kurumumuz Ankara ve İstanbul 
hizmet binalarının bilgi sistemleri odalarında ortaya çıkabilecek elektrik kesintisi, 
yangın, su basması vb. acil durumlara en kısa sürede müdahale edilebilmesini 
sağlamak amacıyla bu tür durumların kısa mesaj (SMS) aracılığıyla ilgili personelin cep 
telefonuna bildirilmesini sağlayan sistem odası izleme çözümü devreye sokulmuştur. 

 .ŀƴƪŀƭŀǊŀ Tƭƛǒƪƛƴ ¦ȅƎǳƭŀƳŀ ǾŜ TȊƛƴ Faaliyetlerinin Elektronik Ortamda Takibi ve 
¦ȅƎǳƭŀƳŀ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛ Tœ YƻƴǘǊƻƭ {ƛǎǘŜƳƛΥ 2009 yılında başlatılan çalışma kapsamında 2010 
yılında yapılan gereksinim analizi ile 15 adet alt uygulama belirlenip bu uygulamalar için 
yazılım altyapısı oluşturulmuştur. Çalışmalarda ayrıca, Kurul Kararları alt uygulaması 
tamamlanmış ve teste açılmış, kişi altyapısı ile kullanıcı yönetimi alt uygulamaları 
tamamlanmış, üst düzey yönetici bildirimleri için banka tarafı uygulama çalışması 
başlatılmıştır. Geliştirilecek sistem ile Kurum bünyesinde gerçekleştirilen işlemlerin matbu 
ortamdan elektronik ortama taşınarak, kurumsal hafızanın oluşturulması, işlemlerin 
kişilerden bağımsız olarak sürekliliğinin sağlanması ve tutarsızlıkların önüne geçilmesi 
amaçlanmaktadır. Söz konusu sistem kapsamında geliştirme çalışmaları devam eden 
tüm alt uygulamaların 2011 yılının ilk yarısında tamamlanarak kullanıma sunulması 
planlanmaktadır. 

BVTS - .w{ ¦ȅƎǳƭŀƳŀƭŀǊƤ ǾŜ 5ƻƴŀƴƤƳ DǸƴŎŜƭƭŜƳŜǎƛΥ Halen kullanımda olan BDDK 
Veri Transfer Sistemi (BVTS) ile finansal kuruluşların finansal raporları göndermesini 
sağlayan Bankalar Raporlama Sistemi İstemci Uygulamasının güncellenmesi amacıyla 
geliştirme işlemleri tamamlanmış ve test sürecine başlanmıştır. BVTS raporlarının 
veritabanına aktarım performansının artırılması amacıyla sunucu uygulamasında ve 
ilgili donanımda güncellemeler yapılmıştır. Bu kapsamda ayrıca, BVTS internet sayfası 
yeni teknolojilerle geliştirilmiş olup test aşamasındadır. Bankalar Raporlama Sistemi 
(BRS) İstemci Uygulaması ve internet sayfasının 2011 yılının ilk çeyreğinde kullanıma 
açılması planlanmaktadır.  
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¢«.T¢!Y ¢Ŝǎǘƛ IŀȊƤǊƭƤƪƭŀǊƤΥ TÜBİTAK Siber Güvenlik Tatbikatı için teste açılacak 
uygulamalar belirlenmiş ve bununla ilgili sanal sunucular üzerinde mevcut sistemin 
çalışan bir kopyası kurulmuştur. 

.ƛƭƎƛǎŀȅŀǊ 5ŜǎǘŜƪƭƛ ¸ŜǊƛƴŘŜ 5ŜƴŜǘƛƳ ¦ȅƎǳƭŀƳŀǎƤΥ Kurumun yerinde denetim 
faaliyetlerinin güçlendirilmesi ve geliştirilmesine yönelik olarak başlatılan “Bilgisayar 
Destekli Yerinden Denetim Uygulaması Yazılım, Danışmanlık Eğitim ve Destek Hizmet 
Alımı Projesi” kapsamında hazırlanan uygulama yazılımı, Kasım 2011 tarihi itibarıyla 
garanti ve bakım süresinin dolması sebebiyle, yüklenici firmadan devralınacaktır. 
Devir işleminin sorunsuz olarak gerçekleştirilmesini ve sonrasında sistemin idamesini 
teminen çalışma grupları oluşturulmuş olup bu yöndeki teknik hazırlıkların söz konusu 
tarihe kadar tamamlanması planlanmaktadır. 

TƴǘŜǊƴŜǘ ¦ȅƎǳƭŀƳŀƭŀǊƤΥ Kurum internet sitesi 2010 yılında, 366.554 ziyaretçi 
tarafından toplam 1.069.295 kez ziyaret edilmiştir. Aylık olarak 70.000 ile 110.000 
arasında değişim gösteren ziyaret sayısının ortalaması ise 90.000 civarında 
gerçekleşmiştir. 

 

Tablo 2-22: YǳǊǳƳ TƴǘŜǊƴŜǘ {ƛǘŜǎƛ YŀǇǎŀƳƤƴŘŀ 9ƴ 4ƻƪ ½ƛȅŀǊŜǘ 9ŘƛƭŜƴ {ŀȅŦŀƭŀǊ 

Ziyaret Edilen Sayfalar 
            2009          2010 

Adet 9İÚÄÅ 0ÁÙɉΣɊ Adet 9İÚÄÅ 0ÁÙɉΣ) 

+ÒÅÄÉ $İÚÅÎÌÅÍÅ 5ÙÇÕÌÁÍÁÓą 229.075 24,5 0 0,0 

Mevzuat 183.612 19,6 204.422 25,1 

dÎÓÁÎ +ÁÙÎÁËÌÁÒą Ⱦ $ÕÙÕÒÕÌÁÒ 172.788 18,5 169.134 20,8 

9ÁÙąÎÌÁÒ ÖÅ 2ÁÐÏÒÌÁÒ 113.420 12,1 130.073 16,0 

"ÉÚÅ 5ÌÁĥąÎ 55.978 6,0 86.742 10,6 

+ÕÒÕÌÕĥÌÁÒ 50.945 5,4 80.995 9,9 

dÓÔÁÔÉÓÔÉËÉ 6ÅÒÉÌÅÒ  57.421 6,1 74.359 9,1 

Basel 2 26.942 2,9 39.073 4,8 

+ÒÅÄÉ +ÁÒÔą "ÉÌÇÉÌÅÒÉ 45.071 4,8 29.961 3,7 

(1) Yüzde paylar tablodaki en çok ziyaret edilen sayfalara ait ziyaret sayılarının kendi içsel dağılımlarını 
göstermektedir. 

 

2010 yılında da Kurum internet sitesinde bağımsız denetim kuruluşlarından alınan 
bankalara yönelik bağımsız denetim raporlarına erişimin sağlanmasına, bankacılık 
sektörü yönetici kesimi beklenti anketinin internet üzerinden doldurularak hizmete 
sunulmasına, kredi kartı bilgilerinin, kredi kartı bazında akdi faiz oranı (alış veriş ve 
nakdi), komisyon oranı, komisyon tutarı, yıllık ücret ve diğer bedeller, örnek faiz 
hesaplamaları ve promosyon bilgilerini kapsayacak şekilde sunulmasına, günlük bazda 
hazırlanan "Günlük Bankacılık Sektörü Raporu"nun ve "Günlük Ekonomik Rapor"un 
kamuoyunun ve araştırmacıların hizmetine sunulmasına, internet sitesi erişim 
istatistiklerinin, haftalık, aylık, üç aylık ve yıllık dönemleri kapsayacak şekilde 
hazırlanan aylık raporlarla kamuoyuna sunulmasına devam edilmiştir. 

Kurum internet sitesinde faaliyet izni iptal edilen kuruluşların listesinin  yayımlanması 
amacıyla başlatılan çalışma 2010 yılının ilk çeyreğinde tamamlanmıştır. 
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Herhangi bir sebeple mevcut Kurumsal internet bağlantısının kullanılamaz hale 
gelmesi durumunda hem Kurum ağından internet çıkışının kesilmeden devam 
etmesinin sağlanması hem de dışarıdan Kurum internet servislerine erişimin 
sürdürülebilmesi için alternatif bir internet hattının 2011 yılında devreye sokulması 
hedeflenmektedir. 

¸Ŝƴƛ ¢ŜƪƴƻƭƻƧƛƭŜǊƛƴ YǳǊǳƳǎŀƭ YǳƭƭŀƴƤƳŀ YŀȊŀƴŘƤǊƤƭƳŀǎƤΥ 2011 yılında Kurumsal 
elektronik posta sunucusunun güvenlik, performans ve iş sürekliliği konularında 
iyileştirilmesini sağlamak amacıyla en güncel sürüme yükseltilmesi planlanmaktadır. 
Ayrıca, Kurumsal veri paylaşımı ve yedekleme konularında iyileştirme sağlamak için 
merkezi veri depolama (SAN) sistemine geçilmesi hedeflenmektedir. 

2.2.8.2 %øÉÔÉÍ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒÉ  

Eğitim faaliyetleri kapsamında; Kurum meslek personeli ve diğer personelin, göreviyle 
ilgili bilgi ve becerisini artırması, meslekteki gelişmeleri izlemesi ve kendisini 
yenilemesi amacıyla hizmet içi eğitim, yurt içi kurs, seminer ve benzeri eğitim 
faaliyetleri ile yurt dışı eğitim programlarına katılımı sağlanmaktadır. 

2010 yılı içerisinde yurt içi ve yurt dışı eğitimler toplam 3.709 gün olarak 
gerçekleşmiştir.  

Tablo 2-23: ¸ǳǊǘ Tœƛ ǾŜ ¸ǳǊǘ 5ƤǒƤ 9ƐƛǘƛƳ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛ 

Adet 2009 2010 

+ÁÔąÌąÍÃą 3ÁÙąÓą  950 772 

'İÎ 3ÁÙąÓą  4.141 3.709 

 

Eğitim faaliyetlerinin konulara göre dağılımına bakıldığında; 2010 yılında katılımcı ve 
gün sayısı itibarıyla genel bankacılık, bilgisayar, denetim ve muhasebe konularındaki 
eğitim programlarının ilk sıralarda yer aldığı görülmektedir. 

 

Tablo 2-24: YƻƴǳƭŀǊƤƴŀ DǀǊŜ 9ƐƛǘƛƳ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛ 

Konular 
              +ÁÔąÌąÍÃą 3ÁÙąÓą          'İÎ 3ÁÙąÓą 

2009 2010 2009 2010 

'ÅÎÅÌ "ÁÎËÁÃąÌąË 50 253 317 1.694 

Muhasebe 22 71 47 472 

Ekonomi 106 47 222 140 

Denetim 87 116 239 467 

Hukuk 14 5 35 23 

Risk 102 98 344 296 

Bilgisayar 244 118 799 514 

Karapara 22 3 53 15 

Kalite 11 - 33 - 

$ÉøÅÒ ɉ!"ȟ ÍÅÖÚÕÁÔ ÖÂȢɊ 262 24 2.021 30 

+ÉĥÉÓÅÌ 'ÅÌÉĥÉÍ 30 37 31 58 

Toplam 950 772 4.141 3.709 
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2010 yılında uluslararası kuruluşlar ve diğer ülkelerin bankacılık otoriteleri tarafından 
genel bankacılık, ekonomi, risk yönetimi ve benzeri mesleki konularla ilgili olarak 
düzenlenen kurs, seminer, konferans ve benzeri eğitim faaliyetleri içerisinde Avrupa 
Merkez Bankası, ABD Federal Mevduat Sigortası Kurumu (FDIC)  ve IMF ilk sıralarda 
yer almaktadır.  

 

Tablo 2-25: ¸ǳǊǘ 5ƤǒƤ 9ƐƛǘƛƳ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛƴƛƴ 5ǸȊŜƴƭŜȅŜƴ YǳǊǳƳƭŀǊŀ DǀǊŜ 5ŀƐƤƭƤƳƤ 

+ÕÒÕÌÕĥÌÁÒ 
                     'İÎ 3ÁÙąÓą                                       Ϸ $ÁøąÌąÍ 

2009 2010 2009 2010 

FDIC 0 178 0,0 17,6 

FED 109 32 11,4 3,1 

FSI 27 26 2,8 2,6 

IMF 31 144 3,2 14,2 

WB 16 2 1,7 0,2 

ISDB 17 5 1,8 0,5 

FSA 6 2 0,6 0,2 

OCC 37 35 3,9 3,5 

ECB 0 279 0,0 27,6 

BIS 37 62 3,9 6,1 

Muadil Otoriteler 19 50 1,9 4,9 

$ÉøÅÒ 658 197 68,8 19,5 

Toplam 957 1.012 100,0 100,0 

 

2010 yılında ayrıca toplam 549 adet Kurum içi katılımcıya yönelik olarak, temel ve 
hazırlayıcı eğitim, yetki sınavına hazırlık ve benzeri hizmet içi eğitim programları da 
düzenlenmiştir.  

Kurum tarafından 2010 yılı içerisinde; bankacılık, finans, ekonomi, işletme, istatistik, 
ekonometri, muhasebe, matematik, uluslararası ilişkiler, mühendislik ve hukuk 
alanlarında 12 meslek personeli Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa’da belirlenen 
üniversitelere yurt dışı yüksek lisans eğitimine gönderilmiş ve yabancı dil bilgi 
düzeylerinin geliştirilmesi amacıyla 55 personele de yurt içinde yabancı dil eğitimi 
desteği sağlanmıştır. 
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Tablo 2-26: ¸ǳǊǘ Tœƛ 9ƐƛǘƛƳ CŀŀƭƛȅŜǘƭŜǊƛƴƛƴ Yƻƴǳ ǾŜ YŀǘƤƭƤƳŎƤƭŀǊŀ DǀǊŜ 5ŀƐƤƭƤƳƤ  

Konular 
+ÁÔąÌąÍ 'İÎ 3ÁÙąÓą 

+ÁÔąÌąÍÃą 0ÒÏÆÉÌÉ ɉΣɊ 
2009 2010 2009 2010 

4ÅÍÅÌ ÖÅ (ÁÚąÒÌÁÙąÃą %øÉÔÉÍ 0ÒÏÇÒÁÍą 37 16 970 240 BYMY-BUY 

Kredi Riski (2)  38 - 190 - BYMY-BUY 

"ÁÎËÁ 9ĘÎÅÔÉÍÉ 3ÉÍİÌÁÓÙÏÎÕ - 21 - 42 BYM-BYMY-BU-BUY 

2ÉÓË 9ĘÎ. ve Basel 2ȭÄÅËÉ 'İÎÃÅÌ 'ÅÌÉĥȢ - 31 - 62 BYM-BYMY-BU-BUY 

Banka ve "ÁÎËÁ $ąĥą -ÁÌÉ +ÕÒȢ dĥÌÅÍÌÅÒÉ - 34 - 510 BYM-BYMY-BU-BUY 

-ÉËÒÏÓÏÆÔ 9ÁÚąÌąÍ ÖÅ 3ÉÓÔÅÍ %øÉÔÉÍÌÅÒÉ - 83 - 295 BU-BUY 

Banka Muhasebesi-Mali Analiz - 33  330 BYM-BYMY-BU-BUY 

2ÉÓË 9ĘÎÅÔÉÍÉ ÖÅ dë +ÏÎÔÒÏÌ ɉΤɊ - 39 - 195 BYM-BYMY-BU-BUY 

!ÒÁĥÔąÒÍÁ ÖÅ 4ÅÚ 9ÁÚÍÁ 4ÅËÎÉËÌÅÒÉ 61 - 122 - BYMY-BUY 

Makro Ekon. 'ĘÓÔÅÒÇe. 9ÏÒÕÍÌÁÎÍÁÓą - 21 - 42 BYM-BYMY-BU-BUY 

Yetki 3ąÎÁÖą (ÁÚąÒÌąË %øÉÔÉÍÉ 62 - 310 - BYMY-BUY 

&ÉÎÁÎÓÁÌ 9ÁÚąÌąÍ +ÕÌÌÁÎąÃą %øÉÔÉÍÉ 141 - 282 - BYM-BYMY-BU-BUY 

%ÔËÉÎ $ÅÎȢ ÖÅ 3ÔÒÅÓ 4ÅÓÔÉ %øÉÔÉÍȢ ɉΥɊ 70 - 121 - BYM-BYMY-BU-BUY 

0ÒÏÊÅ 9ĘÎÅÔÉÍÉ 14 - 70 - BU-BUY 

+ÉĥÉÓÅÌ 'ÅÌÉĥÉÍ 30 28 31 56 K 

$ÉøÅÒ ɉΦɊ 347 243 1.088 925 BYM-BYMY-BU-BUY-K 

Toplam 800 549 3.184 2.697  

(1) BYM: Bankalar yeminli murakıpları, BYMY: Bankalar yeminli murakıp yardımcıları, BU: Bankacılık 
uzmanları, BUY: Bankacılık uzman yardımcıları, K: Karma  

(2) Eğitim, ABD Merkez Bankası (FED) yetkilileri tarafından verilmiştir. 

(3) TAIEX yetkililerince verilmiştir. 

(4) Türkiye Bankalar Birliği, OECD, T.C. Merkez Bankası ve danışmanlık şirketleri gibi kurum ve kuruluşlar 
tarafından düzenlenen genel bankacılık, ekonomi, hukuk, mevzuat vb. konulu programlardır. 

 

Eğitim giderlerinin Kurum harcamaları içerisindeki payı, eğitim giderlerindeki göreli 
düşüşün ve özellikle arsa alım giderlerinin Kurum harcamalarında yol açtığı geçici 
yükselişin de etkisiyle son yıllarda gerilemiş ve 2010 yılında %1,4 olarak 
gerçekleşmiştir. 

 

Tablo 2-27: 9ƐƛǘƛƳ DƛŘŜǊƭŜǊƛ  

(Bin TL) 2006 2007 2008 2009 2010 

Yurt Dąĥą vøÒÅÎÉÍ 'ÉÄÅÒÌÅÒÉ ɉΣɊ 1.129 1.971 2.385 2.237 1.795 

Yurt dëÉ ÖÅ 9ÕÒÔ Dąĥą +ÕÒÓ 'ÉÄÅÒÌÅÒÉ 187 516 262 132 228 

%øÉÔÉÍ 'ÉÄÅÒÌÅÒÉ 4ÏÐÌÁÍą 1.316 2.487 2.647 2.369 2.022 

Toplam Giderler dëÅÒÉÓÉÎÄÅ Pay (%) 2,8 4,9 4,8 1,5 1,4 

!ÒÓÁ !ÌąÍą (ÁÒÉë Toplam 'ÉÄÅÒÌÅÒ dëÅÒÉÓÉÎÄÅ Pay (%) (2) 2,8 4,9 4,8 3,9 3,1 

(1) Yurt Dışı öğrenimde bulunan personele yapılan aylık ödemeleri dahildir. 

(2) 2009 ve 2010 yıllarına ait toplam 172,9 milyon TL tutarındaki bir defaya mahsus arsa alım gideri 
hariçtir.  
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2.2.8.3 dÌÅÔÉĥÉÍ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒÉ 

Kurumun görev alanı kapsamında, kamuoyu ve sektörü bilgilendirmek amacıyla, 
iletişim faaliyetlerine devam edilmiştir. Bu kapsamda, basın toplantıları, basın 
açıklamaları ve tanıtımlar yapılarak, sektöre ilişkin bilgiler kamuoyu ile paylaşılmıştır. 
Kamuoyunu bilgilendirmeye yönelik olarak dört başlık altında toplam 45 adet basın 
açıklaması yapılmıştır.  

 

Tablo 2-28: YƻƴǳƭŀǊƤ TǘƛōŀǊƤȅƭŀ .ŀǎƤƴ !œƤƪƭŀƳŀƭŀǊƤ 

Konu 

                 2009                  2010 

Adet % Adet % 

"ÁÎËÁÌÁÒÁ 9ĘÎÅÌÉË 5ÙÇÕÌÁÍÁÌÁÒ 2 6,5 23 51,1 

Basel 2 3 9,8 1 2,2 

Kurumsal Faaliyetler 6 19,4 1 2,2 

9ÁÙąÎÌÁÒ 19 61,1 20 44,5 

$ÉøÅÒ 1 3,2 0 0,0 

Toplam 31 100,0 45 100,0 

 

Kurumun düzenleme ve denetleme faaliyetlerine ve sektöre ilişkin olarak medyadan 
yöneltilen bilgi talepleri yanıtlanmış, Kurum ile ilgili haberlerde kullanılmak üzere 
talep edilen doküman ve materyaller medya kuruluşlarına iletilmiştir. 

Uluslararası platformda yayınlanan gazete, dergi ve finans bültenlerinden derlenerek 
hazırlanan, bankacılık sektörüne ve finansal piyasalara ilişkin haber, yorum ve 
değerlendirmeleri içeren günlük Basın Bülteni intranet aracılığıyla personelin 
kullanımına sunulmakta olup ayrıca ilişkili Devlet Bakanlığına da iletilmektedir. 

Kamu kurumları, özel sektör ve üniversitelerin düzenlediği konferans ve sempozyum 
gibi etkinliklerde bilgi paylaşımı amacıyla kurumsal yapıyı ve faaliyetleri tanıtmaya 
yönelik olarak çeşitli sunumlar yapılmıştır. 

 

2.2.8.4 $ÉøÅÒ &aaliyetler 

Kurumun Ankara hizmet binasında görevli personelin ulaşım imkanlarının 
iyileştirilmesi suretiyle personel verimliliğinin artırılması amacıyla; personel taşıma 
hizmeti (servis) için 2010 yılı Temmuz ayı içerisinde açılan ihale sonuçlandırılmış ve 
ihaleyi kazanan firma ile imzalanan anlaşma çerçevesinde taşıma hizmeti sunumuna 
başlanmıştır. 
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3 -!,d "d,'d,%2 

3.1 "İÔëÅ 5ÙÇÕÌÁÍÁ 3ÏÎÕëÌÁÒą  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 17 nci maddesinde düzenleyici 
ve denetleyici kurumların bütçelerini üç yıllık bütçeleme anlayışı, stratejik planları ve 
performans hedefleri ile kurumsal, işlevsel ve ekonomik sınıflandırma sistemine göre 
hazırlamaları hükme bağlanmıştır. Anılan kanun hükümleri ve Maliye Bakanlığı 
düzenlemeleri çerçevesinde Analitik Bütçe Sistemine (ABS) göre hazırlanan Kurumun 
2010 Yılı Bütçesi hazırlanırken, bankalar ile  denetim kapsamındaki diğer kuruluşlardan 
155,5 milyon TL giderlere katılma payı tahsil edileceği öngörülmüştür. Bununla birlikte 
bankalardan 152,2 milyon TL katılma payı tahsil edilmiştir. 2010 yılı gelirleri içerisinde 
katılma payı gelirlerinin oranı %97,6 olarak gerçekleşirken, geriye kalan %2,4’lük bölüm 
vadeli TL mevduat hesaplarından elde edilen faiz gelirleri ile Kurumun bazı binek 
arabalarının satışından sağlanmış gelirlerden oluşmaktadır. 

 

Tablo 3-1: DŜƭƛǊ .ǸǘœŜǎƛ ǾŜ DŜǊœŜƪƭŜǒƳŜƭŜǊƛ 

 (Bin TL) 
           "İÔëÅ          'ÅÒëÅËÌÅĥÍÅ          &ÁÒËɉ"İÔëÅ-'ÅÒëȢɊ 

2009 2010 2009 2010 2009 2010 

+ÁÔąÌÍÁ 0ÁÙą 'ÅÌÉÒÌÅÒÉ 124.500 155.500 121.388 152.179 - 3.112 -3.321 

!ÒąÚÉ Gelirler 0 0 20.992 181 + 20.992 +181 

       Arsa Sat. Gel. 0 0 20.903 0 + 20.903 0 

       4ÁĥąÔ 3ÁÔȢ 'ÅÌȢ 0 0 89 181 + 89 +181 

$ÉøÅÒ 'ÅÌÉÒÌÅÒ 15.500 9.500 11.111 3.464 - 4.389 -6.036 

       Faiz Gelirleri 15.200 9.200 11.020 3.268 - 4.180 -5.932 

       $ÉøȢ KÅĥȢ 'ÅÌȢ 300 300 91 196 - 209 -104 

Toplam 140.000 165.000 153.491 155.824 + 13.491 -9.176 

 

2010 yılı bütçesinde; Kurum kaynaklarının, devlet iç borçlanma senetlerinde, döviz 
tevdiat veya vadeli TL mevduat hesaplarında değerlendirilebileceği belirtilmiştir. Bu 
çerçevede, Kurum fonlarının, Kamu Haznedarlığı Tebliği hükümleri ve 31/01/2003 
tarihli ve 979 sayılı Kurul kararı çerçevesinde değerlendirilmesi sonucunda, 2010 yılı 
sonu itibarıyla, 3,3 milyon TL faiz geliri elde edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 



Mali Bilgiler  

 

 

 

 69 

B
D
D
K
 
Y
ı
l
l
ı
k
 
F
a
a
l
i
y
e
t
 
R
a
p
o
r
u

 2
0

1
0

 

Tablo 3-2Υ mȊŜǘ DŜƭƛǊ ¢ŀōƭƻǎǳ 

Kalemler  (Bin TL) 2009 2010 

 ΣȢ +ÁÔąÌÍÁ 0ÁÙą 'ÅÌÉÒÌÅÒÉ ÖÄȢ 142.472 152.377 

 ΤȢ 3ÁÔąĥ dÎÄÉÒÉÍÌÅÒÉ 0 0 

 3. Net Gelirler (1-2) 142.472 152.377 

 ΦȢ 3ÁÔąĥÌÁÒąÎ -ÁÌÉÙÅÔÉ  0 0 

 5. Faaliyet Giderleri 60.068 66.007 

 6. Faaliyet +ÝÒą ÖÅÙÁ :ÁÒÁÒą ɉΥ-5) 82.404 86.370 

 ΩȢ $ÉøÅÒ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒÄÅÎ /ÌÁøÁÎ 'ÅÌÉÒÌÅÒ 11.019 3.268 

 ΪȢ $ÉøÅÒ &ÁÁÌÉÙÅÔÌÅÒÄÅÎ /ÌÁøÁÎ 'ÉÄÅÒÌÅÒ 0 0 

 9. Finansman Giderleri   0 0 

ΣΡȢ /ÌÁøÁÎÄąĥą 'ÅÌÉÒÌÅÒ 0 0 

ΣΣȢ /ÌÁøÁÎÄąĥą 'ÉÄÅÒ ÖÅ :ÁÒÁÒÌÁÒ 0 0 

$ĘÎÅÍ 3ÏÎÕÃÕ ɉΨ Ϲ Ω - 8 - 9 + 10 -11) 93.423 89.638 

12. Arsa dëÉÎ 9ÁÐąÌÁÎ vÄÅÍÅÌÅÒ 97.137 75.728 

KALAN TUTAR -3.714 13.910 

 

10/09/2009 tarihli ve 3344 sayılı Kurul Kararı ile kabul edilen ve daha sonra TBMM 
tarafından da kabul edilerek 31/12/2009 tarihli ve 27449 mükerrer sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan 5944 sayılı “2010 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu” ile toplam 
90 milyon TL ödenek tahsis edilmiştir. Daha sonra İstanbul sınırları içerisinde satın 
alınan Kurum arsasının 2009 yılı içerisinde ödenemeyen tutarının ödenmesi için 
14/01/2010 tarihli ve 3497 sayılı Kurul Kararı ile 75 milyon TL ödenek eklenmiştir. Buna 
göre; 2010 yılı gider bütçesinin başlangıç ödenekleri, ödenek aktarmaları, toplam gider 
tutarları ve kalan ödenek tutarları ana harcama kalemleri itibarıyla incelendiğinde, 
toplam 165 milyon TL bütçe ödeneğinden 141,8 milyon TL harcama yapıldığı 
görülmektedir. 

 

Tablo 3-3: mŘŜƴŜƪ ǾŜ DƛŘŜǊ DŜǊœŜƪƭŜǒƳŜƭŜǊƛ 

 (Bin TL) 
"ÁĥÌÁÎÇąë 
vÄÅÎÅøÉ 

+ÕÌÌÁÎąÌÁÂÉÌÉÒ 
"İÔëÅ vÄÅÎÅøÉ Giderler Kalan 

 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 

Personel Giderleri 37.912 42.188 35.314 42.188 34.303 37.991 1.011 4.197 

3ÏÓȢ'İÖȢ+ÕÒȢ0ÒÉÍ 'ÉÄȢ 2.157 2.643 1.755 2.980 1.376 2.405 379 575 

-ÁÌ ÖÅ (ÉÚȢ !ÌąÍÌÁÒą 39.206 40.704 25.424 40.432 23.185 23.175 2.239 17.257 

Cari Transferler 1.936 750 760 676 713 670 47 6 

Sermaye Giderleri 58.789 3.715 97.650 78.724 97.625 77.518 25 1.206 

Toplam 140.000 90.000 160.903 165.000 157.202 141.759 3.701 23.241 

 

141,8 milyon TL’lik toplam gider tutarı içerisinde 77,5 milyon TL ile sermaye giderleri, 
38 milyon TL ile personel giderleri ve 23,2 milyon TL ile mal ve hizmet alımları en 
yüksek paya sahip gider kalemleridir. Bu çerçevede, toplam gider tutarının: 

¶ % 26,8’ini personel giderleri, 
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¶ % 1,7’sini Kurum çalışanları için sosyal güvenlik kurumlarına ödenen prim giderleri, 

¶ % 16,3’ünü mal ve hizmet alımları, 

¶ % 0,5’ini cari transferler,  

¶ % 54,7’sini sermaye giderleri  

oluşturmaktadır.  

2010 yılında mal ve hizmet alımları kaleminin en önemli bileşenini Kurum hizmet 
binaları için ödenen kiralar teşkil etmektedir. Genel olarak, toplam giderlerin ödenek 
türlerine göre dağılımına bakıldığında, tüketim malları ve malzeme alımları, demirbaş 
alımları, makine–teçhizat ve taşıt alımları, yolluklar gibi kalemlerin paylarının çok düşük 
olması, Kurumda uygulanmakta olan tasarruf politikasının göstergesi niteliğindedir. 

Öte yandan 2010 yılında yurt içi ve yurt dışı seyahat giderleri %21 oranında artarak 1,6 
milyon TL’ye ulaşmış olup söz konusu giderlerin Kurumun toplam giderleri içerisindeki 
payı %1,1 olarak gerçekleşmiştir. 

 

Tablo 3-4: Seyahat Giderleri  

(Bin TL) 2006 2007 2008 2009 2010 

9ÕÒÔ dëÉ 3ÅÙÁÈÁÔ Giderleri (1) 608 1.596 466 511 797 

9ÕÒÔ $ąĥą 3ÅÙÁÈÁÔ 'ÉÄÅÒÌÅÒÉ (1) 207 436 419 827 828 

3ÅÙÁÈÁÔ 'ÉÄÅÒÌÅÒÉ 4ÏÐÌÁÍą 815 2.032 885 1.338 1.625 

Toplam Giderler dëÅÒÉÓÉÎÄÅ Pay (%) 1,8 4,0 1,6 0,9 1,1 

!ÒÓÁ !ÌąÍą (ÁÒÉë 4ÏÐÌÁÍ 'ÉÄÅÒÌÅÒ dëÅÒÉÓÉÎÄÅ Pay (%) 1,8 4,0 1,6 2,2 2,5 

(1) Yurt içi ve yurt dışı görev yolluklarını içermektedir. 

 

Arsa alım gideri hariç Kurum giderlerinin fonksiyonel dağılımına bakıldığında ise; 2010 
yılında destek hizmetleri faaliyetlerinin yaklaşık %36 ile en yüksek paya sahip olduğu, 
bunu sırasıyla %23 ve %8 ile denetim ve uygulama faaliyetlerinin izlediği görülmektedir. 
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Tablo 3-5: 2010 ¸ƤƭƤ .ǸǘœŜ YŜǎƛƴ IŜǎŀǇ 5ǳǊǳƳǳ 

   "İÔëÅ Kodu ve Adą (Bin TL) 

 
"ÁĥÌÁÎÇąë 
vÄÅÎÅøÉ 

+ÕÌÌÁÎąÌÁÂÉÌÉÒ 
vÄÅÎÅË Giderler 

Kalan 
vÄÅÎÅË 

  00.02- vÚÅÌ +ÁÌÅÍ 7.000 7.416 6.129 1.287 

  00.04- Destek Hizmetleri Dairesi 106.000 107.088 99.719 7.369 

  00.24- (ÕËÕË dĥÌÅÒÉ $ÁÉÒÅÓÉ  7.100 7.038 3.167 3.871 

  41.00- Denetim Dairesi  I 5.400 4.889 3.872 1.017 

  42.00- Denetim Dairesi  II 5.300 5.137 4.287 850 

  43.00- Denetim Dairesi  III 5.100 4.589 3.516 1.073 

  44.00- $İÚÅÎÌÅÍÅÌÅÒ $ÁÉÒÅÓÉ 2.100 2.131 1.686 445 

  45.00- Uygulama Dairesi  I 2.200 2.318 2.148 170 

  46.00- Uygulama Dairesi  II 1.800 1.924 1.664 260 

  47.00- Strateji Gel. Dairesi 5.600 4.677 2.420 2.257 

  48.00- "ÉÌÇÉ 9ĘÎÅÔÉÍÉ $ÁÉÒÅÓÉ 9.600 9.554 6.904 2.650 

  49.00- Denetim Dairesi  IV 3.000 3.089 2.098 991 

  50.00- Uygulama Dairesi  III 1.700 1.796 1.692 104 

  51.00- 2ÉÓË 9ĘÎÅÔÉÍÉ $ÁÉÒÅÓÉ 2.100 2.245 1.517 728 

  52.00- $ąĥ dÌÉĥËÉÌÅÒ $ÁÉÒÅÓÉ 1.000 1.109 940 169 

Genel Toplam 165.000 165.000 141.759 23.241 

  

 

3.2 "ÉÌÁÎëÏ 

Kurumun bilanço toplamı 2010 yıl sonu itibarıyla bir önceki yıla göre %27,4 oranında 
büyüyerek 317,4 milyon TL’ye ulaşmıştır. Aktifler içerisinde en yüksek pay 173,6 milyon 
TL ile maddi duran varlıklara ait iken ikinci sıradaki hazır değerler kapsamında yer alan 
142,9 milyon TL’nin hemen hemen tamamı banka hesaplarından oluşmaktadır. Bir 
önceki yıla göre bir miktar azalarak 364 bin TL olarak gerçekleşen ticari alacaklar kalemi 
ise katılma payından doğan alacakları içermektedir. 

Pasifler tarafında ise en büyük kalemleri 186,4 milyon TL ile özkaynaklar ve 129,2 
milyon TL ile gelecek yıllara ait gelir ve gider tahsilatları oluşturmakta, Kurumun 1,8 
milyon TL olan kısa vadeli borcunun 1,4 milyon TL’si Aralık 2010 dönemine ilişkin olarak 
Ocak 2011 içerisinde ödenen vergi borcunu göstermektedir. 
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Tablo 3-6Υ mȊŜǘ .ƛƭŀƴœƻ 

!+4d& ɉBin TL) 2009 2010 

ΣȢ $ĘÎÅÎ 6ÁÒÌąËÌÁÒ 4ÏÐÌÁÍą 78.432 143.843 

ΣȢΣ (ÁÚąÒ $ÅøÅÒÌÅÒ 77.357 142.939 

1.2 Ticari Alacaklar 376 364 

ΣȢΥ $ÉøÅÒ !ÌÁÃÁËÌÁÒ 585 430 

1.4 Stoklar 113 94 

ΣȢΧ $ÉøÅÒ $ĘÎÅÎ 6ÁÒÌąËÌÁÒ 0 16 

ΤȢ $ÕÒÁÎ 6ÁÒÌąËÌÁÒ 4ÏÐÌÁÍą 170.722 173.567 

2.1-  -ÁÄÄÉ $ÕÒÁÎ 6ÁÒÌąËÌÁÒ 170.722 173.567 

2.1.1- -ÁÄÄÉ $ÕÒÁÎ 6ÁÒÌąËÌÁÒ ɉÂÒİÔɊ 176.287 180.245 

2.1.2- "ÉÒÉËÍÉĥ !ÍÏÒÔÉÓÍÁÎÌÁÒ - 5.565 -6.677 

2.2-  -ÁÄÄÉ /ÌÍÁÙÁÎ $ÕÒÁÎ 6ÁÒÌąËÌÁÒ 0 0 

2.2.1- Haklar 1.746 1.910 

2.2.2- "ÉÒÉËÍÉĥ !ÍÏÒÔÉÓÍÁÎÌÁÒ - 1.746 -1.910 

!+4d& 4/0,!-) 249.153 317.410 

0!3d& ɉ"ÉÎ 4,Ɋ   

ΣȢ +ąÓÁ 6ÁÄÅÌÉ 9ÁÂÁÎÃą +ÁÙÎÁËÌÁÒ 4ÏÐÌÁÍą  76.326 1.785 

ΣȢΣ -ÁÌÉ "ÏÒëÌÁÒ 0 7 

ΣȢΤ 4ÉÃÁÒÉ "ÏÒëÌÁÒ 74 105 

ΣȢΥ $ÉøÅÒ "ÏÒëÌÁÒ 179 274 

ΣȢΦ vÄÅÎÅÃÅË 6ÅÒÇÉ ÖÅ $ÉøÅÒ 9İËİÍÌİÌİËÌÅÒ 2.573 1.399 

ΤȢ 5ÚÕÎ 6ÁÄÅÌÉ 9ÁÂÁÎÃą +ÁÙÎÁËÌÁÒ 4ÏÐÌÁÍą  76.089 129.248 

ΤȢΣ 'ÅÌÅÃÅË 9ąÌÌÁÒÁ !ÉÔ 'ÅÌÉÒ ÖÅ 'ÉÄÅÒ 4ÁÈÓÉÌÝÔÌÁÒą 76.089 129.248 

ΥȢ vÚËÁÙÎÁËÌÁÒ 4ÏÐÌÁÍą  96.250 186.377 

ΥȢΣ 'ÅëÍÉĥ 9ąÌÌÁÒ /ÌÕÍÌÕ &ÁÁÌÉÙÅÔ 3ÏÎÕëÌÁÒą 85.924 179.347 

ΥȢΤ 'ÅëÍÉĥ 9ąÌÌÁÒ /ÌÕÍÓÕÚ &ÁÁÌÉÙÅÔ 3ÏÎÕëÌÁÒą -83.097 -83.097 

ΥȢΥ $ĘÎÅÍ /ÌÕÍÓÕÚ &ÁÁÌÉÙÅÔ 3ÏÎÕÃÕ 0 489 

ΥȢΦ $ĘÎÅÍ /ÌÕÍÌÕ &ÁÁÌÉÙÅÔ 3ÏÎÕÃÕ 93.423 89.638 

0!3d& 4/0,!-) 249.153 317.410 

 
 

3.3 Kurumun Mali Denetimi  

Bankacılık Kanununun 101 inci maddesinde Kurumun iç ve dış denetimine ilişkin olarak 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun uygulanması öngörülmüştür. Bu 
çerçevede, Kurumun harcama sonrası dış denetimi, anılan Kanunun 68 inci maddesi 
gereğince Sayıştay tarafından yapılmaktadır. 
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4 KURUMSAL +!0!3d4%.d. $%X%2,%.$d2d,-%3d 

4.1 ­ÓÔİÎÌİËÌÅÒ 

Ä Ekonomik dalgalanmaların testinden geçen kurumsal güvenilirlik 
ve saygınlık, 

Ä Bankacılık Kanunu ve ilgili diğer mevzuatla oluşturulan güçlü ve 
esnek finansal yapı, 

Ä Mevzuatın kendisine verdiği yetkileri özerk bir şekilde 
kullanabilme yeteneği, 

Ä Stratejik plana dayalı, risk odaklı ve proaktif yönetim anlayışı, 

Ä Teşkilat yapısında artan uzmanlaşma ve etkinlik, 

Ä Yüksek nitelikli işgücü; tecrübe ile genç istihdamın etkin bileşimi, 

Ä Güncel teknolojilere dayalı bilgi sistemleri; esnek, etkin ve etkili 
teknoloji kullanımı. 

 

4.2 'İëÌİËÌÅÒ 

Ã Küresel ve bölgesel ekonomik ve siyasal belirsizlikler,  

Ã Dünya genelinde finansal piyasalara yönelik yeni düzenleme 
ihtiyacı, 

Ã İFM Projesi kapsamında ortaya çıkabilecek idari ve operasyonel zorluklar,  

Ã Kurumsal bağımsızlığın yerleştirilmesinde  karşılaşılan güçlükler. 

 

4.3 $ÅøÅÒÌÅÎÄÉÒÍÅ 

Kurumun stratejik planlamaya dayalı proaktif yönetim anlayışı, yakın dönemde yaşanan 
küresel ekonomik krizin ve Türkiye ekonomisi üzerine yansımalarının, bankacılık sistemi 
ve finans sektörü üzerindeki olumsuz sonuçlarının kısıtlı kalmasında etkili olmuş, aynı 
zamanda Kurumun kapasitesi de, önemli bir sınamadan başarıyla geçmiştir.  

2010 yılında, ekonomik gelişmelere rağmen ortaya konulan sektörel performans, 
BDDK’ya kurumsal güvenilirlik ve saygınlık anlamında büyük katkı sağlamıştır. Gelinen 
bu noktanın kurumsal açıdan temel itici gücünü, bağımsızlık, teşkilat yapısı, insan gücü 
ve teknoloji oluşturmaktadır. 

Kurumsal kabiliyet ve kapasite bakımından mevcut bu üstünlüklere karşılık, küresel 
ekonomik koşulların yarattığı zorluklar ve Türkiye ekonomisine etkileri önemini 
korumakta iken küresel düzeyde gerçekleşen doğal afetler ve nükleer riskler ile 
ülkemizin içinde bulunduğu coğrafyada yakın dönemde ortaya çıkan siyasi ve sosyal 
gelişmeler ile yeni belirsizlikler doğurmuştur. Küresel ekonomik dalgalanmaların 
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önlenebilmesi ve yönetilmesi açısından geliştirilmeye çalışılan yeni düzenleme 
yaklaşımları ise, küresel ekonomide önemli bir aktör olan Türkiye için de yeni güçlükler 
anlamına gelmektedir. Kurum açısından temel bir diğer güçlük ise İFM Projesi 
kapsamında oluşabilecek idari ve operasyonel sorunlardır. Bir üstünlük noktası olan 
bağımsızlığın tesis edilmesinde karşılaşılan güçlükler kurumsal kabiliyet ve kapasiteyi 
kısıtlamaktadır. 
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EK 1. +ÕÒÕÍÕÎ 9ÅÔËÉ !ÌÁÎąÎÄÁ 9ÅÒ !ÌÁÎ +ÕÒÕÌÕĥÌÁÒ ɉΥΣȾΣΤȾΤΡΣΡ ÔÁÒÉÈÉ ÉÔÉÂÁÒąÙÌÁɊ 

SIRA +525,5¤ 4­2­ Ⱦ ADI 

 BANKALAR 

1 dÌÌÅÒ "ÁÎËÁÓą 

2 d-+" 4ÁËÁÓ ÖÅ 3ÁËÌÁÍÁ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

3 4İÒËÉÙÅ dÈÒÁÃÁÔ +ÒÅÄÉ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

4 4İÒËÉÙÅ +ÁÌËąÎÍÁ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

5 !ÄÁÂÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

6 "ÉÒÌÅĥÉË &ÏÎ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

7 !ËÔÉÆ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

8 Diler 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

9 GSD 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

10 .ÕÒÏÌ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

11 4İÒËÉÙÅ 3ąÎÁÉ +ÁÌËąÎÍÁ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

12 Bankpozitif Kredi vÅ +ÁÌËąÎÍÁ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

13 Credit AgriÃÏÌÅ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÓą 4İÒË !Ȣ¤Ȣ 

14 -ÅÒÒąÌÌ ,ÙÎÃÈ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

15 4ÁÉÂ 9ÁÔąÒąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

16 4Ȣ#Ȣ :ÉÒÁÁÔ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ  

17 4İÒËÉÙÅ (ÁÌË "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

18 4İÒËÉÙÅ 6ÁËąÆÌÁÒ "ÁÎËÁÓą 4Ȣ!Ȣ/Ȣ 

19 !ËÂÁÎË 4Ȣ!Ȣ¤Ȣ  

20 !ÌÔÅÒÎÁÔÉÆÂÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

21 !ÎÁÄÏÌÕÂÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

22 ¤ÅËÅÒÂÁÎË 4Ȣ!Ȣ¤Ȣ 

23 4ÅËÓÔÉÌ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

24 TurkiÓÈ "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

25 4İÒË %ËÏÎÏÍÉ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

26 4İÒËÉÙÅ 'ÁÒÁÎÔÉ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ  

27 4İÒËÉÙÅ dĥ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

28 9ÁÐą ÖÅ +ÒÅÄÉ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

29 !ÒÁÐ 4İÒË "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

30 CitiÂÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

31 $ÅÎÉÚÂÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

32 $ÅÕÔÓÃÈÅ "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

33 %ÕÒÏÂÁÎË 4ÅËÆÅÎ !Ȣ¤Ȣ 

http://www.ilbank.gov.tr/
http://www.takasbank.com.tr/
http://www.eximbank.gov.tr/
http://www.tkb.com.tr/
http://www.adabank.com.tr/
http://www.bayindirbank.com.tr/
http://www.aktifbank.com.tr/
http://www.dilerbank.com.tr/
http://www.gsdbank.com.tr/
http://www.nurolbank.com.tr/
http://www.tskb.com.tr/
http://www.bankpozitif.com.tr/
http://www.ca-cib.com/global-presence/turkiye.htm
http://www.ml.com.tr/
http://www.yatirimbank.com.tr/
http://www.ziraat.com.tr/
http://www.halkbank.com.tr/
http://www.vakifbank.com.tr/
http://www.akbank.com.tr/
http://www.abank.com.tr/
http://www.anadolubank.com.tr/
http://www.sekerbank.com.tr/
http://www.tekstilbank.com.tr/
http://www.turkishbank.com/
http://www.teb.com.tr/
http://www.garanti.com.tr/
http://www.isbank.com.tr/
http://www.ykb.com.tr/
http://www.arabturkbank.com/
http://www.citibank.com.tr/
http://www.denizbank.com/
http://www.deutschebank.com.tr/
http://www.eurobanktekfen.com/
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34 &ÉÎÁÎÓÂÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

35 &ÏÒÔÉÓ "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

36 HSBC "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

37 ING "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

38 MillenniÕÍ "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ  

39 4ÕÒËÌÁÎÄ "ÁÎË !Ȣ¤Ȣ 

40 Bank Mellat 

41 Habib Bank Limited 

42 JP Morgan Chase Bank National Association  

43 Societe Generale S.A. 

44 The Royal Bank Of Scotland N.V. 

45 Westlb A.G. 

46 !ÌÂÁÒÁËÁ 4İÒË +ÁÔąÌąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

47 !ÓÙÁ +ÁÔąÌąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ 

48 +ÕÖÅÙÔ 4İÒË +ÁÔąÌąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ  

49 4İÒËÉÙÅ &ÉÎÁÎÓ +ÁÔąÌąÍ "ÁÎËÁÓą !Ȣ¤Ȣ  

 &d.!.3!, +d2!,!-! ¤d2+%4,%2d 

1 !Ǫ4 &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  

2 !Ë &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  

3 !ÌÔÅÒÎÁÔÉÆ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

4 !ÎÁÄÏÌÕ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

5 !Òą &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

6 !ÔÁ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

7 #ÉÔÉÌÅÁÓÅ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

8 $ÅÎÉÚ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

9 %&' &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

10 Enka Finansal Kiralama !Ȣ¤Ȣ 

11 &&+ &ÏÎ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

12 &ÉÎÁÎÓ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

13 &ÏÒÔÉÓ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

14 'ÁÒÁÎÔÉ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

15 (ÁÌÉë &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

16 (ÁÌË &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

17 (ÁÒÍÁÎ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ   

18 IMG &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

19 dĥ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

20 +ÁÙÎÁË &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

http://www.finansbank.com.tr/
http://www.hsbc.com.tr/
http://www.ingbank.com.tr/
http://www.millenniumbank.com.tr/
http://www.turklandbank.com/
http://www.mellatbank.com/
http://www.habibbank.com.tr/
http://www.jpmorganchase.com/pages/jpmorgan/international/turkey
http://www.socgen.com/
http://www.rbsbank.com.tr/
http://www.westlb.com/
http://www.albarakaturk.com.tr/
http://www.asyafinans.com.tr/
http://www.kuveytturk.com.tr/
http://www.turkiyefinans.com.tr/
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21 +ÅÎÔ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

22 Mercedes-"ÅÎÚ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ 4İÒË !Ȣ¤Ȣ  

23 0ÁÍÕË &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ   

24 2"3 &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

25 Siemens Finansal +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

26 ¤ÅËÅÒ  &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

27 4ÅÂ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

28 4ÅËÓÔÉÌ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  

29 4ÉÃÁÒÅÔ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  

30 4ÕÒËÉÓÈ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

31 6ÁËąÆ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

32 6&3 &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

33 9ÁÐą +ÒÅÄÉ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ/Ȣ 

34 9ÁÔąÒąÍ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ 

35 :ÉÒÁÁÔ &ÉÎÁÎÓÁÌ +ÉÒÁÌÁÍÁ !Ȣ¤Ȣ  

 &!+4/2d.' ¤d2+%4,%2d 

1 !ÃÁÒ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

2 !#, &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

3 !Ë &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍȢ 4ÉÃÁÒÅÔ !Ȣ¤Ȣ 

4 Akdeniz Faktoring Hizmetleri !Ȣ¤Ȣ 

5 !ËąÎ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤ 

6 !ÎÁÄÏÌÕ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤ 

7 !ÎÁÌÉÚ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

8 !Ò &ÁËÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓÁÌ (ÉÚÍÅÔÌÅÒ !Ȣ¤Ȣ 

9 !ÒÅÎÁ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

10 !ÒÔą &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

11 !ÔÁË &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

12 !ÔąÌąÍ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

13 "ÁĥÅÒ &ÁËÔÏÒąÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

14 "ÁÔą &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

15 "ÁÙÒÁÍÏøÌÕ &ÉÎÁÎÓ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

16 # &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

17 #ÒÅÄÉÔ×ÅÓÔ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

18 KÁøÄÁĥ &ÉÎÁÎÓ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

19 KĘÚİÍ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

20 $ÅøÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

21 $ÅÍÉÒ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 
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22 $ÅÎÉÚ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

23 $ÅÓÔÅË &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

24 $ÅÖÉÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

25 $ÏøÁ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤ 

26 $ÏøÁÎ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

27 %$& &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

28 %ËÏ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

29 %ËÓÐÏ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

30 %ÒÅÎ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

31 %ÒÉĥÉÍ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ !Ȣ¤ 

32 &ÉÂÁ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

33 &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤ 

34 First Factoring !Ȣ¤Ȣ 

35 &ÏÒÔÉÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

36 'ÁÒÁÎÔÉ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

37 'ÉÒÉĥÉÍ &ÁËÔÏÒąÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

38 'ÌÏÂÁÌ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

39 'İÖÅÎ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

40 (ÅÄÅÆ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

41 Hepkon Finans Factoring (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

42 (ÕÚÕÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓÁÌ (ÉÚÍÅÔÌÅÒ !Ȣ¤Ȣ 

43 ).' &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

44 dĥ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓÍÁÎ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

45 +ÁÐÉÔÁÌ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

46 +ÁÔÁÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

47 +ÅÎÔ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

48 Kredi Finans &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

49 ,ÉÄÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

50 -ÁËÒÏ &ÁËÔÏÒÉÎÇ  !Ȣ¤Ȣ 

51 -ÅÒËÅÚ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ 

52 -ÅÒÔ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

53 Met-!Ù &ÁËÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

54 MNG &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚȢ !Ȣ¤Ȣ 

55 Optima Faktoring (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

56 0ÁÍÕË &ÁÃÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

57 0ÁÒÁ &ÉÎÁÎÓ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

58 0ÒÉÍÅ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 
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59 3ÁÒÁÙ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

60 3ÔÒÁÔÅÊÉ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

61 3İÍÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

62 3İÚÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

63 ¤ÅËÅÒ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !ĥȢ 

64 ¤ÉÒÉÎÏøÌÕ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ &ÉÎÁÎÓÁÌ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ 4ÉÃÁÒÅÔ !Ȣ¤Ȣ 

65 4ÅÂ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

66 4ÅË &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

67 4ÅËÓÔÉÌ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

68 4ÒÅÎÄ &ÉÎÁÎÓ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

69 4ÕÎÁ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

70 4ÕÒËÉÓÈ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

71 5ÌÕÓÁÌ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

72 6ÁËąÆ &ÉÎÁÎÓ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

73 VDF &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

74 9ÁÐą +ÒÅÄÉ &ÁËÔÏÒÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

75 9ÁĥÁÒ &ÁÃÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

76 9ÅÄÉÔÅÐÅ &ÁËÔÏÒÉÎÇ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

 Fd.!.3-!. ¤d2+%4,%2d 

1 !ÓÓÁÎ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

2 $$ +ÏÎÕÔ &ÉÎÁÎÓÍÁÎ !Ȣ¤Ȣ 

3 &ÉÎÁÎÓ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

4 +Ïë &ÉÁÔ +ÒÅÄÉ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

5 +Ïë 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

6 -ÁÎ &ÉÎÁÎÃÉÁÌ 3ÅÒÖÉÃÅÓ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

7 Mercedes Benz &ÉÎÁÎÓÍÁÎ 4İÒË !Ȣ¤Ȣ 

8 3ÃÁÎÉÁ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

9 ¤ÅËÅÒ -ÏÒÔÇÁÇÅ &ÉÎÁÎÓÍÁÎ !Ȣ¤Ȣ 

10 4ÅÂ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎ !Ȣ¤Ȣ 

11 6ÏÌË×ÁÇÅÎ $ÏøÕĥ 4İËÅÔÉÃÉ &ÉÎÁÎÓÍÁÎą !Ȣ¤Ȣ 

 Fd.!.3!, (/,$d.' ¤d2+%4,%2d 

1 +Ïë &ÉÎÁÎÓÁÌ (ÉÚÍÅÔÌÅÒ !Ȣ¤Ȣ 

2 vÚÙÏÌ (ÏÌÄÉÎÇ !Ȣ¤Ȣ 

3 Teb -ÁÌÉ 9ÁÔąÒąÍÌÁÒ !Ȣ¤Ȣ 

 "!X)-3): $%.%4d- +525,5¤,!2) 

1 A-Σ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

2 !ËÉÓ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 
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3 !ËÔÁÎ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

4 !ÎÁÄÏÌÕ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

5 !ÖÒÁÓÙÁ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9-- !Ȣ¤Ȣ 

6 "ÁĥÁÒÁÎ .ÁÓ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

7 "ÁĥÁÒÁÎ .ÁÓ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

8 "ÁÙÌÁÎ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

9 "ÉÌÇÉ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

10 #ÁÎ 5ÌÕÓÌÁÒÁÒÁÓą "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3Ȣ-Ȣ-Ȣ-Ȣ !Ȣ¤Ȣ 

11 #ÏÎÓÕÌÔÁ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

12 $ÅøÅÒ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

13 $ÅÎÅÔ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

14 $ÅÎÇÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

15 $24 "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

16 $24 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

17 Elit "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

18 %ÎÇÉÎ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉÌÉË -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

19 'İÎÅÙ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

20 'İÒÅÌÉ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

21 (," 3ÁÙÇąÎ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

22 )(9 "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

23 )ĥąË 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

24 dÒÆÁÎ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

25 +ÁÐÉÔÁÌ +ÁÒÄÅÎ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

26 +ÁÖÒÁÍ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

27 +ÕÚÅÙ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

28 -') "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

29 -/$ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ 3ÅÒÂÅÓÔ -ÕÈÁÓÅÂÅÃÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

30 2ÅÈÂÅÒ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

31 3ÅÒǪ"ÅÒËÅÒ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

32 4İÒËÅÒÌÅÒ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

33 5ÌÕÓÁÌ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9-- !Ȣ¤Ȣ 

34 Uzman 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

35 9+9 "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9-- !Ȣ¤Ȣ 

36 /ÌÇÕ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ 

37 "ÉÒÌÅĥÉË 5ÚÍÁÎÌÁÒ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

38 !ÒÔą $ÅøÅÒ 5ÌÕÓÌÁÒÁÒÁÓą "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË !Ȣ¤Ȣ  

39 -ÅÒÃÅË "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ ÖÅ 9-- !Ȣ¤Ȣ 
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40 !ÎąÌ 9ÅÍÉÎÌÉ -ÁÌÉ -İĥÁÖÉÒÌÉË ÖÅ "ÁøąÍÓąÚ $ÅÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

 9!"!.#) "!.+! 4%-3d,#d,d+,%2d 

1 Aareal Bank A.G. 

2 ABC International Bank Plc 

3 Banca Infrastrutture Innovazione e Sviluppo S.P.A. 

4 Banca Monte Dei Paschi di Siena S.P.A. 

5 Banco Sabadell S.A. 

6 Bank Julius Baer & Co. Ltd. 

7 Banque Internationale de Commerce-Bred 

8 BNP Paribas S.A. 

9 Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona (La Caixa) 

10 Citibank N.A 

11 Commerzbank A.G. 

12 Credit Europe Bank (Suisse) S.A. 

13 #ÒÅÄąÔ %ÕÒÏÐÅ "ÁÎË .Ȣ6Ȣ 

14 Credit Industriel et Commercial 

15 Credit Suisse Ag 

16 Deg-Deutsche Investitions-und Entwicklungsgesellschaft Mbh 

17 Demir-Halk Bank (Nederland ) N.V. 

18 Doha Bank 

19 Dubai Islamic Bank 

20 Dz Bank A.G. 

21 Euro Hypo A.G. 

22 Garantibank International N.V. 

23 HSBC Private Bank (Suisse) S.A. 

24 ING Bank N.V. 

25 Intesa Sanpaolo S.P.A. 

26 KBC Bank N.V. 

27 +&7 ɉ+ÒÅÄąÔÁÎÓÔÁÌÔ &İÒ 7ąÅÄÅÒÁÕÆÂÁÕɊ )ÐÅØ-Bank Gmbh 

28 Rabobank International 

29 Standard Bank Plc 

30 Standard Chartered Bank 

31 State Bank of India 

32 The Bank of New York Mellon 

33 4ÈÅ "ÁÎË ÏÆ .ÏÖÁ 3ÃÏÔÉÁ 4İÒËÉÙÅ 

34 The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd. 

35 The Economy Bank N.V. 
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36 UBS A.G. 

37 Unicredit (Suisse) Bank S.A. 

38 5ÎÉÏÎ "ÁÎÃÁÉÒÅ 0ÒÉÖïÅȟ 5"0 3Á 

39 UPS Capital Business Credit 

40 Wells Fargo Bank N.A. 

 6!2,)+ 9v.%4d- ¤d2+%4,%2d 

1 !ÎÁÄÏÌÕ 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

2 "ÅÂÅË 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

3 'ÉÒÉĥÉÍ 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍÉ !Ȣ¤Ȣ 

4 ,"4 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

5 2#4 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

6 3ÔÁÎÄÁÒÄ 6ÁÒÌąË 9ĘÎÅÔÉÍ !Ȣ¤Ȣ 

 $%X%2,%-% +525,5¤,!2) 

1 !ÒÔą 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ  

2 !ÖÒÕÐÁ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

3 Denge Gayrimenkul $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

4 %ËÏÌ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

5 %ÌÉÔ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ 

6 %ÐÏÓ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË ÖÅ $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ 

7 (ÁÒÍÏÎÉ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

8 ,ÏÔÕÓ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

9 0ÌÁÔÆÏÒÍ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

10 43+" 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ 

11 6ÁËąÆ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ 

12 6ÅËÔĘÒ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ 

13 6ÉÚÙÏÎ 4ÁĥąÎÍÁÚ $ÅøÅÒÌÅÍÅ ÖÅ $ÁÎąĥÍÁÎÌąË !Ȣ¤Ȣ 

14 9ÁÔąÒąÍ 'ÁÙÒÉÍÅÎËÕÌ $ÅøÅÒÌÅÍÅ !Ȣ¤Ȣ 

 $%2%#%,%.$d2-% +525,5¤,!2) 

1 dÓÔÁÎÂÕÌ 5ÌÕÓÌÁÒÁÒÁÓą $ÅÒÅÃÅÌÅÎÄÉÒÍÅ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

2 *#2 !ÖÒÁÓÙÁ $ÅÒÅÃÅÌÅÎÄÉÒÍÅ (ÉÚÍÅÔÌÅÒÉ !Ȣ¤Ȣ 

3 +ÏÂÉÒÁÔÅ 5ÌÕÓÌÁÒÁÒÁÓą +ÒÅÄÉ $ÅÒÅÃÅÌÅÎÄÉÒÍÅ ÖÅ +ÕÒÕÍÓÁÌ 9ĘÎÅÔÉÍ (ÉÚ. !Ȣ¤Ȣ 

 +2%$d 2%&%2!.3 +525,5¤,!2) 

1 ++" +ÒÅÄÉ +ÁÙąÔ "İÒÏÓÕ !Ȣ¤Ȣ 

 +!24,) 3d34%- +525,5¤,!2) 

1 MasterCard Europa sprl (Temsilcilik) 

2 "ÁÎËÁÌÁÒÁÒÁÓą +ÁÒÔ -ÅÒËÅÚÉ 

3 Visa Europa Services Inc. (Temsilcilik) 
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EK 2. 2010 9ąÌą "$$+ 9ÁÙąÎÌÁÒą ,ÉÓÔÅÓÉ 

3ąÒÁ 9ÁÙąÎąÎ !Äą 9ÁÙąÍ 4ÁÒÉÈÉ 

KÁÌąĥÍÁ 4ÅÂÌÉøÌÅÒÉ 

1 +ÒÉÚÄÅÎ dÓÔÉËÒÁÒÁ 4İÒËÉÙÅ 4ÅÃÒİÂÅÓÉɉ'ĘÚȢ 'ÅëȢ İëİÎÃİ ÂÁÓËąɊ     %ÙÌİÌ ΤΡΣΡ 

Finansal Piyasalar Raporu 

1 FinanÓÁÌ 0ÉÙÁÓÁÌÁÒ 2ÁÐÏÒÕ ɉ%ÙÌİÌ 2010) !ÒÁÌąË 2010 

2 Finansal Piyasalar Raporu (Haziran 2010) %ÙÌİÌ ΤΡΣΡ 

3 Finansal Piyasalar Raporu (Mart 2010) Haziran 2010 

4 &ÉÎÁÎÓÁÌ 0ÉÙÁÓÁÌÁÒ 2ÁÐÏÒÕ ɉ!ÒÁÌąË 2009) Nisan 2010 

"ÁÎËÁÃąÌąËÔÁ 9ÁÐąÓÁÌ 'ÅÌÉĥÍÅÌÅÒ 

1 "ÁÎËÁÃąÌąËÔÁ 9ÁÐąÓÁÌ 'ÅÌÉĥÍÅÌÅÒ 3ÁÙą 4 !øÕÓÔÏÓ ΤΡ10 

"$$+ "ÁÎËÁÃąÌąË ÖÅ &ÉÎÁÎÓÁÌ 0ÉÙÁÓÁÌÁÒ $ÅÒÇÉÓÉ 

1 "$$+ "ÁÎËÁÃąÌąË ÖÅ &ÉÎÁÎÓÁÌ 0ÉÙÁÓÁÌÁÒ #ÉÌÔ Φ 3ÁÙą Τ !ÒÁÌąË ΤΡ10 

2 "$$+ "ÁÎËÁÃąÌąË ÖÅ Finansal Piyasalar Cilt 4 3ÁÙą Σ Temmuz 2010 

2ÉÓË "İÌÔÅÎÉ 

1 2ÉÓË "İÌÔÅÎÉ 3ÁÙą Ϊ Ekim 2010 

2 2ÉÓË "İÌÔÅÎÉ 3ÁÙą Ω Temmuz 2010 

3 2ÉÓË "İÌÔÅÎÉ 3ÁÙą 6 Nisan 2010 

4 2ÉÓË "İÌÔÅÎÉ 3ÁÙą Χ Ocak 2010 

4İÒË "ÁÎËÁÃąÌąË 3ÅËÔĘÒİ +ÕÒ 2ÉÓËÉ $ÅøÅÒÌÅÎÄÉÒÍÅ 2ÁÐÏÒÕ  

1 4İÒË "ÁÎËÁÃąÌąË 3ÅËÔĘÒİ +ÕÒ 2ÉÓËÉ $ÅøÅÒÌÅÎÄÉÒÍÅ 2ÁÐÏÒÕ %ÙÌİÌ ΤΡΣΡ 

"ÁÎËÁÃąÌąË 3ÅËÔĘÒİ "ÁÓÅÌ Τ dÌÅÒÌÅÍÅ 2ÁÐÏÒÌÁÒą 

1 "ÁÎËÁÃąÌąË 3ÅËÔĘÒİ "ÁÓÅÌ Τ dÌÅÒÌÅÍÅ 2ÁÐÏÒÕ %ÙÌİÌ ΤΡ10 

2 "ÁÎËÁÃąÌąË 3ÅËÔĘÒİ "ÁÓÅÌ Τ dÌÅÒÌÅÍÅ 2ÁÐÏÒÕ ¤ÕÂÁÔ 2010 

"$$+ 9ąÌÌąË &ÁÁÌÉÙÅÔ 2ÁÐÏÒÌÁÒą 

1 "$$+ 9ąÌÌąË &ÁÁÌÉÙÅÔ 2ÁÐÏÒÕ ΤΡΡ9 Mart 2009 
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EK 3. "$$+ȭÄÁ 'ĘÒÅÖ 9ÁÐÍąĥ Ⱦ 9ÁÐÍÁËÔÁ /ÌÁÎ "ÁĥËÁÎ vÅ ­ÙÅÌÅÒ 

 

AÄą SÏÙÁÄą UÎÖÁÎą "ÁĥÌÁÍÁ 4arihi !ÙÒąÌąĥ Tarihi 

"ÁĥËÁÎÌÁÒ 

4ÅÖÆÉË "d,'d. "ÁĥËÁÎ 01/12/2003 Devam ediyor 

R. %ÎÇÉÎ !+K!+/#! "ÁĥËÁÎ 19/03/2001 05/11/2003 

:ÅËÅÒÉÙÁ 4%-d:%, "ÁĥËÁÎ 06/04/2000 03/03/2001 

dËÉÎÃÉ "ÁĥËÁÎÌÁÒ 

!ÈÍÅÔ ¤d2d. dËÉÎÃÉ "ÁĥËÁÎ 12/08/2003 Devam ediyor 

dÂÒÁÈÉÍ (ÁÌÉÌ K!.!+#) dËÉÎÃÉ "ÁĥËÁÎ 11/12/2002 05/05/2003 

!ÌÉ 6ÅÆÁ K%,d+ dËÉÎÃÉ "ÁĥËÁÎ 13/06/2001 07/08/2001 

Biltekin v:$%-d2 dËÉÎÃÉ "ÁĥËÁÎ 06/04/2000 13/06/2001 

­ÙÅÌÅÒ 

3ÅÌÉÍ 3ÅÒÖÅÔ 4!¤$%,%. ­ÙÅ 25/01/2010 Devam ediyor 

-ÕÔÁÌÉÐ ­.!, ­ÙÅ 06/10/2009 Devam ediyor 

Mustafa AKIN ­ÙÅ 16/1172007 Devam ediyor 

%ÒÏÌ "%2+4!¤ ­ÙÅ 14/11/2007 Devam ediyor 

(İÓÅÙÉÎ !, ­ÙÅ 28/07/2005 Devam ediyor 

-ÕËÉÍ v:4%+d. ­ÙÅ 02/10/2009 08/01/2010 

Prof. Dr. Yusuf TUNA ­ÙÅ 12/08/2003 12/08/2009 

-ÕÓÔÁÆÁ %+d- ­ÙÅ 01/07/2003 01/07/2009 

9ÕÓÕÆ :ÉÙÁ v.$%2 ­ÙÅ 13/06/2001 13/06/2007 

Prof. $ÒȢ +ÅÍÁÌ K%6d+ ­ÙÅ 06/04/2000 13/06/2007 

-ÅÈÍÅÔ .ÕÒÉ $/X5,5 ­ÙÅ 13/06/2001 13/06/2005 

!ÔÉÌÌÁ 4!¤$%-d2 ­ÙÅ 13/06/2001 13/06/2003 

!ÌÉ !ËąÎ 4!2) ­ÙÅ 13/06/2001 13/06/2003 

5ÒÁÌ ¤%+%2#d ­ÙÅ 06/04/2000 13/06/2001 

Selim 3ÅÒÖÅÔ 4!¤$%,%. ­ÙÅ 06/04/2000 13/06/2001 

Prof. $ÒȢ "ÉÌÇÅ (!#)(!3!./X,5 ­ÙÅ 06/04/2000 13/06/2001 

(ÁÌÉÌ 9%4'd. ­ÙÅ 06/04/2000 13/06/2001 
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